
              

 

 

SLU@BEN GLASNIK 
NA OP[TINA PRILEP 

Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep – 
Izleguva po potreba 

15  Mart   2012  godina 
Slu`ben glasnik broj  3 
Ovoj primerok ~ini 50 den. 
Godi{na pretplata 2.000 den. 

@iro s-ka pri 
Komercijalna banka – 
Filijala Prilep 
300020000208779 
EDB 4021996117695 

Adresa: Pitu Guli br.2, tel.416-454, www.prilep.gov.mk, email:prilep@prilep.gov.mk 

                                                              
 
 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA ZAKLU^OKOT ZA 
USVOJUVAWENA INFORMACIJA ZA 

BEZBEDNOSNATA SOSTOJBA NA 
PS OD OP[TA NADLE@NOST - PRILEP VO 
TEKOT NA VTOROTO POLUGODIE OD 2011 

GODINA 
 
   1. Zaklu~okot za usvojuvawe na 

Informacija za bezbednosnata sostojba na PS 
od op{ta nadle`nost - Prilep vo tekot na 
vtoroto polugodie od 2011 godina, se objavuva  
vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  08 - 614/1                                       GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                                na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                            Marjan Risteski 
 
 
              Vrz osnova na ~len 36 stav 1, to~ka 15 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br. 5/2002), i ~len 26 
stav 1 to~ka 46 od Statutot na Op{tina 
Prilep ("Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep"br.6/2003 i 4/2005), Sovetot na 
Op{tina Prilep na sednicata odr`ana na den 
14.03.2012 godina, pretresuvaj}i ja 
Informacijata za bezbednosnata sostoba na 
PS od op{ta nadle`nost - Prilep  vo  tekot 
na vtoroto polugodie od 2011 godina,   donese: 
 
 
 

 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na Informacijata za 

bezbednosnata sostoba na  PS od op{ta 
nadle`nost - Prilep  vo  tekot na vtoroto 

polugodie od 2011 godina 
                      
           1. Se usvojuva Informacijata za 
bezbednosnata sostoba na  PS od op{ta 
nadle`nost - Prilep  vo  tekot na vtoroto 
polugodie od 2011 godina.  
           2. Zaklu~okot }e se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep”.   
 
Broj  07 -  612/2                              PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina           na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                     Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 

 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA ZAKLU^OKOT ZA 
USVOJUVAWE NA GODI[NIOT IZVE[TAJ NA 

OP[TINA PRILEP ZA 2011 GODINA 
 

   1. Zaklu~okot za usvojuvawe na Godi{niot 
Izve{taj na Op{tina Prilep za 2011 godina, 
se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 
 
Broj  08 - 614/2                                        GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                                  na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                              Marjan Risteski 
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          Vrz osnova na ~len 34 stav 1 od Zakonot 
za finansirawe na edinicite na lokalnata 
samouprava (“ Slu`ben vesnik na RM” 61/2004, 
96/2004, 67/2007 i 156/2009), ~len 36 stav 1, 
to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br. 5/2002), i ~len 26 
stav 1 to~ka 46 od Statutot na Op{tina 
Prilep ("Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep"br.6/2003 i 4/2005), Sovetot na 
Op{tina Prilep na sednicata odr`ana na 
den 14.03.2012 godina, pretresuvaj}i go 
Godi{niot Izve{taj na Op{tina Prilep za 
2011  godina,  donese: 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na Godi{niot Izve{taj  

na Op{tina Prilep za 2011 godina 
                                                
            1. Se usvojuva Godi{niot Izve{taj na 
Op{tina Prilep za 2011 godina.                
            2. Zaklu~okot }e se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep”.   
                                                                                    
Broj  07 -  612/3                              PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina           na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                     Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA DAVAWE 
SOGLASNOST NA GODI[NATA SMETKA I 

IZVE[TAJOT ZA RABOTEWETO NA 
JKP "KOMUNALEC" - PRILEP ZA 

 2011 GODINA 
 
   1. Re{enieto za davawe soglasnost na 

Godi{nata smetka i Izve{tajot za raboteweto 
na JKP "Komunalec" - Prilep za 2011 godina, se 
objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 
 
Broj  08 - 614/4                                        GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                                  na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                              Marjan Risteski 
 
 
       Vrz osnova na ~len 11 stav 1 to~ka 6 od 
Zakonot za javni pretprijatija (“Slu`ben 
vesnik na RM” br. 38/96, 6/2002, 40/2003 i 
49/2006), ~len 36 stav 1 to~ka 9 od Zakonot za 
lokalnata samouprava (“Slu`ben vesnik na 
RM” br. 5/2002) i ~len 26 stav 1 to~ka 33 od 
Statutot na Op{tina Prilep (“Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep” br. 6/2003 i 
4/2005), Sovetot na Op{tina Prilep na 
sednicata, odr`ana na  14.03.2012 godina, 
donese: 

 
R   E   [   E   N   I   E 

za davawe soglasnost na  Godi{nata  smetka  i 
Izve{tajot za raboteweto na JKP “Komunalec” -  

Prilep  za 2011 godina 
 
             1. Se dava soglasnost na Godi{nata  smetka  
i Izve{tajot za raboteweto na JKP “Komunalec” -  
Prilep   za 2011 godina. 
            2. Re{enieto vleguva vo sila so denot na 
objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep”. 
 
Broj  07 -  612/5                                     PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina                 na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                            Prof. D-r.  Gordana Miceska 
  
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep" br.6/2003) Gradona~alnikot na 
Op{tina Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA DAVAWE 
SOGLASNOST NA GODI[NATA SMETKA NA 

DOOEL "TERMINAL - KOMUNALEC"- PRILEP, ZA 
2011 GODINA 

  
   1. Re{enieto za davawe soglasnost na 

Godi{nata smetka na DOOEL "Terminal - 
Komunalec"- Prilep, za 2011 godina, se objavuva  vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  08 - 614/5                                               GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                                          na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                                       Marjan Risteski 
 
                Vrz osnova na ~len 11 stav 1 to~ka 6 od 
Zakonot za javni pretprijatija (“Slu`ben vesnik na 
RM” br. 38/96, 6/2002, 40/2003 i 49/2006), ~len 36 
stav 1 to~ka 9 od Zakonot za lokalnata 
samouprava (“Slu`ben vesnik na RM” br. 5/2002) i 
~len 26 stav 1 to~ka 33 od Statutot na Op{tina 
Prilep (“Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep” br. 
6/2003 i 4/2005), Sovetot na Op{tina Prilep na 
sednicata, odr`ana na  14.03.2012 godina, donese: 

R   E   [   E   N   I   E 
za davawe soglasnost na  Godi{nata  smetka  na  
DOOEL "Terminal - Komunalec” -  Prilep  za 2011 

godina 
 
             1. Se dava soglasnost na Godi{nata    
smetka na DOOEL "Terminal - Komunalec”  -  
Prilep  za 2011 godina. 
            2. Re{enieto vleguva vo sila so denot na 
objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep”. 
Broj  07 -  612/6                                         PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina                      na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                                  Prof. D-r.  Gordana Miceska 
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Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 

DAVAWE SOGLASNOST NA GODI[NATA 
SMETKA I IZVE[TAJOT ZA RABOTEWETO 

NA JKP "PAZARI" - PRILEP,ZA 2011 GODINA 
 

1. Re{enieto za davawe soglasnost na 
Godi{nata smetka i Izve{tajot za raboteweto 
na JKP "Pazari" - Prilep,za 2011 godina, se 
objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 
 
Broj  08 - 614/6                                         GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                                   na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                                Marjan Risteski 
 
                Vrz osnova na ~len 11 stav 1 to~ka 6 
od Zakonot za javni pretprijatija (“Slu`ben 
vesnik na RM” br. 38/96, 6/2002, 40/2003 i 
49/2006), ~len 36 stav 1 to~ka 9 od Zakonot za 
lokalnata samouprava (“Slu`ben vesnik na 
RM” br. 5/2002) i ~len 26 stav 1 to~ka 33 od 
Statutot na Op{tina Prilep (“Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep” br. 6/2003 i 
4/2005), Sovetot na Op{tina Prilep na 
sednicata, odr`ana na  14.03.2012 godina, 
donese: 

R   E   [   E   N   I   E 
za davawe soglasnost na  Godi{nata  smetka i  

Izve{tajot za raboteweto  na JKP “Pazari” 
 -  Prilep  za 2011 godina 

 
             1. Se dava soglasnost na Godi{nata  
smetka i Izve{tajot za raboteweto na JKP 
“Pazari” -  Prilep  za 2011 godina. 
             2. Re{enieto vleguva vo sila so denot 
na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep”. 
 
Broj  07 -  612/7                              PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina           na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                     Prof. D-r.  Gordana Miceska 
  
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA DAVAWE 
SOGLASNOST NA GODI[NATA SMETKA I 

IZVE[TAJOT ZA RABOTEWETO NAJP ZA PUP - 
PRILEP, ZA 2011 GODINA 

1. Re{enieto za davawe soglasnost na 
Godi{nata smetka i Izve{tajot za raboteweto na 
JPza PUP - Prilep, za 2011 godina, se objavuva  vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  08 - 614/7                                                 GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                                            na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                                         Marjan Risteski 
 
 
          Vrz osnova na ~len 11 stav 1 to~ka 6 od 
Zakonot za javni pretprijatija (“Slu`ben vesnik na 
RM” br. 38/96, 6/2002, 40/2003 i 49/2006), ~len 36 
stav 1 to~ka 9 od Zakonot za lokalnata 
samouprava (“Slu`ben vesnik na RM” br. 5/2002) i 
~len 26 stav 1 to~ka 33 od Statutot na Op{tina 
Prilep (“Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep” br. 
6/2003 i 4/2005), Sovetot na Op{tina Prilep na 
sednicata, odr`ana na  14.03.2012 godina, donese: 
 

R   E   [   E   N   I   E 
za davawe soglasnost na  Godi{nata smetka i 

Izve{tajot za raboteweto   na JP za PUP -  Prilep  
za 2011 godina 

 
          1. Se dava soglasnost na  Godi{nata smetka i 
Izve{tajot za raboteweto   na JP za PUP -  Prilep  
za 2011 godina. 
          2. Re{enieto vleguva vo sila so denot na 
objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep”. 
 
Broj  07 -  612/8                                            PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina                        na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                                    Prof. D-r.  Gordana Miceska 
  
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep" br.6/2003) Gradona~alnikot na 
Op{tina Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA DAVAWE 
SOGLASNOST NA GODI[NATA SMETKA I 

IZVE[TAJOT ZA RABOTEWETO NA 
JKP "VODOVOD I KANALIZACIJA"  

- PRILEP ZA 2011 GODINA 
 

 
   1. Re{enieto za davawe soglasnost na 

Godi{nata smetka i Izve{tajot za raboteweto na 
JKP "Vodovod i kanalizacija" - Prilep za 2011 
godina, se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep". 
 
Broj  08 - 614/8                                             GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                                        na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                                   Marjan Risteski 
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          Vrz osnova na ~len 11 stav 1 to~ka 6 od 
Zakonot za javni pretprijatija (“Slu`ben 
vesnik na RM” br. 38/96, 6/2002, 40/2003 i 
49/2006), ~len 36 stav 1 to~ka 9 od Zakonot za 
lokalnata samouprava (“Slu`ben vesnik na 
RM” br. 5/2002) i ~len 26 stav 1 to~ka 33 od 
Statutot na Op{tina Prilep (“Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep” br. 6/2003 i 
4/2005), Sovetot na Op{tina Prilep na 
sednicata, odr`ana na  14.03.2012 godina, 
donese: 

R   E   [   E   N   I   E 
za davawe soglasnost na  Godi{nata  smetka i  
Izve{tajot za raboteweto na JKP “Vodovod i 

kanalizacija” -  Prilep  za 2011 godina 
 
             1. Se dava soglasnost na Godi{nata  
smetka i Izve{tajot za raboteweto na JKP 
“Vodovod i kanalizacija” -  Prilep  za 2011 
godina. 
             2. Re{enieto vleguva vo sila so denot 
na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep”. 
 
Broj  07 -  612/9                              PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina           na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                     Prof. D-r.  Gordana Miceska 
  

 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 
USVOJUVAWE NA GODI[NATA SMETKA NA 

SOEPTU  "KUZMAN JOSIFOSKI 
- PITU" - PRILEP ZA 2011 GODINA ZA SMETKITE 

787 I 903 
 

   1. Re{enieto za usvojuvawe na 
Godi{nata smetka na SOEPTU  "Kuzman 
Josifoski - Pitu" - Prilep za 2011 godina za 
smetkite 787 i 903, se objavuva  vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  08 - 614/9                                       GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                                 na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                             Marjan Risteski 
 
 
               Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 
9 od Zakonot za lokalnata samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM” br. 5/2002) i ~len 
26 stav 1 to~ka 33 od Statutot na Op{tina 
Prilep (“Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep” br. 6/2003 i 4/2005), Sovetot na 
Op{tina Prilep na sednicata , odr`ana na 
14.03.2012 godina, donese: 

 
 

R   E   [   E   N   I   E 
za usvojuvawe na  Godi{nata smetka na  SOEPTU  

"Kuzman Josifoski - Pitu ", za 2011 godina, za 
smetkite  903 i 787  

 
               1. Se usvojuva Godi{nata smetka na na  
SOEPTU  "Kuzman  Josifoski - Pitu " - Prilep,  za  
2011 godina, za smetkite  903 i 787. 
               2. Re{enieto vleguva vo sila so denot na 
objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep”. 
 
Broj  07 -  612/10                                       PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina                      na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                                  Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep" br.6/2003) Gradona~alnikot na 
Op{tina Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 
USVOJUVAWE NA GODI[NATA SMETKA NA SOU 

GIMNAZIJA "MIR^E ACEV" - PRILEP ZA 2011 
GODINA ZA SMETKITE 787 I 903 

            
 1. Re{enieto za usvojuvawe na Godi{nata 

smetka na SOU Gimnazija "Mir~e Acev" - Prilep za 
2011 godina za smetkite 787 i 903, se objavuva  vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  08 - 614/10                                       GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                                   na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                                Marjan Risteski 
 
              Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od 
Zakonot za lokalnata samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM” br. 5/2002) i ~len 26 stav 1 to~ka 33 
od Statutot na Op{tina Prilep (“Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep” br. 6/2003 i 4/2005), Sovetot na 
Op{tina Prilep na sednicata , odr`ana na 
14.03.2012 godina, donese: 
 

R   E   [   E   N   I   E 
za usvojuvawe na  Godi{nata smetka na  SOU  

Gimnazija "Mir~e Acev" - Prilep, za 2011 godina, za 
smetkite  903 i 787  

 
                 1. Se usvojuva Godi{nata smetka na SOU  
Gimnazija "Mir~e Acev" - Prilep,  za  2011 godina, 
za smetkite 903 i 787. 
                 2. Re{enieto vleguva vo sila so denot na 
objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep”. 
 
Broj  07 -  612/11                                          PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina                       na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                                   Prof. D-r.  Gordana Miceska 
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Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 
USVOJUVAWE NA GODI[NATA SMETKA NA SOU 
"ORDE ^OPELA" - PRILEP ZA 2011 GODINA, ZA 

SMETKITE 787 I 903 
 

            1. Re{enieto za usvojuvawe na 
Godi{nata smetka na SOU  "Orde ^opela" - 
Prilep za 2011 godina, za smetkite 787 i 903 , 
se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 

 
Broj  08 - 614/11                                      GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                                 na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                              Marjan Risteski 
 
 
 
            Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od 
Zakonot za lokalnata samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM” br. 5/2002) i ~len 26 stav 1 
to~ka 33 od Statutot na Op{tina Prilep 
(“Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep” br. 
6/2003 i 4/2005), Sovetot na Op{tina Prilep 
na sednicata , odr`ana na 14.03.2012 godina, 
donese: 
 

R   E   [   E   N   I   E 
za usvojuvawe na  Godi{nata smetka na  SOU  

"Orde ^opela " - Prilep, za 2011 godina, za 
smetkite  903 i 787  

 
           1. Se usvojuva Godi{nata smetka na SOU  
"Orde ^opela " - Prilep,  za  2011 godina, za 
smetkite  903 i 787. 
            2. Re{enieto vleguva vo sila so denot 
na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep”. 
 
Broj  07 -  612/12                              PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina           na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                     Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA  RE[ENIETO ZA 
USVOJUVAWE NA GODI[NATA SMETKA NA  SOU  
"\OR^E PETROV"  - PRILEP ZA 2011 GODINA, ZA 

SMETKITE 787 I 903 

            
          
     1. Re{enieto za usvojuvawe na Godi{nata 
smetka na  SOU  "\or~e Petrov"  - Prilep za 2011 
godina, za smetkite 787 i 903, se objavuva  vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 

 
Broj  08 - 614/12                                             GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                                        na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                                    Marjan Risteski 
 
 
 
          Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od 
Zakonot za lokalnata samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM” br. 5/2002) i ~len 26 stav 1 to~ka 33 
od Statutot na Op{tina Prilep (“Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep” br. 6/2003 i 4/2005), Sovetot na 
Op{tina Prilep na sednicata , odr`ana na 
14.03.2012 godina, donese: 
 
 

R   E   [   E   N   I   E 
za usvojuvawe na  Godi{nata smetka na SOU "\or~e 
Petrov " - Prilep, za 2011 godina, za smetkite  903 

i 787 
 
           1. Se usvojuva Godi{nata smetka na SOU  
"\or~e Petrov" - Prilep,  za  2011 godina, za 
smetkite  903 i 787. 
            2. Re{enieto vleguva vo sila so denot na 
objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep”. 
 
Broj  07 -  612/13                                       PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina                      na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                                Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 

 
 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od 

Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep" br.6/2003) Gradona~alnikot na 
Op{tina Prilep,  donese: 

 
 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 

USVOJUVAWE NA GODI[NATA SMETKA ZA 2011 
GODINA ZA SMETKITE787 I 903 NA SOU  "RISTE 

RISTESKI - RI^KO" - PRILEP 
             

              1. Re{enieto za usvojuvawe na 
Godi{nata smetka za 2011 godina za smetkite 
787 i 903 na SOU  "Riste Risteski - Ri~ko" - 
Prilep, se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep". 
 
Broj  08 - 614/13                                               GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                                           na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                                       Marjan Risteski 
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               Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od 
Zakonot za lokalnata samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM” br. 5/2002) i ~len 26 stav 1 to~ka 33 
od Statutot na Op{tina Prilep (“Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep” br. 6/2003 i 4/2005), Sovetot na 
Op{tina Prilep na sednicata , odr`ana na 
14.03.2012 godina, donese: 
 

R   E   [   E   N   I   E 
za usvojuvawe na  Godi{nata smetka na  SOU  

"Riste Risteski - Ri~ko" - Prilep, za 2011 
godina, za smetkite  903 i 787  

 
           1. Se usvojuva Godi{nata smetka na SOU  
"Riste Risteski - Ri~ko" - Prilep,  za  2011 
godina, za smetkite  903 i 787. 
            2. Re{enieto vleguva vo sila so denot 
na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep”. 
 
Broj  07 -  612/14                                PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina             na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                         Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 
USVOJUVAWE GODI[NATA SMETKA ZA 2011 

GODINA ZA SMETKITE 787 I 903 NA OOU  
"KO^O RACIN" - PRILEP 

              
 

              1. Re{enieto za usvojuvawe Godi{nata 
smetka za 2011 godina za smetkite 787 i 903 na 
OOU  "Ko~o Racin" - Prilep, se objavuva  vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  08 - 614/14                                    GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                               na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                            Marjan Risteski 
 
 
            Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od 
Zakonot za lokalnata samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM” br. 5/2002) i ~len 26 stav 1 to~ka 
33 od Statutot na Op{tina Prilep (“Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep” br. 6/2003 i 
4/2005), Sovetot na Op{tina Prilep na 
sednicata , odr`ana na 14.03.2012 godina, 
donese: 

 
R   E   [   E   N   I   E 

za usvojuvawe na  Godi{nata smetka na  OOU  
"Ko~o Racin " - Prilep, za 2011 godina, za 

smetkite  903 i 787  
 

           1. Se usvojuva Godi{nata smetka na OOU  
"Ko~o Racin" - Prilep,  za  2011 godina, za 
smetkite  903 i 787. 
            2. Re{enieto vleguva vo sila so denot na 
objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep”. 
 
Broj  07 -  612/15                              PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina           na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                     Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep" br.6/2003) Gradona~alnikot 
na Op{tina Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 
USVOJUVAWE NA GODI[NATA SMETKA ZA 2011 

GODINA ZA SMETKITE 787 I 903 NA OOU  "DOBRE 
JOVANOSKI " - PRILEP 

 
1.Re{enieto za usvojuvawe na Godi{nata 

smetka za 2011 godina za smetkite 787 i 903 na 
OOU  "Dobre Jovanoski " - Prilep, se objavuva  
vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  08 - 614/15                                          GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                                    na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                               Marjan Risteski 
 
 
 
               Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od 
Zakonot za lokalnata samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM” br. 5/2002) i ~len 26 stav 1 to~ka 
33 od Statutot na Op{tina Prilep (“Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep” br. 6/2003 i 4/2005), 
Sovetot na Op{tina Prilep na sednicata , 
odr`ana na 14.03.2012 godina, donese: 
 

R   E   [   E   N   I   E 
za usvojuvawe na  Godi{nata smetka na  OOU  
"Dobre Jovanoski" - Prilep, za 2011 godina, za 

smetkite  903 i 787  
 
           1. Se usvojuva Godi{nata smetka na OOU  
"Dobre Jovanoski" - Prilep,  za  2011 godina, za 
smetkite  903 i 787. 
          2. Re{enieto vleguva vo sila so denot 
na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep”. 
 
 
Broj  07 -  612/16                                    PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina                 na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                            Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
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stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 
USVOJUVAWE NA GODI[NATA SMETKA ZA 2011 
GODINA ZA SMETKITE 787 I 903 NA OOU  "GOCE 

DEL^EV"  - PRILEP 
             

                 1. Re{enieto za usvojuvawe na 
Godi{nata smetka za 2011 godina za smetkite 
787 i 903 na OOU  "Goce Del~ev"  - Prilep,  se 
objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 
 
Broj  08 - 614/16                                       GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                                  na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                                Marjan Risteski 
 
 
         Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od 
Zakonot za lokalnata samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM” br. 5/2002) i ~len 26 stav 1 
to~ka 33 od Statutot na Op{tina Prilep 
(“Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep” br. 
6/2003 i 4/2005), Sovetot na Op{tina Prilep 
na sednicata , odr`ana na 14.03.2012 godina, 
donese: 
 

R   E   [   E   N   I   E 
za usvojuvawe na  Godi{nata smetka na  OOU  

"Goce Del~ev" - Prilep, za 2011 godina, za 
smetkite  903 i 787  

 
           1. Se usvojuva Godi{nata smetka na OOU  
"Goce Del~ev" - Prilep,  za  2011 godina, za 
smetkite  903 i 787. 
            2. Re{enieto vleguva vo sila so denot 
na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep”. 
 
Broj  07 -  612/17                             PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina           na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                     Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 
USVOJUVAWE NA GODI[NATA SMETKA ZA 2011 

GODINA ZA SMETKITE 787 I 903 NA OOU  "RAMPO 
LEVKATA "  - PRILEP 

 
1.Re{enieto za usvojuvawe na Godi{nata 

smetka za 2011 godina za smetkite 787 i 903 na 

OOU  "Rampo Levkata "  - Prilep, se objavuva  vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  08 - 614/17                                      GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                                  na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                              Marjan Risteski 
 
 
          Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od 
Zakonot za lokalnata samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM” br. 5/2002) i ~len 26 stav 1 to~ka 
33 od Statutot na Op{tina Prilep (“Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep” br. 6/2003 i 4/2005), 
Sovetot na Op{tina Prilep na sednicata , 
odr`ana na 14.03.2012 godina, donese: 
 

R   E   [   E   N   I   E 
za usvojuvawe na  Godi{nata smetka na  OOU  
"Rampo Levkata "- Prilep, za 2011 godina, za 

smetkite  903 i 787  
 
           1. Se usvojuva Godi{nata smetka na OOU   
"Rampo Levkata " - Prilep,  za  2011 godina, za 
smetkite  903 i 787. 
            2. Re{enieto vleguva vo sila so denot na 
objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep”. 
 
Broj  07 -  612/18                             PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina           na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                     Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep" br.6/2003) Gradona~alnikot 
na Op{tina Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIE ZA DAVAWE 
SOGLASNOST NA PROGRAMATA  ZA IZVEDUVAWE 
NA NAU^NO NASTAVNI EKSKURZII VO U^EBNATA 

2011/2012 GODINA VO OOU "RAMPO LEVKATA "  - 
PRILEP, ZA III ODDELENIE 

OSMOLETKA,  III DEVETTOLETKA, VI OSMOLETKA 
I VI DEVETTOLETKA 

 
               1. Re{enie za davawe soglasnost na 
Programata  za izveduvawe na nau~no nastavni 
ekskurzii vo u~ebnata 2011/2012 godina vo OOU  
"Rampo Levkata "  - Prilep, za III oddelenie 
osmoletka  III devettoletka, VI osmoletka i VI 
devettoletka, se objavuva  vo "Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep". 

 
Broj  08 - 614/18                                         GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                                     na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                                  Marjan Risteski 
 
               Vrz osnova na ~len 7 od Pravilnikot 
za na~inot na izveduvawe na u~eni~kite 
ekskurzii i drugite slobodni aktivnosti na 
u~enicite od osnovnite u~ili{ta  br. 10 - 
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4061/1 od 01.11.2010 godina i broj 11 - 4810/2 od 
28.09.2011 godina na Ministerot za 
obrazovanie, ~len 26 stav 1 to~ka 46 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" br.6/2003), 
Sovetot na Op{tina Prilep na sednicata, 
odr`ana na  14.03.2012  godina,  donese: 

R    E    [    E    N    I    E 
za davawe soglasnost na Programata za 

izveduvawe na nau~no nastavni - ekskurzii 
vo  u~ebnata 2011/2012 godina vo OOU  

 "Rampo Levkata" - Prilep, za III oddelenie 
osmoletka, III devettoletka,  VI osmoletka i 

VI devettoletka 
 

             1. Se dava soglasnost na planiranite 
nastavno-nau~ni ekskurzii na OOU "Rampo 
Levkata" - Prilep  za  u~ebnata 2011/2012 
godina, za III oddelenie osmoletka, III, 

devettoletka, VI oddelenie  
osmoletka i VI devettoletka i toa: 
             - Programa za ekskurzija so u~enici za 
III oddelenie osmoletka.  
             - Programa za ekskurzija so u~enici za 
III oddelenie devettoletka. 
             - Programa za ekskurzija so u~enici 
od VI oddelenie osmoletka.  
              - Programa za ekskurzija so u~enici 
za VI oddelenie devettoletka.  
              2.Re{enieto }e se objavi vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  612/19                             PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina           na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                     Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 
            Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 
 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 

USVOJUVAWE NA GODI[NATA SMETKA ZA 2011 
GODINA ZA SMETKITE 787 I 903 NA OOU  "BLA@E 

KONESKI "  - PRILEP 
 

         1. Re{enieto za usvojuvawe na Godi{nata 
smetka za 2011 godina za smetkite 787 i 903 na 
OOU  "Bla`e Koneski "  - Prilep, se objavuva  vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 

 
Broj  08 - 614/19                                       GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                                  na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                               Marjan Risteski 
 
 
             Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od 
Zakonot za lokalnata samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM” br. 5/2002) i ~len 26 stav 1 to~ka 
33 od Statutot na Op{tina Prilep (“Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep” br. 6/2003 i 4/2005), 

Sovetot na Op{tina Prilep na sednicata , 
odr`ana na 14.03.2012 godina, donese: 

R   E   [   E   N   I   E 
za usvojuvawe na  Godi{nata smetka na  OOU  
"Bla`e Koneski"  - Prilep, za 2011 godina, za 

smetkite  903 i 787  
 
           1. Se usvojuva Godi{nata smetka na OOU  
"Bla`e Koneski"  - Prilep,  za  2011 godina, za 
smetkite  903 i 787. 
            2. Re{enieto vleguva vo sila so denot na 
objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep”. 
 
Broj  07 -  612/20                             PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina           na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                     Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep" br.6/2003) Gradona~alnikot 
na Op{tina Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 
USVOJUVAWE NA GODI[NATA SMETKA ZA 2011 
GODINA ZA SMETKITE 787 I 903 NA OOU  "KIRE 

GAVRILOSKI -JANE" - PRILEP 
             

 
1. Re{enieto za usvojuvawe na 

Godi{nata smetka za 2011 godina za smetkite 
787 i 903 na OOU  "Kire Gavriloski -Jane" - 
Prilep, se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep". 

 
Broj  08 - 614/20                                       GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                                  na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                              Marjan Risteski 
 
 
 
        Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od 
Zakonot za lokalnata samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM” br. 5/2002) i ~len 26 stav 1 to~ka 
33 od Statutot na Op{tina Prilep (“Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep” br. 6/2003 i 4/2005), 
Sovetot na Op{tina Prilep na sednicata , 
odr`ana na 14.03.2012 godina, donese: 
 

 
R   E   [   E   N   I   E 

za usvojuvawe na  Godi{nata smetka na  OOU  
"Kire Gavriloski - Jane" - Prilep, za 2011 godina, 

za smetkite  903 i 787  
 
         1. Se usvojuva Godi{nata smetka na OOU  
"Kire Gavriloski- Jane"  - Prilep,  za  2011 
godina, za smetkite  903 i 787. 
            2. Re{enieto vleguva vo sila so denot 
na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep”. 
 



"Службен гласник на Општина Прилеп" бр.3   од 15.03.2012 година 

 

 
9

Broj  07 -  612/21                            PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina           na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                     Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 
USVOJUVAWE NA GODI[NATA SMETKA ZA 2011 

GODINA ZA SMETKITE 787 I 903 NA OOU  
"KLIMENT OHRIDSKI " - PRILEP 

           
   1. Re{enieto za usvojuvawe na Godi{nata 
smetka za 2011 godina za smetkite 787 i 903 na 
OOU  "Kliment Ohridski " - Prilep, se objavuva  
vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 

 
Broj  08 - 614/21                                       GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                                  na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                               Marjan Risteski 
 
 
 
             Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od 
Zakonot za lokalnata samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM” br. 5/2002) i ~len 26 stav 1 to~ka 
33 od Statutot na Op{tina Prilep (“Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep” br. 6/2003 i 
4/2005), Sovetot na Op{tina Prilep na 
sednicata , odr`ana na 14.03.2012 godina, 
donese: 
 

R   E   [   E   N   I   E 
za usvojuvawe na  Godi{nata smetka na  OOU  

"Kliment Ohridski" - Prilep, za 2011 godina, za 
smetkite  903 i 787  

 
           1. Se usvojuva Godi{nata smetka na OOU 
"Kliment Ohridski"  - Prilep,  za  2011 godina, 
za smetkite  903 i 787. 
           2. Re{enieto vleguva vo sila so denot 
na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep”. 
 
Broj  07 -  612/22                                  PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina              na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                          Prof. D-r.  Gordana Miceska 

 
 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
 
 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 

USVOJUVAWE NA GODI[NATA SMETKA ZA 2011 
GODINA ZA SMETKITE 787 I 903 NA OOMU  

"ORDAN MIHAJLOSKI - OCKA" 
- PRILEP 

             
          1. Re{enieto za usvojuvawe na Godi{nata 
smetka za 2011 godina za smetkite 787 i 903 na 
OOMU  "Ordan Mihajloski - Ocka" - Prilep,  se 
objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 

 
Broj  08 - 614/22                                      GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                                  na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                              Marjan Risteski 
 
 
         Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od 
Zakonot za lokalnata samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM” br. 5/2002) i ~len 26 stav 1 to~ka 
33 od Statutot na Op{tina Prilep (“Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep” br. 6/2003 i 
4/2005), Sovetot na Op{tina Prilep na 
sednicata , odr`ana na 14.03.2012 godina, 
donese: 

R   E   [   E   N   I   E 
za usvojuvawe na  Godi{nata smetka na  OOMU  

"Ordan Mihajloski  - Ocka" - Prilep, za 2011 
godina, za smetkite  903 i 787 

 
           1. Se usvojuva Godi{nata smetka na 
OOMU  "Ordan Mihajloski - Ocka"  - Prilep,  
za  2011 godina, za smetkite  903 i 787. 
           2. Re{enieto vleguva vo sila so denot 
na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep”. 
 
Broj  07 -  612/23                            PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina           na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                     Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 
USVOJUVAWE NA GODI[NATA SMETKA  ZA 2011 
GODINA NA JOU DG "NA[A IDNINA" - PRILEP 

 
1. Re{enieto za usvojuvawe na 

Godi{nata smetka  za 2011 godina na JOU DG 
"Na{a idnina" - Prilep, se objavuva  vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  08 - 614/23                                        GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                                   na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                           Marjan Risteski 
                 Vrz osnova na ~len 26 stav 1 to~ka 32 
od Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" br.6/2003), 
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Sovetot na Op{tina Prilep na sednicata, 
odr`ana na 14.03.2011 godina,  donese: 
 

R    E    [    E    N    I    E 
za usvojuvawe na Godi{nata smetka za 2011 

godina na JOU  za deca Detska gradinka “Na{a 
idnina” -Prilep 

 
           1.  Se usvojuva  Godi{nata smetka za 2011 
godina na JOU  za deca Detska gradinka “Na{a 
idnina” -Prilep. 
            2. Re{enieto }e se objavi vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  612/24                          PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina           na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                     Prof. D-r.  Gordana Miceska 

 
 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 
USVOJUVAWE NA GODI[NATA SMETKA  ZA 2011 

GODINA ZA SMETKITE 787 I 903 NA  OOU  
"STRA[O PINXUR"S. MALO KOWARI 

  - PRILEP 
              

                1. Re{enieto za usvojuvawe na 
Godi{nata smetka  za 2011 godina za smetkite 
787 i 903 na  OOU  "Stra{o Pinxur" s Malo 
Kowari  - Prilep, se objavuva  vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  08 - 614/24                                     GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                                na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                             Marjan Risteski 
 
 
            Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od 
Zakonot za lokalnata samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM” br. 5/2002) i ~len 26 stav 1 to~ka 
33 od Statutot na Op{tina Prilep (“Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep” br. 6/2003 i 
4/2005), Sovetot na Op{tina Prilep na 
sednicata , odr`ana na 14.03.2012 godina, 
donese: 
 

R   E   [   E   N   I   E 
za usvojuvawe na  Godi{nata smetka na  OOU  

"Stra{o Pinxur " s. Malo Kowari - Prilep, za 
2011 godina, za smetkite  903 i 787  

 
               1. Se usvojuva Godi{nata smetka na 
OOU  "Stra{o Pinxur " s. Malo Kowari - 
Prilep,  za  2011 godina, za smetkite  903 i 787. 
              2. Re{enieto vleguva vo sila so denot 
na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep”. 

 
Broj  07 -  612/25                                PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina              na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                         Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 
USVOJUVAWE NA GODI[NATA SMETKA  ZA 

2011 GODINA ZA SMETKITE 787 I 903 NA OOU   
"KRUME VOLNAROSKI "S. TOPOL^ANI - 

PRILEP 
             

             1. Re{enieto za usvojuvawe na 
Godi{nata smetka  za 2011 godina za smetkite 
787 i 903 na OOU   "Krume Volnaroski " s. 
Topol~ani - Prilep,  se objavuva  vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  08 - 614/25                                        GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                                  na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                               Marjan Risteski 
 
 
              Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM” br. 5/2002) i ~len 26 
stav 1 to~ka 33 od Statutot na Op{tina Prilep 
(“Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep” br. 
6/2003 i 4/2005), Sovetot na Op{tina Prilep na 
sednicata , odr`ana na 14.03.2012 godina, 
donese: 
 

R   E   [   E   N   I   E 
za usvojuvawe na  Godi{nata smetka na  

OOU  "Krume Volnaroski "s. Topol~ani  - 
Prilep, za 2011 godina, za smetkite  903 i 

787  
 

           1. Se usvojuva Godi{nata smetka na 
OOU  "Krume Volnaroski " s. Topol~ani - 
Prilep,  za  2011 godina, za smetkite  903 i 
787. 
            2. Re{enieto vleguva vo sila so 
denot na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep”. 
 
Broj  07 -  612/26                        PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina           na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                     Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 
 

 Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 



"Службен гласник на Општина Прилеп" бр.3   од 15.03.2012 година 

 

 
11

br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 

USVOJUVAWE NA GODI[NATA SMETKA  ZA 
2011 GODINA ZA SMETKITE 787 I 903 NA NA 

OOU   "KIRIL I METODIJ " 
S. KANATLARCI - PRILEP 

   1. Re{enieto za usvojuvawe na Godi{nata 
smetka  za 2011 godina za smetkite 787 i 903 na 
na OOU   "Kiril i Metodij " s. Kanatlarci - 
Prilep, se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep". 

 
Broj  08 - 614/26                          GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                       na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                  Marjan Risteski 
 
                 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 
to~ka 9 od Zakonot za lokalnata 
samouprava (“Slu`ben vesnik na RM” br. 
5/2002) i ~len 26 stav 1 to~ka 33 od 
Statutot na Op{tina Prilep (“Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep” br. 6/2003 i 
4/2005), Sovetot na Op{tina Prilep na 
sednicata , odr`ana na 14.03.2012 godina, 
donese: 

R   E   [   E   N   I   E 
za usvojuvawe na  Godi{nata smetka na  

OOU  "Kiril i Metodij "  s. Kanatlarci, za 
2011 godina, za smetkite  903 i 787  

 
           1. Se usvojuva Godi{nata smetka na 
OOU  "Kiril i Metodij" s. Kanatlarci - 
Prilep,  za  2011 godina, za smetkite  903 i 
787. 
            2. Re{enieto vleguva vo sila so 
denot na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep”. 
 
Broj  07 -  612/27                       PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina           na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                     Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA PROGRAMATA ZA  

IZMENA I DOPOLNUVAWE NA PROGRAMATA 
ZA RABOTA VO OBLASTA NA 

RASPOLAGAWETO SO GRADE@NO ZEMJI[TE 
VO SOPSTVENOST NA REPUBLIKA 

MAKEDONIJA NA PODRA^JETO NA OP[TINA 
PRILEP ZA 2012 GODINA 

                1. Programata za  izmena i 
dopolnuvawe na Programata za rabota vo 
oblasta na raspolagaweto so grade`no 
zemji{te vo sopstvenost na Republika 
Makedonija na podra~jeto na Op{tina Prilep za 

2012 godina, se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep". 
 
Broj  08 - 614/27                           GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                       na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                  Marjan Risteski 
                 Врз основа на член 89 од Законот за 
градежно земјиште (Сл.весник на РМ 
бр.17/2011 од 11.02.2011), Советот на 
Општина Прилеп на седницата одржана на 
ден 14.03.2012 година, донесе: 
 

ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА 
РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА 
ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 

2012 ГОДИНА 
  Програмата за работа во областа на 
располагањето со градежно земјиште во 
сопственост на Република Македонија на 
подрачјето на Општина Прилеп за 2012 
година (Сл.гласник на општина Прилеп,, 
бр.1/2012  )се менува и гласи : 
глава ,,А Просторен опфат и предмет на 
Програмата ,, после алинеја 6 се додаваат три 
нови алинеји и тоа: 
• ДУП за УAЕ 19, УБ 19/3 -дел, ..Металец..  

донесен со Одлука бр. 07-2351/5 од 
14.12.2006г 

• ДУП за УЕ 5, УБ 5.02, плански опфат ..А..  
донесен со Одлука бр. 07-466/5 од 
22.02.2012г 

• ДУП за УЕ 13, УБ 13.01, плански опфат 
..А.. донесен со Одлука бр. 07-466/7 од 
22.02.2012г 

Во глава ,, Б) Основи за изработка на Програмата , 

во поглавјето  Основни плански документи  после 

точка 6 се додаваат три нови точки итоа:  

1. ДУП за УAЕ 19, УБ 19/3 -дел, ..Металец..  
донесен со Одлука бр. 07-2351/5 од 

14.12.2006г 

2. ДУП за УЕ 5, УБ 5.02, плански опфат ..А..  
донесен со Одлука бр. 07-466/5 од 
22.02.2012г 

3. ДУП за УЕ 13, УБ 13.01, плански опфат 
..А.. донесен со Одлука бр. 07-466/7 од 
22.02.2012г 

,, Глава  Г се менува   во точка 2- Проценка на 

финансиските приливи по основ на реализација на 

Програмата во алинеја - два ( 2 ) бројот  

8.146.044,00,, се менува и  гласи :,, 

76.827.618,00ден.,, и после алинеја пет ( 5 ) се 
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додава нова алинеја ( 6 ) која гласи: ,, од продажба 

на парцели за Лесна и незагадувачка индустрија  

41.371.000,00ден.  

,,Во точка четири ( 4 ) во табеларниот  дел  после  

точка 10 се додаваат три нови точки кои гласат 
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ДУП за  УАЕ 19, УБ 19/3-дел, ..Металец.. донесен со Одлука бр. 07-2351/5 од 14.12.2006г 

1 5,6 2157,00 Г2 

лесна и 
незагадувачка 

индустрија / 1020,00 2040,00 47% 0,94 7,60 / 550 / 

  5,7 2260,00 Г2 

лесна и 
незагадувачка 

индустрија / 1100,00 2200,00 49% 0,97 7,60 / 550 / 

  6,1 12910,00 Г2 

лесна и 
незагадувачка 

индустрија / 9640,00 14460,00 75% 1,12 12,70 / 550 / 

  7,1 15280,00 Г2 

лесна и 
незагадувачка 

индустрија / 9640,00 14460,00 63% 0,95 12,70 / 550 / 

  8,1 3314,00 E2 
комунална 

супраструктура / 280,00 280,00 8% 0,08 5,00 / 550 / 

  8,3 2796,00 Г2 

лесна и 
незагадувачка 

индустрија / 1130,00 1695,00 40% 0,61 7,60 / 550 / 

  8,4 3900,00 Г2 

лесна и 
незагадувачка 

индустрија / 1380,00 2070,00 35% 0,53 7,60 / 550 / 

  9,1 3860,00 Г2 

лесна и 
незагадувачка 

индустрија / 1710,00 2565,00 44% 0,66 7,60 / 550 / 

  9,2 3930,00 Г2 

лесна и 
незагадувачка 

индустрија / 1820,00 2730,00 46% 0,69 7,60 / 550 / 

  10,1 3110,00 Г2 

лесна и 
незагадувачка 

индустрија / 1265,00 1900,00 41% 0,61 7,60 / 550 / 

  10,2 3170,00 Г2 

лесна и 
незагадувачка 

индустрија / 1300,00 1950,00 41% 0,62 7,60 / 550 / 

  10,3 2960,00 Г2 

лесна и 
незагадувачка 

индустрија / 1120,00 1680,00 38% 0,57 7,60 / 550 / 

  10,4 2890,00 Г2 

лесна и 
незагадувачка 

индустрија / 1170,00 1755,00 40% 0,61 7,60 / 550 / 

  11,1 3360,00 Г2 

лесна и 
незагадувачка 

индустрија / 1565,00 2350,00 47% 0,70 7,60 / 550 / 
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  11,2 3470,00 Г2 

лесна и 
незагадувачка 

индустрија / 1630,00 2445,00 47% 0,70 7,60 / 550 / 

  11,3 3850,00 Г2 

лесна и 
незагадувачка 

индустрија / 1940,00 2910,00 50% 0,76 7,60 / 550 / 

  11,4 3700,00 Г2 

лесна и 
незагадувачка 

индустрија / 1580,00 2370,00 43% 0,64 7,60 / 550 / 

  11,5 3390,00 Г2 

лесна и 
незагадувачка 

индустрија / 1240,00 1860,00 37% 0,55 7,60 / 550 / 

  11,6 3640,00 Г2 

лесна и 
незагадувачка 

индустрија / 1610,00 2415,00 44% 0,66 7,60 / 550 / 

  11,7 5640,00 Г2 

лесна и 
незагадувачка 

индустрија / 2540,00 3810,00 45% 0,68 7,60 / 550 / 

  12,1 2820,00 Г2 

лесна и 
незагадувачка 

индустрија / 1580,00 2370,00 56% 0,84 7,60 / 550 / 

  12,2 3395,00 Г2 

лесна и 
незагадувачка 

индустрија / 1630,00 2445,00 48% 0,72 7,60 / 550 / 

  12,3 3315,00 Г2 

лесна и 
незагадувачка 

индустрија / 1640,00 2460,00 49% 0,74 7,60 / 550 / 

                         

ДУП за УЕ 5, УБ 5.02, плански опфат ..А..  донесен со Одлука бр. 07-466/5 од 22.02.2012г 

2 1 2183,59 А2 
домување во 

станбени згради / 768,50 4008,50 35% 1,84 33,60 П+10 1300 / 

  2 2935,24 А2 
домување во 

станбени згради / 1715,10 9766,00 58% 3,33 37,00 П+12 1300 / 

  3 2404,18 А2 
домување во 

станбени згради / 1429,24 9194,48 59% 3,82 37,00 П+12 1300 / 

  4 1520,98 А2 
домување во 

станбени згради / 624,50 8743,00 41% 4,75 39,40 П+13 1300 / 
                          

ДУП за УЕ 13, УБ 13.01, плански опфат ..А..  донесен со Одлука бр. 07-466/7 од 22.02.2012г 

3 1 2449,00 А2 
домување во 

станбени згради / 1248,00 13728,00 51% 5,61 30,00 П+9+Пк 2000 / 
1. Преодни и завршни одредби 

- Програмата ја усвојува Советот на општината. 

- Програмата може да се изменува и дополнува 

на начин и постапка иста по која и се донесува. 

- За спроведувањето на оваа Програма надлежен 

е Градоначалникот на општина Прилеп. 

- Програмата влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службениот гласник на 

општината. 

 

 
Broj  07 -  612/28                       PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina           na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                     Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 

("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 
UTVRDUVAWE NACRT-DETALEN 

URBANISTI^KI PLAN VO UE BR.9, ZA DEL OD 
UB 9.03 ZA FORMIRAWE NA GRADE@NA 

PARCELA NA KP BR. 14488 KO PRILEP, VO 
OP[TINA PRILEP 

             
               1. Odlukata za utvrduvawe Nacrt-
Detalen urbanisti~ki plan vo UE br.9, za del od  
U B 9.03 za formirawe na grade`na parcela na 
KP br. 14488 KO Prilep, vo Op{tina Prilep,  se 
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objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 

 
 
Broj  08 - 614/28                           GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                       na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                  Marjan Risteski 
                Vrz osnova na ~l.24 st.2 od Zakonot za 
prostorno i urbanisti~ko planirawe, 
("Sl.vesnik na RM"br.51/05,137/2007,91/09, 
124/10,18/11 и/ 53/11 ), ~l.22 st.1,t.1 i ~l.36 od 
Zakonot za lokalna samouprava ("Sl.vesnik na 
RM"br.5/02) i ~l.14 st.1 t.1 i ~l.26 od Statutot 
na op{tina Prilep ("Sl.glasnik na op{tina 
Prilep"br.6/03), Sovetot na op{tina Prilep 
na sednicata odr`ana na den 14.03.2012 godina, 
donese: 

O D L U K A 
za utvrduvawe detalen urbanisti~ki plan vo 

UE 9, za del od UB 9.03 za formirawe na  
grade`na parcela na kp. br. 14488, KO Prilep , 

vo Op{tina Prilep 
      

~l.1 

               Se utvrduva Nacrt  detalen 
urbanisti~ki plan vo UE 9, za del od UB 9.03 
za formirawe na  grade`na parcela na kp. br. 
14488, KO Prilep, vo Op{tina Prilep, kako 
{to e ozna~eno vo grafi~kite prilozi koi se 
sostaven del na ovaa Odluka,( vo natamo{niot 
tekst:Planot) . 
 Планскиот опфат предмет на разработка 
на деталниот урбанистички план е edna grade`na 
parcela vo granicite na kp. Br.18757/2 i e  
дефиниран со slednata граница: 
  - од  Северо  - Источната  :  
 - по границата на  к.п.14488  со к.п. 
14486,14481,14480,14489,14490  
 - oд  Југоисточната   страна : 
  - pо границата на  к.п.14488  со к.п. 
14491,14500  
  - oд  Југозападната  страна  :  
 - по осовината на дел  од  улицата " 
Републиканска " и кп.14501/1 
 - од  Северозападната  страна  :  
 - по границата на катастарската парцела 
к.п.14488  со кп.14501/2,14486 
 
 Vo ramkite na opfatot e opfatena 
edna k.p, so vkupna povr{ina od  1059m2. 
 

^l.2 

 

Planot od ~l.1 na ovaa Odluka gi 
sodr`i slednite prilozi: 

1. Nacrt  detalnиот urbanisti~ki plan 
vo UE 9, za del od UB 9.03 za formirawe na  
grade`na parcela na kp. br. 14488, KO Prilep, 

vo Op{tina Prilep,   izraboten e od ЈП за 

просторни и урбанистички планови  од Прилеп , so 
teh.br.95/11, od Декември  2011god. 
Б.    Текстуален дел 

         Вовед                                                                                                   

1. Географско  и  геодетско  одредување    
            на подрачјето  на  планскиот  опфат                                        
2.         Историјат  на  планирањето  
             и уредувањето  на  планскиот  опфат                                      
3.         Податоци  за  природни  чинители  
             и вредности  во  планскиот  опфат                                          
3.1.      Географска  положба                                                                 
3.2.     Сеизмика на просторот                                                               
3.3.     Клима                                                                                            
4.        Податоци  за  создатени  вредности  и  
чинители                                                       
4.1.     Културно  наследство                                                                 
5.          Инвентаризација  и снимање  на  
изградениот  градежен   фонд                                                               
5.1.       Површина  на  опфатот 
              нумерички   показатели                                                           
5.2.        Преглед  на  објекти  по   конструктивен  
систем                                                                                          
5.3.       Преглед  на  објекти  по спратност                                          
6.          Инвентаризација  и  снимање  на  градби од 
културно историско  значење                                                               
7.          Инвентаризација  и  снимање  на  изградена  
комунана   инфраструктура                                                                
7.1         Улична  мрежа                                                                          
7.2        Хидротехничка   инфраструктура                                           
7.2.1.     Водовод                                                                                     
7.2.2.    Фекална  канализација                                                              
7.2.3.    Дождовна  канализација                                                           
7.3.         Електро  енергетска  мрежа                                                    
7.4.         Телекомуникациона  мрежа  -ПТТ                                        
8.            Инвентаризација  на  бесправно  
изградени  објекти                                        
9.          Анализа  на  степен  на  реализација на  
важечкиот  урбанистички  план                                                            
10.        Анализа  на  можностите  за  просторен  
развој                                                   
11.         Извод  на  план  од  повисоко  ниво и  
други  релевантни  податоци                                                                
 Графички   прилози  
1.  Извод  од  ГУП  на  град  Прилеп  за к.п. 
бр.14488 во УБ 9.03, бр. 09-3450/2 од 20.09.2011г.   
со  текстуален  дел  Одредби  за  спроведување  на  
ГУП.                                                    М = 1 :1000                    
2.  Извод  од  ДУП за к.п. бр.14488 во градежна 
парцела без нумерација во УЕ бр.9 УБ 9.03, по 
ГУП донесен со Одлука  на  совет  бр.08-140/1  од 
29.04.1992г.            М = 1 : 1000                                       
3.  Ажурирана  геодетска  подлога         

             М = 1 : 1000                    
4. Документациона основа (инвентар.и снимање на 
изграден  град. фонд  со постојна инфраструктура.                           
       

М = 1 : 1000                       
 5.   Документациона  основа 
 (инвентаризација  на бесправно изградени    
градби )    М= 1 : 1000    
 III ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 А - текстуален дел –                                                                             
  1.      Вовед                                                                                            
 2 Географска и  геодетска местоположба на 
планскиот опфат                                
 3. Текстуални  одредби  на  план од повисоко ниво                          
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 4. Планска  програма                                                                                                    
 5.Опис  и  образложение  на  планскиот  
    концепт    на   просторниот развој                                                                            
 5.1.Систем  на  класи  на  намени                                                                               
 5.2. Класа   на  намени                                                                                                 
5.3. Парцелација  и регулација                                                                                     
6. Планско  решение  на  комунална  
инфраструктура                                              
 6.1.Планско  решение  на  сообраќајна  
инфраструктура                                        
 6.2. Хидротехничка  инфраструктура                                                                                                      
6.2.1.  Водовод                                                                                                              
6.2.2.   Фекална  канализација                                                                                       
6.2.3.   Хидрантска    мрежа                                                                                           
6.3.  Електроенергетска  инфраструктура                                                                    
6.3.1.Електрика                                                                                                                   
6.3.2.  Телекомуникациска   мрежа                                                                                
7.     Економско  образложение                                                                                     
8.     Мерки  за  заштита                                                                                                 
  8.1. Мерки  за  заштита  и спасување                                                                          
  8.2.Меркиза  заштита и спасување  од  пожар                                                                         
  8.3  Мерки  за  заштита  на животната средина                                                        
 8.4.  Мерки  за  заштита  на  природата                                                                                                                    
 8.5.Мерки за заштита на културното  наследство , 
конзерваторски  основи                                                                                          
9.    Општи  услови  за  изградба , развој   и 
користење  на градежното  земјиште    на  планот                                            
10.    Посебни  услови   за  изградба развој и 
користење на градежното земјиште на  планот                                                               
11.  Нумерички   дел                                                                                    
11.1 Нумерички    показатели                                                                                  
11.2.  Билансни  показатели                                                                                          
    Графички дел 
1.  План   на  намена  на  земјиштето  и  градбите   
  М= 1:1000            
2.  Регулационен      план         
  М= 1:1000                                                                        
3.   План  на  површини  за  градење      
  М= 1: 1000                                                 
4.   Сообрајќаен   план   со нивелациски   план    
  М= 1:1000                                
5. Инфраструктурен   план 
        (електрика ; водовод и канал.)                    
  М=1:1000                                  
6.    Синтезен  план                                               
  М=1:1000        
                             

 2.Izve{taj od izvr{ena stru~na 
revizija na Nacrt Planot izrabotena od  
ДООЕЛ ,,Урбан Проект,, од Прилеп , so tеh.br. 
23-06/11 od  Декември 2011 година 
              3.Одговор po извештајот на Stru~nata 
revizija teh.br.95-а/11 od Јануари 2012god. od 
izrabotuva~ot na planot.  

  4.Мislewe br.03-181/3 od 
30.01.2012god. od Komisijata za davawe 
mislewe na planska dokumentacija formirana 
od strana Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep . 
    5.Одговор на мислењето од комисија за 

урбанизам од Февруari 2012година , изработено 

од изработувачот на планот; 

 6.Programa br.07–1568/21 od 
22.08.2011godina za izmena i dopolnuvawe na 
Programata za donesuvawe na urbanisti~ki 
planovi na teritorijata na op{tina Prilep 
za 2011god , 

7. Заштитно конзерваторски основи 
бр.08-203/5 од 30,07,2010година 

8.Решение за одобрување на заштитно 

конзерваторските основи УП.08-149 од 

30.09.2010година.       
 
                                     

^l.3 

Ovaa Odluka vleguva vo sila 
naredniot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na op{tina Prilep". 
работ 
Broj  07 -  612/29                                     PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina                na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                             Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 
  

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 
UTVRDUVAWE NACRT-DETALEN 

URBANISTI^KI PLAN ZA UE 6.01 
NOVA PODELBA PO GUP, OP[TINA PRILEP 

             
           1. Odlukata za utvrduvawe Nacrt-
Detalen urbanisti~ki plan za UE 6.01 nova 
podelba po GUP, Op{tina Prilep, se objavuva  
vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 

 
Broj  08 - 614/29                           GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                       na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                  Marjan Risteski 
 
              Vrz osnova na ~l.24 st.2 od Zakonot 
za prostorno i urbanisti~ko planirawe, 
("Sl.vesnik na RM" br.51/05,137/2007, 91/09, 
124/10, 18/11 i 53/11), ~l.22 st.1, t.1 i ~l.36 
od Zakonot za lokalna samouprava 
("Sl.vesnik na RM" br.5/02) i ~l.14 st.1 t.1 i 
~l.26 od Statutot na op{tina Prilep 
("Sl.glasnik na op{tina Prilep" br.6/03), 
Sovetot na op{tina Prilep na sednicata 
odr`ana na den 14.03.2012 godina, donese: 
 

  O D L U K A 
za utvrduvawe Nacrt DETALEN 

URBANISTI^KI PLAN ZA UB 6.01 nova 
podelba po GUP, OP[TINA PRILEP 

 
~l.1 

Se utvrduva Nacrt DETALEN 
URBANISTI^KI PLAN ZA UB 6.01 nova 
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podelba po GUP, OP[TINA PRILEP, kako 
{to e ozna~eno vo grafi~kiot prilog koj e 
sostaven del na ovaa Odluka, (vo 
natamo{niot tekst: Planot). 
 
Podra~jeto na planskiot opfat go zafa}a 
prostorot pome|u ul. ..Mar{al Tito.. na 
jugoistok, ul. ..Marksova.. na jugozapad i ul. 
..Republikanska.. na sever 

 
Vaka oformeniot planski opfat zafa}a 
povr{ina od 0.55ha 
                 

^l.2 
Planot od ~l.1 na ovaa Odluka gi sodr`i 
slednite prilozi: 
 
1. Nacrt DETALEN URBANISTI^KI PLAN 
ZA UB 6.01 nova podelba po GUP, OP[TINA 
PRILEP, so teh.br. 01/12 od fevruari 2012, 
planski period 2012-2016 - izraboten od 
..Urbanizam.. DOO Bitola 
 
DOKUMENTACIONA OSNOVA 
ДОКУМЕНТАЦИСКА ОСНОВА 

1. ВОВЕД 
1.1. Цел и предмет на изработка на 

планот 
2. ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО 

ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

3. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И 
УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА 
ОКОЛИНА  (ОСВРТ ВРЗ ДОНЕСЕНИТЕ 
ПЛАНОВИ) 

4. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИТЕ 
ЧИНИТЕЛИ 
4.1. Географски податоци 
4.2.Релјефни услови, наклон и 

експозиција на терените 
4.3.Геотектонски и инженериско-

геолошки карактеристики 
4.4. Сеизмички карактеристики 
4.5. Климатски и микроклиматстски 

услови на регионот 
4.6. Хидрографија и хидрологија 
4.7. Предел(пејсаж) и природни ресурси 

5. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ 
ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА 
СИНТЕТИЗИРААТ СОСТОЈБАТА НА 
ЖИВОТОТ НА ЧОВЕКОТ И НАЧИНОТ 
НА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО 
РАМКИТЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 
5.1. Намена на просторот - содржини 

6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕН 
ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНА ФИЗИЧКА 
СУПРАСТРУКТУРА 
6.1. Градежен фонд 
6.2. Сообраќај 

7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ПОСТОЈНИ 
СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ, ГРАДБИ ОД 
КУЛТУРНО-ИСТОРИСКО ЗНАЧЕЊЕ И 

КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ (ЗАШТИТНО 
КОНЗЕРВАТОРСКИ ОСНОВИ) 

8. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА 
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
8.1. Водоснабдување 
8.2. Евакуација на отпадни води 
8.3. Електроенегетска и 

телекомуникациска инфраструктура и 
јавно осветлување 

9. АНАЛИЗА НА СТЕПЕН НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ВАЖЕЧКИ 
УРАБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

10. АНАЛИЗА НА МОЖНОСТИ ЗА 
ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ 

11. ИЗВОД ОД ПЛАН ОД ПОВИСОКО 
НИВО 
11.1.  Извод од ГУП Прилеп 2011-2021 

год. 
 
ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 

1. ИЗВОД ОД ГУП НА ГРАД ПРИЛЕП    
........................   М=1:5000 
2. ИЗВОД ОД ДУП       ...........  М=1:1000 
3. ИНВЕРТАРИЗАЦИЈА НА ПОСТОЕН 
ГРАДЕЖЕН ФОНД 
    ИНВЕРТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА 
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА.......... 
 М=1:1000 
4. ИНВЕРТАРИЗАЦИЈА НА СПОМЕНИЦИ НА 
КУЛТУРАТА И СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ    
....................... М=1:1000 

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ СО 
АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА СНИМКА –
КАКО ПРИЛОГ НА 
ДОКУМЕНТАЦИСКАТА ОСНОВА 

PLANSKA DOKUMENTACIJA 
А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
 

ВОВЕД 
1. ВИД НА ПЛАНОТ  
2. ГЕОГРАФСКА И ГЕОДЕТСКА 

МЕСТОПОЛОЖБА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И 
ГРАНИЦА НА ОПФАТ  

3. ОДРЕДБИ ОД ИЗВОДОТ ОД 
ПЛАНОВИТЕ ОД ПОВИСОКО НИВО  

4. ПЛАНСКА ПРОГРАМА  
5. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА 

ПЛАНСКИОТ КОНЦЕПТ 
      5.1. ПЛАНСКИ КОНЦЕПТ ЗА 

ПРОСТОРНИОТ РАЗВОЈ И 
ХАРМОНИЗАЦИЈА НА ПРОСТОРОТ  

      5.2. ПЛАНСКИ РЕШЕНИЈА ЗА 
ИЗГРАДБА И НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА         
ЗЕМЈИШТЕТО 

    5.3. ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА 
СРЕДИНА 

  5.4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА 
КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 

 5.5.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И 
СПАСУВАЊЕ 
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 5.6. СООБРАЌАЈНА, 
КОМУНАЛНА И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА 
ИНФРАСТРУКТ.     

 5.6.1. СООБРАЌАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

 5.6.2. ВОДОСНАБДУВАЊЕ 
 5.6.3. ОДВЕДУВАЊЕ НА 

ОТПАДНИ ВОДИ -КАНАЛИЗАЦИЈА 
 5.6.4. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА 

И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА 
ИНФРАСТРУКТУРА И 
ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

  
6. ЕКОНОМСКО 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ ЗА 
НАЧИНОТ, ДИНАМИКАТА И 
ОБЕМОТ НА ФИНАНСИРАЊЕ 
НА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА 
ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА 

7. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА  
8. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА 

ГРАДБА 
 
Б. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 
Б.1 НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
Б.2 БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ 

В. ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ: 
 
ЦРТЕЖ БРОЈ 1  ПЛАН НА НАМЕНА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО  1:1000 
 
ЦРТЕЖ БРОЈ 2  РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН 
И ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА  ГРАДЕЊЕ  
   1:1000 
ЦРТЕЖ БРОЈ 3  ПЛАН НА 
СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА СО 
НИВЕЛМАНСКИ ПЛАН И ПЛАН НА 
ЗЕЛЕНИЛО  1:1000  
ЦРТЕЖ БРОЈ 4      ИНФРАСТРУКТУРЕН 
ПЛАН 1:1000 

 
ЦРТЕЖ БРОЈ 6  ПЛАН НА 
СПОМЕНИЦИ НА КУЛТУРАТА И 
СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ      
 1:1000 
ЦРТЕЖ БРОЈ 7  СИНТЕЗЕН ПЛАН  
 1:1000 
 
2. Izve{taj od izvr{ena Stru~na revizija, 
izrabotena od ..Goplan.. DOO Gostivar, so 
teh.br. 0302-13/12 od 23.01.2012 godina 
 
3. Odgovor na Izve{taj od izvr{ena stru~na 
revizija od fevruari 2012, izraboten od 
izrabotuva~ot na Planot.  
 
4. Mislewe br.03-340/2 od 24.02.2012god. od 
Komisijata za davawe na mislewe na 
planska dokumentacija formirana od strana 
na Gradona~alnikot na Op{tina Prilep. 
 

5. Odgovor na misleweto od komisija za 
urbanizam od mart 2012 godina, izraboteno 
od izrabotuva~ot na Planot. 
 
6. Za{titno konzervatorski osnovi za DUP 
na UB 6.01 vo kontakna zona na Stara 
~ar{ija - Prilep so br. 08-413/1 od 
24.11.2011god. 
 
7. Programa br. 07-230/6 od 31.01.2012 godina 
za izmena i dopolnuvawe na Programata za 
donesuvawe na urbanisti~ki planovi na 
teritorijata na op{tina Prilep za 2012 god, 
                                              

^l.3 
Ovaa Odluka vleguva vo sila naredniot den 
od denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  612/30                                        PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina                 na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                             Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 
UTVRDUVAWE NACRT-DETALEN 
URBANISTI^KI PLAN ZA UE 9, 

UB 9.01, PLANSKI OPFAT "A", OP[TINA 
PRILEP 

             
 

                 1. Odlukata za utvrduvawe Nacrt-
Detalen urbanisti~ki plan za UE 9,  U B 9.01, 
planski opfat "A", Op{tina Prilep, se objavuva  
vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 

 
                                                                                                      
Broj  08 - 614/30                           GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                       na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                  Marjan Risteski 
 
 
                     Vrz osnova na ~l.24 st.2 od 
Zakonot za prostorno i urbanisti~ko 
planirawe, ("Sl.vesnik na RM" 
br.51/05,137/2007, 91/09, 124/10, 18/11 i 
53/11), ~l.22 st.1, t.1 i ~l.36 od Zakonot za 
lokalna samouprava ("Sl.vesnik na RM" 
br.5/02) i ~l.14 st.1 t.1 i ~l.26 od Statutot 
na op{tina Prilep ("Sl.glasnik na op{tina 
Prilep" br.6/03), Sovetot na op{tina Prilep 
na sednicata odr`ana na den 14.03.2012 
godina, donese: 

  O D L U K A 
za utvrduvawe Nacrt DETALEN 

URBANISTI^KI PLAN ZA UE 9, UB 9.01, 
planski opfat "A", OP[TINA PRILEP 
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~l.1 
 

Se utvrduva Nacrt DETALEN 
URBANISTI^KI PLAN ZA UE 9, UB 9.01, 
planski opfat ..A.., OP[TINA PRILEP, 
kako {to e ozna~eno vo grafi~kiot prilog 
koj e sostaven del na ovaa Odluka, (vo 
natamo{niot tekst: Planot). 
 

Планскиот опфат кој е предмет на 
измена и дополнување на деталниот 
урбанистички план е дефиниран со следните 
граници: 

   -Од североисток осовината на собирната 
улица "Кузман Јосифоски" во должина од 
100м,  

   -Од југоисток границата се движи по 
осовината на коритото на "Ореовечка Река" во 
должина од 283м,  

   -Од југозапад оди по осовината на 
собирната улица "Димо Наредникот" во 
должина од 34м, 

   -Од северерозапад се движи по 
осовината на сервисната улица "Андон 
Слабејко" во должина од 311м. 

 
Површината на планскиот опфат 

изнесува 1,36ха. 
 

^l.2 
 
Planot od ~l.1 na ovaa Odluka gi sodr`i 
slednite prilozi: 
 
1. Nacrt DETALEN URBANISTI^KI PLAN 
ZA UE 9, UB 9.01, planski opfat ..A.., 
OP[TINA PRILEP, so teh. br. 55/11, 
planski period 2011-2016, od fevruari 2012 
 
1. ОПШТ ДЕЛ 
 

1.1. Насловна страна 
1.2. Содржина 
1.3. Регистрација од Централен Регистар 

на РМ 
1.4. Лиценца на правното лице 
1.5. Решение за именување на одговорни 

планери 
1.6. Копии од овластувањата на планерите 
1.7. Програма за измена и дополнување на 

Програмата за донесување на  
       урбанистички планови на територијата 

на Општина Прилеп 
1.8. Планска програма 
1.9. Геодетски елаборат за геод. работи за 

посебни намени за ажуририрана  
       геодетска подлога 

 
2. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

2.1. Прилози на документационата 
основа, мислења и согласности  
       од јавните претпријатија 

 
2.1.1. Известување за водовите на 
постојната електрична мрежа  
издадено од ЕВН Македонија АД 
Скопје,  
          КЕЦ - Прилеп 
2.1.2. Известување од ЈКП „Водовод и 
канализација" - Прилеп, за водовите на   
         постојната водоводна и 
канализациона мрежа  
2.1.3. Известување за водовите на 
постојната телефонска мрежа  
издадено од "Македонски Телеком" АД 
Скопје 
2.1.4. Известување за недвижно 
културно    
          наследство - споменик на 
култура за дадениот плански опфат 
 2.1.5. Известување за евентуални 
хидросистемски водови од   
          ЈП за ВС "Прилепско Поле" 
Прилеп 
2.1.6. Мислење од Министерството за 

култура (Управа за заштита на 
културно          наследство) 

2.1.7. Согласност од Дирекцијата за 
заштита и спасување 
 

 
2.2. Текстуален дел                                                                 

2.2.1. Вовед   
2.2.2. Географско и геодетско 

одредување на подрачјето на планскиот  
          опфат                                                                     
2.2.3. Историјат на планирањето и 

уредувањето на планскиот опфат                                                
2.2.4. Податоци за природни чинители 

и вредности во планскиот опфат  
2.2.4.1. Географска положба                                           
2.2.4.2. Сеизмика на просторот                                       
2.2.4.3. Клима                                                                   
2.2.5. Податоци за создадени 
вредности и чинители  
2.2.5.1. Културно наследство  
2.2.6. Инвентаризација и снимање на 
изградениот градежен фонд                  
2.2.6.1. Површина на опфатот-
нумерички показатели  
2.2.6.2. Нумерички показатели на ниво 
на градежни парцели  

2.2.6.3. Преглед на објекти по 
конструктивен систем  
2.2.6.4. Преглед на објекти по 
спратност  
2.2.7. Инвентаризација и снимање на 
градби од култур.-историско значење   
2.2.8. Инвентаризација и снимање на 
изградена комунална инфраструктурa  
2.2.8.1. Улична мрежа - сообраќај  
2.2.8.2. Хидротехничка 

инфраструктура  
2.2.8.2.1. Водовод    
2.2.8.2.2. Фекална канализација    
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2.2.8.2.3. Атмосферска канализација    
2.2.8.3. Електроенергетска мрежа 
  

2.2.8.4. Телекомуникациска мрежа - 
ПТТ  
2.2.9. Инвентаризација на бесправно 
изградени објекти             
2.2.10. Анализа на степен на 
реализација на важечкиот урб. план               
2.2.11. Анализа на можностите за 
просторен развој                                     
2.2.12. Извод на план од повисоко ниво 
и други релевантни податоци 

     
    2.3. Графички прилози                                                                                         

2.3.1. Извод од ГУП на Прилеп                                                        
М=1:1000 
2.3.2. Извод од ДУП                                                                          
М=1:1000 
2.3.3. Ажурирана геодетска подлога                                               
М=1:1000 
2.3.4. Документациона основа 
(инвентаризација и снимање  
          на изграден град. фонд)                                                         
М=1:1000 
2.3.4. Документациона основа 
(инвентаризација и снимање  
          на постојна инфраструктура)                                                 
М=1:1000 
2.3.5. Документациона основа  
(инвентаризација на  
бесправно изградени градби)                                                 
М=1:1000 

 
3. ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 
3.1. Текстуален дел  

3.1.1. Вовед  
3.1.2. Географска и геодетска 

местоположба на планскиот опфат  
3.1.3. Текстуални одредби на план од 

повисоко ниво  
3.1.4. Планска програма  
3.1.5. Опис и образложение на 

планскиот концепт на просторниот развој  
3.1.5.1. Систем на групи на класи на 

намени  
3.1.5.2. Класа на намени 
3.1.5.2.1. Класа на намена А1 

3.1.5.2.2. Класа на намена А2 
3.1.5.2.2. Класа на намена Е1 
3.1.5.3. Густина на населеност  
3.1.5.4. Парцелација и регулација  
3.1.5.5. Урбано зеленило и 

озеленетост  
3.1.6. Планско решение на комунална 
инфраструктура  
3.1.6.1. Планско решение на 
сообраќајна инфраструктура 
3.1.6.2. Хидротехничка инфраструктура
  
3.1.6.2.1. Водовод  
3.1.6.2.2. Фекална канализација  

3.1.6.2.3. Атмосферска канализација  
3.1.6.2.4. Хидрантска мрежа  
3.1.6.3. Електроенергетика   
3.1.6.3.1. Улично осветлување  

3.1.6.4. Телекомуникациска мрежа   
3.1.6.4.1. Мобилна телефонија  
3.1.7. Економско образложение  
3.1.8. Мерки за заштита  
3.1.8.1. Мерки за заштита и спасување  
3.1.8.2. Мерки за заштита и спасување 
од пожар  

3.1.8.2.1. Хидрантска мрежа  
3.1.8.3. Мерки за заштита на животната 
средина 

3.1.8.4. Мерки за заштита на природата
  
3.1.8.5. Мерки за заштита на 
културното наследство, конзерва. 
основи  
3.1.9. Општи услови за изградба, 

развој и користење на градежното  
            земјиште на планот  
3.1.10. Други општи услови  
3.1.11. Посебни услови за изградба, 

развој и користење на градежното  
            земјиште на планот  
3.1.12. Други посебни услови за 

изградба, развој и користење на градежното  
            земјиште на планот  
3.1.12.1. Посебни услови за градба од 

доменот на водоснабдување и одведување на 
отпадните води  

3.1.12.2. Посебни услови за градба од 
доменот на електро- снабдувањето,јавното 
осветлување и електронски комуникации 

3.1.12.2. Посебни услови за градба од 
доменот на сообраќајна инфраструктура 

 
    3.2. Нумерички дел                                                                

3.2.1. Нумерички показатели на ниво 
на плански опфат   

3.2.2. Билансни показатели (%)            
           3.2.3. Нумерички показатели на ниво на 
градежни парцели     
                                           
    3.3. Графички дел  

3.3.1. Регулационен план                                         
М=1:1000 
3.3.2. План на површини за градење                            
М=1:1000 
3.3.3. Сообраќаен план со нивелациски 
план                        М=1:1000 
3.3.4. Инфраструктурен план 
(електрика, вод. и канал.)   
М=1:1000 
3.3.5. Синтезен план                                                         
М=1:1000 

 
2. Izve{taj od izvr{ena Stru~na revizija, 
izrabotena od JP za PUP Prilep, so teh.br. 
10/12 od fevruari 2012 godina  
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3. Odgovor na Izve{taj od izvr{ena stru~na 
revizija od fevruari 2012, izraboten od 
izrabotuva~ot na Planot.  
 
4. Mislewe br.03-341/2 od 24.02.2012god. od 
Komisijata za davawe na mislewe na 
planska dokumentacija formirana od strana 
na Gradona~alnikot na Op{tina Prilep. 
 
5. Odgovor na misleweto od komisija za 
urbanizam od mart 2012 godina, izraboteno 
od izrabotuva~ot na Planot. 
 
6. Programa br. 07-989/8 od 13.05.2011 godina 
za izmena i dopolnuvawe na Programata za 
donesuvawe na urbanisti~ki planovi na 
teritorijata na op{tina Prilep za 2011god, 
                                              

^l.3 
Ovaa Odluka vleguva vo sila naredniot den 
od denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na op{tina Prilep". 
 
 
Broj  07 -  612/31                             PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina                na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                          Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 
UTVRDUVAWE NACRT-DETALEN 

URBANISTI^KI PLAN ZA UAE 20, 
UB 20/1 - DEL, FABRIKA "VITAMINKA",  KO 

PRILEP, OP[TINA PRILEP 
             
 

   1. Odlukata za utvrduvawe Nacrt-Detalen 
urbanisti~ki plan za UAE 20, UB 20/1 - del, 
fabrika "Vitaminka",  KO Prilep, Op{tina 
Prilep, se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep". 

 
 
Broj  08 - 614/31                           GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                       na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                  Marjan Risteski 
 
 
 
                 Vrz osnova na ~l.24 st.2 od Zakonot 
za prostorno i urbanisti~ko planirawe, 
("Sl.vesnik na RM" br.51/05,137/2007, 91/09, 
124/10, 18/11 i 53/11), ~l.22 st.1, t.1 i ~l.36 
od Zakonot za lokalna samouprava 
("Sl.vesnik na RM" br.5/02) i ~l.14 st.1 t.1 i 
~l.26 od Statutot na op{tina Prilep 
("Sl.glasnik na op{tina Prilep" br.6/03), 

Sovetot na op{tina Prilep na sednicata 
odr`ana na den 14.03.2012 godina, donese: 
 
 

O D L U K A 
za utvrduvawe Nacrt DETALEN 

URBANISTI^KI PLAN ZA UAE 20, 
  UB 20/1-del, fabrika Vitaminka, KO 

Prilep, OP[TINA PRILEP 
 

~l.1 
Se utvrduva Nacrt DETALEN 
URBANISTI^KI PLAN ZA UAE 20,  UB 20/1-
del, fabrika Vitaminka, KO Prilep, 
OP[TINA PRILEP, kako {to e ozna~eno vo 
grafi~kiot prilog koj e sostaven del na 
ovaa Odluka, (vo natamo{niot tekst: 
Planot). 
 

Na sever planskiot opfat grani~i so 
gradska magistralna soobra}ajnica - ul. Lece 
Koteski, na istok so KP.19452, 19455, 19456, 
19471, 19472 i 19475, na jug so KP. 19533/1, 
19532, 19531, 19530, 19529, 19525, 19526 i 
19523, na zapad so KP. 19480/1 fabrika 
Proleter - Prilep. 
Vaka oformeniot planski opfat zafa}a 
povr{ina od 2.618ha 
                 

^l.2 
Planot od ~l.1 na ovaa Odluka gi sodr`i 
slednite prilozi: 
 
1. Nacrt DETALEN URBANISTI^KI PLAN 
ZA UAE 20,  UB 20/1-del, fabrika 
Vitaminka, KO Prilep, OP[TINA 
PRILEP, so teh.br. 09/10 od januari 2012, 
planski period 2011-2016 - izraboten od 
..Urbanizam.. DOO Bitola 
 
DOKUMENTACIONA OSNOVA 
1. Voved 
2. Geografsko i geodetsko odreduvawe na 
podra~je na planskiot opft 
3. Istorijat na planiraweto i ureduvaweto 
na podra~je na planskiot opfat 
4. Podatoci za prirodni ~initeli 
5. Podatoci za sozdadeni vrednosti i 
~initeli 
 5.1 Namena na zaemji{teto 
 5.2 Soobra}ajna povrzanost 
 5.3 Komunalna infrastruktura 
6. Izgraden grade`en fond 
 6.1 Inventarizacija na izgraden 
grade`en fond i infrastruktura 
 6.2 Inventarizacija i snimawe na 
izgradena komunalna infrastruktura 
 6.2.1 Hidrotehni~ka infrastruktura 
 6.2.2 Elektroenergetska mre`a 
 6.2.3 Telefonija 
 6.2.4 Soobra}aj 
 6.3 Inventarizacija i snimawe na 
bespravno izgradeni gradbi 
7. Analiza na dokumentaciona osnova  
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8. Analiza na mo`nostite za prostoren 
razvoj 
9. Izvod od Generalen urbanisti~ki plan 
 
PLANSKA DOKUMENTACIJA 
1. Vid na plan, naziv na podra~jeto na 
planskiot opfat i planski period 
2. Geografska i geodetska mestopolo`ba so 
granica na planskiot opfat  
3. opis i obrazlo`enie na planskiot koncept 
4. Opis i obrazlo`enie na planski re{enija 
za izgradba 
5. Infrastruktura 
 5.1 Soobra}aj 
 5.2 Osnovno re{enie na komunalna 
infrastruktura 
 5.3 Elektro-energetika i PTT 
instalacii 
 5.4 Hidrotehni~ka infrastruktura 
6. Ekonomsko obrazlo`enie za na~inot, 
obemot i dinamikata na finansirawe na 
realizacija na planskite re{enija  
7. Kulturno nasledstvo 
8. Merki za za{tita 
 8.1 Merki za za{tita na `ivotnata 
sredina 
 8.2 Merki za za{tita odpo`ar 
 8.3 Merki za za{tita odpo`ar 
 
NUMERI^KI DEL 
1. Numeri~ki pokazateli 
2. popre~ni profili na soobra}ajnata 
infrastruktura 
3. Uslovi za izgradba 
4. Posebni uslovi za izgradba, razvoj i 
koristewe na zemji{teto za gradbi koi 
va`at za celiot planski opfat 
GRAFI^KI DEL: 

Dokumentaciona osnova 

1.Izvod od ГУП................................1 : 2500 
2. A`urirana geodetska podloga.. 1: 1000 
3.Inventarizacija i snimawe na bespravno 
izgradeni gradbi i nivno obele`uvawe vo 
a`urirana geodetska podloga......1 : 1000 
4.Inventarizacija i snimawe na izgraden 
grade`en fond i vkupnata fisi~ka supra- 
struktura i komunalna infrastruktur-1 : 
1000 

Planска документација 

1.Plan na namena na zemji{teto i gradbite---
------------------- M=1 :  1000 
2.Regulacionen plan i plan na povr{ini za 
gradewe----- -------- M=1 :  1000 
3.Soobra}aen plan i nivelaciski plan---------
----------------------- M=1 :  1000 
4.Infrastrukturen plan------------------------------
----------------------------- M=1 :  1000 
5.Sintezen plan------------------------------------------
---------------------------- M=1 :  1000 
2. Izve{taj od izvr{ena Stru~na revizija, 
izrabotena od ..Goplan.. DOO Gostivar, so 
teh.br. 0302/133 od septemvri 2011 godina 

3. Odgovor na Izve{taj od izvr{ena stru~na 
revizija od Juli 2012, izraboten od 
izrabotuva~ot na Planot.  
4. Mislewe br.03-541/2 od 06.03.2012god. od 
Komisijata za davawe na mislewe na 
planska dokumentacija formirana od strana 
na Gradona~alnikot na Op{tina Prilep. 
5. Odgovor na misleweto od komisija za 
urbanizam od mart 2012 godina, izraboteno 
od izrabotuva~ot na Planot. 
6. Programa br. 07-989/8 od 13.05.2011 godina 
za izmena i dopolnuvawe na Programata za 
donesuvawe na urbanisti~ki planovi na 
teritorijata na op{tina Prilep za 2011god, 

^l.3 
Ovaa Odluka vleguva vo sila naredniot den 
od denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  612/32                                   PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina              na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                        Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 

 
 
 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 

UTVRDUVAWE NACRT-DETALEN 
URBANISTI^KI PLAN ZA UE 4, UB 4.1 

ZA FORMIRAWE NA GP 1 NA KP BR. 7173, 7174 - 
DEL, 7175, 7176, 7177, 7179 - DEL, 7181, 7182, KO 

PRILEP - OP[TINA PRILEP 
             
 

               1. Odlukata za utvrduvawe Nacrt-
Detalen urbanisti~ki plan za UE 4, UB 4.1 za 
formirawe na GP 1 na KP br. 7173, 7174 - del, 
7175, 7176, 7177, 7179 - del, 7181, 7182, KO Prilep- 
Op{tina Prilep, se objavuva  vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 

 
 

Broj  08 - 614/32                           GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                       na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                  Marjan Risteski 
 
 
 
 
Vrz osnova na ~l.24 st.2 od Zakonot za 
prostorno i urbanisti~ko planirawe, 
("Sl.vesnik na RM" br.51/05,137/2007, 91/09, 
124/10, 18/11 i 53/11), ~l.22 st.1, t.1 i ~l.36 
od Zakonot za lokalna samouprava 
("Sl.vesnik na RM" br.5/02) i ~l.14 st.1 t.1 i 
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~l.26 od Statutot na op{tina Prilep 
("Sl.glasnik na op{tina Prilep" br.6/03), 
Sovetot na op{tina Prilep na sednicata 
odr`ana na den 14.03.2012 godina, donese: 
 
 

  O D L U K A 
za utvrduvawe Nacrt DETALEN 

URBANISTI^KI PLAN ZA UE 4, URBAN 
BLOK 4.1 za formirawe na GP 1, na KP 7173, 
7174-del, 7175, 7176, 7177, 7179-del, 7181, 
7182, KO Prilep - OP[TINA PRILEP 

 
 

~l.1 
 
Se utvrduva Nacrt DETALEN 
URBANISTI^KI PLAN ZA UE 4, URBAN 
BLOK 4.1 za formirawe na GP 1, na KP 
7173, 7174-del, 7175, 7176, 7177, 7179-del, 
7181, 7182, KO Prilep - OP[TINA PRILEP, 
kako {to e ozna~eno vo grafi~kiot prilog 
koj e sostaven del na ovaa Odluka, (vo 
natamo{niot tekst: Planot). 
 
Planskiot opfat koj e predmet na 
razrabotka na detalniot urbanisti~ki plan 
e definiran so granicata: 
- od jugoistok osovinata na ulica ..Trizla.. 
- od severoistok granicata se dvi`i po 
osovinata na ulica ..Gostivarska.. 
- od jugozapad odi po osovinata na Pe{a~ka 
ulica ..Pu.. 
- od severozapad grani~i so KP 7180, 7179, 
7178, 7168 
 
Vaka opredeleniot planski opfat e so 
povr{ina od 0.147ha.  
 

^l.2 
 
Planot od ~l.1 na ovaa Odluka gi sodr`i 
slednite prilozi: 
 
1. Nacrtot na DETALEN URBANISTI^KI 
PLAN ZA UE 4, URBAN BLOK 4.1 za 
formirawe na GP 1, na KP 7173, 7174-del, 
7175, 7176, 7177, 7179-del, 7181, 7182, KO 
Prilep - OP[TINA PRILEP, so teh. br. 
73/11, planski period 2012-2017, od 
fevruari, 2012 
 
DOKUMENTACIONA OSNOVA 
 

 A - tekstualen del: 
1. Voved 
2. Geografsko i geodetsko odreduvawe 
na podra~jeto na planskiot opfat 
3. Istorijat na planiraweto na 
podra~jeto na planskiot opfat 
4. Podatoci za prirodnite ~initeli i 
vrednosti vo planskiot opfat 

5. Podatoci za sozdadenite vrednosti 
i ~initeli vo ramkite na planskiot 
opfat 
6. Inventarizacija i snimawe na 
izgradeniot grade`en fond i vkupnata 
fizi~ka suprastruktura 
7. Inventarizacija i snimawe na 
postojni spomeni~ni celini 
8. Inventarizacija i snimawe na 
izgradenata komunalna infrastruktura 
9. Inventarizacija i snimka na 
bespravno izgradeni gradbi 
10. Analiza na stepen na realizacija 
na postojniot plan  
11. Analiza na mo`nostite za 
prostoren razvoj 
12. Izvod od plan od povisoko nivo 
 
 B - numeri~ki del: 
1. Numeri~ki pokazateli na postojnata 
sostojba 

 
 

 V - grafi~ki del: 
1. Izvod od GUP na Op{tina Prilep 
                                            R=1:5000 
2. A`urirana geodetska podloga 
                
R=1:1000 
3. Inventarizacija i snimawe na 
izgradeniot grade`en fond,  
 vkupnata fizi~ka suprastruktura i  
 izgradenata komunalna 
infrastruktura                                   
R=1:1000 
4. Inventarizacija i snimka na 
bespravno izgradeni gradbi                  
R=1:1000 
 
   
PLANSKA DOKUMENTACIJA    
 
 A - tekstualen del: 
1.Vid na planot, naziv na podra~jeto na 
planskiot opfat i planski period 
2.Tekstualni odredbi od izvodot od 
plan od povisoko nivo 
3.Planska programa 
4.Opis i obrazlo`enie na planskiot 
koncept za prostorniot razvoj vo 
ramkite na planskiot opfat 
5.Opis i obrazlo`enie na planskite 
re{enija za izgradba, na namenskata 
upotreba na grade`noto zemji{te 
parcelirano za izgradba, na 
grade`noto zemji{te za op{ta 
upotreba, soobra}ajnata i komunalnata 
infrastruktura  
  -namena na zemji{teto i 
gradbite 
  -regulacionii grade`ni linii 
  -povr{ini za gradba i 
visinski plan 
  -procent na izgradenost 
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  -koeficient na iskoristenost 
  -soobra}aj i nivelaciski plan 
  -vodovod i kanalizacija 
  -elektrika i PTT 
  -za{tita na `ivotnata 
sredina 
  -merki za za{tita i 
spasuvawe 
  -planski re{enija za 
otstranuvawe i spre~uvawe na 
arhitektonski   barieri za 
invalidizirani lica 
 
6.Ekonomsko obrazlo`enie 
7.Op{ti uslovi za izgradba, razvoj i 
koristewe na zemji{teto i gradbite 
8.Posebni uslovi za izgradba, razvoj i 
koristewe na grade`noto zemji{te 
 
 B - numeri~ki del: 
1.Numeri~ki pokazateli na 
planiranata sostojba 
2.Bilansni pokazateli 

 
 V - grafi~ki del: 
1.  Plan na namena na zamji{teto i 
gradbite   R=1:1000 
2. Regulacionen plan    
    R=1:1000 
3.  Plan na povr{ini za gradewe            
    R=1:1000 
4.  Soobra}aen plan, nivelaciski plan 
i plan na zelenilo         R=1:100 
   
5.  Infrastrukturen plan  
    R=1:1000 
  -Vodovod 
  -Kanalizacija 
  -Elektrika 
  -PTT 
6.  Sintezen plan na planskite 
re{enija           R=1:1000 

2. Izve{taj od izvr{ena Stru~na revizija, 
izrabotena od JP za PUP Prilep, so teh.br. 
11/12 od fevruari 2012 godina  
3. Odgovor na Izve{taj od izvr{ena stru~na 
revizija od fevruari 2012, izraboten od 
izrabotuva~ot na Planot.  
4. Mislewe br.03-538/2 od 06.03.2012god. od 
Komisijata za davawe na mislewe na 
planska dokumentacija formirana od strana 
na Gradona~alnikot na Op{tina Prilep. 
5. Odgovor na misleweto od komisija za 
urbanizam od mart 2012 godina, izraboteno 
od izrabotuva~ot na Planot. 
6. Programa br. 07-989/8 od 13.05.2011 godina 
za izmena i dopolnuvawe na Programata za 
donesuvawe na urbanisti~ki planovi na 
teritorijata na op{tina Prilep za 2011god, 
                                              

^l.3 
 

Ovaa Odluka vleguva vo sila naredniot den 
od denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  612/33                               PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina                na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                          Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 
 

 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 

UTVRDUVAWE NACRT-DETALEN 
URBANISTI~KI PLAN ZA GP 1.1 

ZA IZGRADBA NA ANTENSKI STOLB ZA 
RADIO RELEJNA MRE@A NA UL."LECE 

KOTESKI" BB, DEL OD KP 6051, KO VARO[,  
OP[TINA  PRILEP 

 
 

               1. Odlukata za utvrduvawe Nacrt-
Detalen urbanisti~ki plan za GP 1.1 za izgradba 
na antenski stolb za radio relejna mre`a na 
ul."Lece Koteski" BB, del od KP 6051, KO Varo{,  
Op{tina Prilep, se objavuva  vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 

 
 
Broj  08 - 614/33                           GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                       na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                  Marjan Risteski 
 
 
            
              Vrz osnova na ~l.24 st.2 od Zakonot 
za prostorno i urbanisti~ko planirawe, 
("Sl.vesnik na RM" br.51/05,137/2007, 91/09, 
124/10, 18/11 i 53/11), ~l.22 st.1, t.1 i ~l.36 
od Zakonot za lokalna samouprava 
("Sl.vesnik na RM" br.5/02) i ~l.14 st.1 t.1 i 
~l.26 od Statutot na op{tina Prilep 
("Sl.glasnik na op{tina Prilep" br.6/03), 
Sovetot na op{tina Prilep na sednicata 
odr`ana na den 14.03.2012 godina, donese: 
 

O D L U K A 
 

za utvrduvawe Nacrt DETALEN 
URBANISTI^KI PLAN ZA GP 1.1 za izgradba 
na antenski stolb za radiorelejna mre`a na 
ul. ..Lece Koteski.. bb, del od KP 6051, KO 

Varo{, Op{tina Prilep 
 
 
 

^l.1 
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Se utvrduva Nacrt DETALEN 
URBANISTI^KI PLAN ZA GP 1.1 za 
izgradba na antenski stolb za 
radiorelejna mre`a na ul. ..Lece Koteski.. 
bb, del od KP 6051, KO Varo{, Op{tina 
Prilep, kako {to e ozna~eno vo grafi~kiot 
prilog koj e sostaven del na ovaa Odluka, 
(vo natamo{niot tekst: Planot). 
 
Planskiot opfat koj e predmet na 
razrabotka na detalniot urbanisti~ki plan 
e definiran kako del od KP 6051, KO Varo{, 
Op{tina Prilep 
 
Vaka opredeleniot planski opfat e so 
povr{ina od 159m2.  
       
 
 

^l.2 
 
Planot od ~l.1 na ovaa Odluka gi sodr`i 
slednite prilozi: 
 
1. Nacrtot na DETALEN URBANISTI^KI 
PLAN ZA GP 1.1 za izgradba na antenski 
stolb za radiorelejna mre`a na ul. ..Lece 
Koteski.. bb, del od KP 6051, KO Varo{, 
Op{tina Prilep, so teh. br. 56/11, planski 
period 2011-2016, od fevruari 2012 god. 
 
OP[T DEL 
1. Registracija na proektantskoto 
pretprijatie 
2. Licenci i ovlastuvawe na nositelot na 
proektna dokumentacija 
3. Dostava na informacii za podzemni i 
nadzemni instalacii na distributivna 
mre`a i objekti od EVN Makedonija AD 
Skopje, KEC Prilep so br. 27-178/2 od 01-02-
2012 godina 
4. Dostava na podatoci od Upravata za 
za{tita na kulturnoto nasledstvo, 
Ministerstvo za kultura so br. 08-223/2 od 
03-02-2012 godina 
5. Dostava za postojni podzemni tk 
instalacii od Makedonski telekom AD 
Skopje so br. 251-28677/2 od 03-02-2012 
godina 
6. Dostava na podatoci od javno komunalno 
pretprijatie Vodovod i kanalizacija - 
Prilep so br. 03-52/2 od 27-01-2012 godina 
7. Dostava na podatoci od Direkcija za 
za{tita i spasuvawe, so br. 10-46/2 od 26-01-
2012 godina 
8. Geodetski elaborat 
(za a`urirana geodetska podloga) 
 
3. DOKUMENTACIONA OSNOVA 
3.1 Tekstualen del DOKUMENTACIONA 
OSNOVA .......................................................6 
3.2. Geografsko i geodetsko odreduvawe na 
podra~jeto na planskiot opfat so opis na 
negovite granici i povr{ina.....................7 

3.3 Istorijat na planiraweto i ureduvaweto 
na podra~jeto na planskiot opfat i negovata 
okolina.............................................8 
3.4 Prirodni ~initeli na opfatot.........9 
3.4.2 Reljefni karakteristiki......9 
3.4.3 Seizmika na prostorot .......................9 
3.5 Podatoci za sozdadeni vrednosti 
i~initeli na planskiot opfat......9 
3.5.2 Soobra}aj ................................9        
3.5.3 Kulturno istorisko nasledstvo......9 
3.6 Inventarizacija na izgradeniot 
grade`en fond i vkupnata fizi~ka 
suprastruktura.........................................10 
3.7 Namena na prostorot i grade`en 
fond................10 
3.7.1 Bilansni pokazateli...................11 
3.8 Inventarizacija na izgradena komunalna 
infrastruktura ...................................11 
3.8.1 Soobra}aj..............................11 
3.8.2 Komunalna infrastruktura...........11 
3.9 Inventarizacija na bespravno izgradeni 
gradbi ....................................................11 
3.10 Analiza i mo`nosti za prostoren 
razvoj............................11 
3.10.1 Zaklu~ok od analiti~ko-
istra`uva~kiot del......12 
3.11 Izvod od plan od povisoko nivo.........12 
4. Grafi~ki del DOKUMENTACIONA 
OSNOVA ..........................................................14 
1.Izvod od GUP ....................1:1000 
2. A`urirana geodetska podloga......1:1000 
3. Inventarizacija i snimka na bespravno 
izgradeni gradbi....1:1000 
4. Inventarizacija i snimawe na 
izgradeniot grade`en fond, vkupnata 
fizi~ka suprastruktura i komunalna 
infrastruktura.........1:1000 
 
5. PLANSKA DOKUMENTACIJA........1 
5. Tekstualen del PLANSKA 
DOKUMENTACIJA .........2 
5.1  Vid na planot, naziv na podra~jeto na 
planskiot opfat i planski period ........2 
5.2 Geografska i geodetska mestopolo`ba na 
planskiot opfat....................................2 
5.3 Opredelbi po GUP i DUP primeneti vo 
ovoj Detalen urbanisti~ki plan .............2 
5.4 Opis i obrazlo`enie na planskiot 
koncept na prostoren razvoj ...........................2 
5.5 Soobra}ajna i komunalna infrastruktura 
.................................................................3 
5.5.1 Soobra}aen plan...............3 
5.5.2 Nivelaciski plan.............3 
5.5.3 Komunalna infrastruktura........3 
5.6 Ekonomsko obrazlo`enie...............3 
5.7 Op{ti uslovi za izgradba.............4  
5.8 Posebni uslovi a izgradba............4 
5.9 Numeri~ki pokazateli...................5 
5.10 Bilansni pokazateli....................5 
5.11 Merki za za{tita na `ivotna 
sredina.......................6 
5.11.1 Za{tita od vlijanieto na antenskiot 
stolb za radiorelejna mre`a vrz prirodnata 
sredina i ~ovekovata okolina (potencijalni 
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zagaduvawa, mo`ni promeni i vlijnia vrz 
`ivotnata sredina).......................6 
5.11.2 Merki za za{tita od po`ar na 
objektite.....................................................7 
5.11.3 Za{tita od prirodni nepogodi....7 
6. Grafi~ki del ......................................8 
PLANSKA DOKUMENTACIJA.................8 
1. Plan na namena na zemji{te, regulacionen 
plan i plan na povr{ini za  
gradewe..........................................1:1000 
2. Soobra}aen plan.......................1:1000 
3. Nivelaciski i infrastrukturen plan 
.........................1:1000 
4. Sintezen plan.............................1:1000 
 
2. Izve{taj od izvr{ena Stru~na revizija, 
izrabotena od DOOEL ..Nimaer..-Struga d.e. 
Skopje, so teh.br. 50/12 od fevruari 2012 
godina  
3. Odgovor na Izve{taj od izvr{ena stru~na 
revizija od fevruari 2012, izraboten od 
izrabotuva~ot na Planot.  
4. Mislewe br.03-534/2 od 06.03.2012god. od 
Komisijata za davawe na mislewe na 
planska dokumentacija formirana od strana 
na Gradona~alnikot na Op{tina Prilep. 
5. Odgovor na misleweto od komisija za 
urbanizam od mart 2012 godina, izraboteno 
od izrabotuva~ot na Planot. 
6. Programa br. 07-989/8 od 13.05.2011 godina 
za izmena i dopolnuvawe na Programata za 
donesuvawe na urbanisti~ki planovi na 
teritorijata na op{tina Prilep za 2011god, 
                                              

^l.3 
Ovaa Odluka vleguva vo sila naredniot den 
od denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  612/34                                 PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina                 na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                            Prof. D-r.  Gordana Miceska 

 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA PROGRAMATA ZA 
POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA NA 

PODRA^JETO NA OP[TINA 
PRILEP ZA 2012 GODINA 

       
   1. Programata za postavuvawe na 

urbana oprema na podra~jeto na Op{tina 
Prilep za 2012 godina, se objavuva  vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  08 - 614/34                          GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                       na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                  Marjan Risteski 

               Vrz osnova na ~len 80stav 1 od Zakonot za 
gradewe (“Slu`ben vesnik na RM” br. 130/2009), 
~len 36 stav 1 to~ka 1 od Zakonot za lokalnata 
samouprava (“Slu`ben vesnik na RM” br. 5/2002) i 
~len 26 stav 1 to~ka 8 od Statutot na Op{tina 
Prilep (“Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep” br. 
6/2003 i 4/2005), Sovetot na Op{tina Prilep na 
sednicata, odr`ana na  14.03.2012 godina, donese: 

П Р О Г Р А М А  
ЗА  ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА  ОПРЕМА 

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ПРИЛЕП 
ЗА 2012 ГОДИНА 

- Вовед  
Во согласност со Закон за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 
05/02), Член  36 од Законот за локалната 
самоуправа(,,Сл.весник на РМ,,бр.5/2002) и 
чл. 26, с. 1, т. 16 од Статутот на општина 
Прилеп (,,Сл.гласник на општина Прилеп,, 
бр.6/2003,4/05 и 10/08), Закон за градење 
(„Сл.весник на РМ” бр. 130/10), Закон за 
просторно и урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на РМ” бр. 51/05; 137/07 и 91/09), 
Закон за градежно земјиште („Сл.весник на 
РМ” бр. 82/08), Закон за комунални дејности 
(„Сл.весник на РМ” бр.45/97, 23/99, 45/02, 
16/04, 5/09), Закон за комунални такси 
(„Сл.весник на РМ” бр.61/04), Правилникот за 
формата и содржината на одобрението за 
поставување на времен објект и урбана 
опрема и начинот на неговото издавање 
(„Сл.весник на РМ” бр.123/2008) и Упатство за 
начинот на изготвување на годишната 
програма за поставување на времени објекти 
и микролокациски услови и формата и 
содржината на одобрението за поставување 
на времени објекти и одобрението за 
поставување на урбана опрема донесено од 
Министерството за транспорт и врски, 
изработена е Програма за поставување 
урбана опрема на подрачјето на Општина 
Прилеп.  
Врз основа на член 80 од Законот за  
градење(,,Сл. весник на РМ,, бр. 130/2010), а 
во врска со чл. 36 од  Законот за локалната 
самоуправа(,,Сл.весник на РМ,,бр.  
5/2002) и чл. 26, с. 1, т. 16 од Статутот на 
општина Прилеп (,,Сл.гласник на  општина 
Прилеп,, бр.6/2003,4/05 и 10/08), Советот на 
општина Прилеп, на седницата одржана на 
04.06.2010 година, донесе  О Д Л У К А за 
утврдување на потреба за поставување на 
урбана опрема на подрачјето на општина 
Прилеп. Надлежност на Општината е 
утврдување стандарди и давање согласност 
за поставување на времени објекти и урбана 
опрема. Согласно Законот за градење (Сл. 
Весник на РМ бр. 130/09) потребата за 
поставување на урбаната опрема ја утврдува 
Советот на општината.  
На седница на Советот на Општина Прилеп 
одржана на 04.06.2010 година  донесена е 
Одлуката  за утврдување на потреба за 
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поставување на урбана опрема на подрачјето 
на општина Прилеп. Со оваа одлука се 
утврдува потреба за поставување урбана 
опрема и за условите и постапката за 
издавање на одобрение за поставување на 
урбана опрема на јавни површини на 
подрачјето на општина Прилеп, како и  
условите, начинот и постапката за издавање 
на одобрение за поставување на урбана 
опрема.  
Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на 
РМ” бр. 5/02) и член 80 од Законот за градење 
(“Службен весник на РМ” бр. 130/09), Советот 
на Општина Прилеп, на седницата одржана на 
04.06.2010 година, донесе Одлука за 
утврдување на потреба за поставување на 
урбана опрема и за условите, начинот и 
постапката за издавање на одобрение за 
поставување на урбана опрема.  

Со оваа Програма се уредуваат видовите 
на урбана опрема, локалитетите на кои се 
поставуваат, начинот и условите за нивно 
поставување, дислоцирање и отстранување.  
Оваа програма важи за 2012 година и со 
истата е опфатена урбаната опрема која се 
поставува на градежно изградено земјиште и 
согласно член 2 став 4 од Законот за градење 
(Сл. весник на РМ бр. 130/09) во смисла на ), а 
во врска со чл. 36 од 
Законот за локалната самоуправа(,,Сл.весник 
на РМ,,бр. 5/2002)  и чл. 26, с. 1, т. 16 од 
Статутот на општина Прилеп (,,Сл.гласник на 
општина Прилеп,, бр.6/2003,4/05 и  10/08), 
урбаната опрема претставува опрема за 
продажба на билети за јавен превоз, весници, 
сувенири, цвеќиња, сладолед, телефонски 
говорници, автобуски постојки, типски објекти 
за обезбедување кои се во функција на 
дипломатско-конзуларните претставништва, 
на објекти на органите на државната управа и 
на резиденцијалните објекти, јавни санитарни 
јазли, тераси со или без настрешници, 
платформа за јавни манифестации на копно и 
на водна површина, покриени и непокриени 
шанкови, самостоечки рекламни паноа, детски 
игралишта, фонтани, чешми, клупи и корпи за 
отпадоци.  
Другите видови урбана опрема ќе бидат 
опфатени со измена и дополна на оваа 
Програма. 
 
1. Цел на Програмата  

Со програмата за поставување на урбана 
опрема се постигнуваат следните цели:  
 - Евиденција на урбана опрема на 
територија на Општина Прилеп;  

 - Естетско обликовните подобрувања и 
воведување на нови стандарди во уредување 
на просторот;  

 - Уредување, оплеменување, 
хуманизација на просторот и заштита на 
животната средина;  

 - Вработување на невработени лица 
(податоци за работоспособно и младо 
невработено население);  

 - Можност за активирање на повеќе 
стари занаети и различни видови на 
ракотворби преку изработка, изложување и 
продажба на накит, уметнички предмети, 
предмети за различна употреба, сувенири;  
 - Брз сервис и услуга на граѓаните од 
непосредната близина (продажба на билети 
за јавен превоз, телефонски говорници, 
автобуски постојки, продажба на 
весници,сувенири, цвеќиња); 
 

2. Видови на урбана опрема  
Според Законот за градење (“Сл. весник на 
РМ” бр. 130/09) урбаната опрема претставува 
опрема која се поставува на градежно 
изградено земјиште. Под урбана опрема, во 
смисла на овој закон, се смета опрема за 
продажба на билети за јавен превоз, весници, 
сувенири, цвеќиња, сладолед, телефонски 
говорници, автобуки постојки, типски објекти 
за обезбедување кои се во функција на 
дипломатско-конзуларните претставништва, 
на објекти на органите на државната управа и 
на резиденцијалните објекти, јавни санитарни 
јазли, тераси со или без настрешници, 
платформи за јавни манифестации на копно и 
на водна површина, покриени и непокриени 
шанкови, самостоечки рекламни паноа, детски 
игралишта, фонтани, чешми, клупи и корпи за 
отпадоци.  

Урбана опрема се поставува исклучиво за 
остварување на јавен интерес утврден со 
закон. 

 Урбаната опрема не е дел од градежното 
земјиште и врз основа на ова не се стекнуваат 
стварни права врз градежното земјиште.  

Оваа урбана опрема ќе се поставува со 
претходен избор од неколку типски идејни 
решенија кои општина Прилеп ги избира на 
конкурс.  

Се утврдува модуларен систем (кој ќе 
биде прикажан со графички дел - проект) за 
објектите во кои се извршува иста или слична 
дејност, со можно мултиплицирање на 
модулите за зголемување на вкупната 
површина на урбаната опрема. 

2.1. Критериуми за определување на 
видот на урбана опрема  

За определување на типот на урбаната 
опрема кој треба да се постави служат 
следните критериуми:  

- Функционални критериуми како што се 
намена, времетраење и површина наменета 
за вршење на дејноста,  

- естетско морфолошките критериуми 
овозможуваат редизајн на постојната 
типизација, односно морфолошка 
разновидност или потполна обликовна 
изедначеност,  
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- материјално експлоатациони критериуми 
ги одредуваат економските аспекти категорија 
време и објекти.  

Урбаната опрема која се поставува на 
подрачјето на Општина Прилеп треба да ги 
задоволува основните барања за градбата, 
согласно Законот за градење („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 130/09).  

Урбаната опрема не смее да го попречува 
пешачкото движење и да се обезбеди 
непречен пристап до истата.  

Урбаната опрема треба да биде технички 
и обликовно проектирана, беспрекорно 
изведена, во склад со амбиентот на 
локацијата со примена на современи 
материјали, чисти, исправни и естетски 
прифатливи.  

Доградба, надградба и други надворешни 
и внатрешни интервенции на урбаната 
опрема, освен интервенциите за нивно 
тековно одржување, не се дозволуваат.  

Со поставување на урбана опрема не 
смее да се попречувава или отежнува 
користењето на станбените, деловните згради 
и други објекти, односно нивната функција на 
живеење или работење, да се загрозува 
сигурноста на сообраќајот, да се намалува 
пропишаната слободна проодна површина, да 
се уништува зелена површина, да се 
намалува естетскиот и општиот изглед на 
околината.  
Урбаната опрема, со својот изглед и форма, 
не смее да го намали естетскиот и општиот 
изглед на околината, а со вршењето на 
дејноста не смее да се создава нечистотија, 
недозволена бучава и лоша миризба.  
Поставување на урбана опрема се врши на 
начин што истите не смеат на никаков начин 
да бидат трајно прицврстени за подлогата, а 
нивното поставување и отстранување треба 
да се одвива на брз и лесен начин и без 
оштетување на подлогата.  
Површината што служи за употреба на 
урбаната опрема мора да се одржува во 
хигиенски исправна состојба.  
При поставување на урбана опрема, не смеат 
да се поставуваат бариери во просторот кои 
можат да го попречат безбедното движење на 
пешаците или да го оневозможат движењето 
на лица со хендикеп.  
При поставување на урбана опрема, не смеат 
да се преземаат градежни зафати, а особено 
не зафати со кои се менуваат материјалот и 
нивелетата на целата површина што се 
користи.  
При поставување на урбана опрема, не може 
да се монтираат платформи или рампи, освен 
ако служат за нивелирање на подлогата за 
терен во пад каде котата на едната страна од 
платформата се поклопува со котата на 
теренот и не го попречуваат или отежнуваат 
движењето на пешаците, а особено на 
инвалидизираните лица со колички.                                             

Минималната широчина на јавната површина 
на која може да се постави урбана опрема, 
изнесува 3,2м, а за поставување на монтажно 
- демонтажен или типски објект од лесна 
конструкција истата треба да изнесува 
минимум 4,5м.  
При поставувањето на урбаната опрема мора 
да се запазат следните стандари: 
поставувањето на урбаната опрема е на 
минимално растојание од 0.80м од рабникот 
на коловозот (за кошничка за отпадоци, 
жардињери, рекламни направи и др.) односно 
1.5м до 2,5м од рабникот на коловозот (за 
автобуски стојалишта, киосци, дрвореди).  
Минималната височина при поставување на 
чадори за сонце изнесува 2.4 м, а при 
поставување на настрешници и тенди 
минималната височина изнесува 3.2 м над 
слободната проодна површина.  
Поставувањето на урбана опрема пред 
деловните објекти каде што се врши дејност, е 
дозволено само во широчината на деловниот 
објект кон јавната површина, доколку се 
исполнети условите од оваа Програма и 
условите од други прописи.  
Урбаната опрема што се поставува по повод 
манифестации, презентации, изложби и за 
вршење на угостителска дејност, секојдневно 
по завршувањето на работното време се 
отстранува од јавната површина.  
При поставување на урбана опрема на 
тротоари, минималната слободна проодна 
површина од попречниот профил на тротоарот 
изнесува 1,5м.  
Исклучок претставуваат простори кај кои во 
партерот постои реализирана граница помеѓу 
просторот за движење на пешаци и бараниот 
простор за поставување на опрема 
(столпчиња, денивелација и сл. ) но просторот 
за движење не може да биде помал од 1,2м.  
Широчината на слободната проодна 
површина на тротоарите, се мери од рабникот 
на коловозот или на велосипедската патека. 
Доколку на тротоарот има дрвја, комунален 
или рекламен објект, широчината на 
слободната проодна површина се мери од 
граничникот на дрвото или од најистурената 
точка на пречникот на дрвото, на комунален 
или рекламен објект, во правец на делот од 
јавната површина што е предмет на 
користење.  
Поставување на урбана опрема не е 
дозволено на делот од тротоарот во зоната на 
свртување на улицата, односно во зоната на 
вкрстување на улиците (магистрални и 
собирни), која изнесува минимум 8,0м од 
пресечната точка на двете регулациони 
линии.  
Доколку пешачката површина е поголема од 
5,0м во радиусот на свртувањето дозволено е 
поставување на урбана опрема за летна 
тераса при што треба да се запази проодна 
површина со ширина од 2,5м од работ на 
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коловозот односно од најистурениот елемент 
(дрво, комунален или рекламен објект).  
При поставување на урбана опрема, 
сопственикот е должен да обезбеди:  
- соодветни услови и согласности за 

приклучување на инфраструктурни мрежи 
за предвидениот временски период 
(електронапојување, водоснабдување и 
канализација, мрежа за телефонија, 
електронски комуникации и сл.) од 
соодветните јавни претпријатија и други 
правни лица (даватели на услугите) 
односно од субјектите кои стопанисуваат 
со објектите на инфраструктурата.  

- примена на современи градежни материјали 
кои овозможуваат монтажно демонтажни 
конструктивни елементи, типски елементи, 
современо архитектонско обликување, 
препознатливост на функцијата, 
репрезентативност на урбана опрема за 
дејностите од кои тоа се очекува, принцип 
на повеќеводни кровови - со ниско слеме, 
обезбедување пристапност за лица со 
посебни потреби и инвалидитет и сл.  

- согласност од сопствениците на градежната 
парцела во сопственост, кога земјиштето 
се користи во јавна употреба согласно 
закон.  

 
При поставувањето на урбаната опрема, 
покрај овие услови, мора да се почитуват 
специфичните услови на локацијата, 
интензитетот на пешачкото движење и видот 
на дејноста која се врши и слично.  
Доколку површината за која се бара 
поставување на урбана опрема, е во 
границите на опфатот на заштитено подрачје 
или објект или за неа е утврден посебен 
режим на користење, потребно е да се 
прибави претходно мислење од органот на 
државната управа надлежен за работите на 
заштитата на културно-историското 
наследство, односно на природата.  

Урбаната опрема се поставува согласно 
Програма и истите може да бидат со различни 
димензии зависно од дејностите кои се 
извршуваат во нив.  

При поставување на урбана опрема се 
користи модуларен систем за објекти во кои се 
извршува иста или слична дејност, со можно 
мултиплицирање на модулите за зголемување 
на вкупната површина на урбаната опрема.  

Урбаната опрема може да бидат само 
приземни, со максимална висина на венец до 
3,5м и висина на слеме добиена со 
минимален нагиб зависно од видот на 
употребениот кровен покривач (само како 
заштита на објектот), со кота на приземје не 
повисока од 15см.  
Привремени паркинзи и приодни патеки  

Привремени паркинзи и приодни патеки на 
неизградено градежно земјиште се изведуваат 
со елементи кои лесно можат да се отстранат, 
кои не ја нарушуваат животната средина, со 
можност за поставување на ниска ограда (не 
повисока од 0,80 м). 

 
Платформи  
Платформите за спортски, културни, 
туристички и забавни настани 
(манифестации), како и придружните објекти 
во функција на истите, се со висини и 
површини кои овозможуваат безбедност при 
нивното користење.  
Платформите се поставуваат на изградено 
или неизградено градежно земјиште кое може 
да прими поголема група на граѓани, согласно 
стандардите на оваа одлука.  
Поставувањето и отстранувањето треба да 
биде непосредно пред и по завршувањето на 
манифестацијата, а просторот треба да се 
уреди во првобитна состојба од страна на 
субјектот кој ја поставил платформата.  
Сплавови - платформи за јавни  настани на 
вода 
Сплавови се површини поставени на вода 
поврзани со копно со максимална дозволена 
повшина до 100м2. Се поставуваат сезонски и 
се користат како летна тераса или 
краткотрајно за одредени манифестации.  
Информативни паноа  
Информативните паноа служат за јавна 
намена, за информирање на граѓаните (карта 
на град Скопје, возен ред и друго) и 
огласување за културно-уметнички, спортски и 
други манифестации.  
Поставувањето на информативните паноа не 
смее да го попречува нормалното одвивање 
на сообраќајот.  
 
Информативните паноа може да бидат 
слободностоечки, преносливи, прицврстени на 
објект и сл.  
 
Летни дискотеки  
При нивно поставувување важат општите и 
посебните стандарди за поставување на 
урбана опрема: летни тераси, покриени и 
непокриени шанкови и други објекти.  
Се поставуваат со Програма донесена на 
Совет на Општина Прилеп. 
Продажба на билети, весници, сувенири, 
цвеќе и сладолед  
Површината на урбаната опрема во која ќе се 
врши продажба на билети, весници, сувенири 
и сладолед да не биде поголема од 4,0м², а за 
продажба на цвеќе не поголема од 16,0м².  
Телефонски говорници  
Телефонски говорници, поштенски 
сандачиња, интернет пултови и банкомати 
можат да бидат слободностоечки или 
прикачени на зид и треба да се поставуваат 
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на начин да можат да ги користат лица со 
посебни потреби.  
Минималниот простор кој што треба да е 
слободен пред апаратите изнесува 1,5м х 
1,5м, како би се овозможило нивно непречено 
функционирање и пристап до нив, а притоа да 
не се нарушат постојните пешачки движења.  
 
Монтажно-демонтажни типски објекти  
Монтажно - демонтажни објекти од лесна 
конструкција, се објекти со површина до 16,0 
м², кои можат да се постават на одредени 
места. Монтажно - демонтажни објекти од 
лесна конструкција се наменети за продажба 
на весници, билети за јавен превоз, вода и 
безалкохолни пијалаци, сувенири, лотарија, 
кондиторски и слични производи.  
Монтажно - демонтажни објекти од лесна 
конструкција можат да се поставуваат и на 
одредени места при одржување на 
хуманитарни, културни, забавни, спортски, 
изложбени, рекламно - промотивни или 
деловно - информативни и други активности 
по повод празници и манифестации како 
придружни објекти во функција на настаните.  
Обликовни услови  
- Монтажните објекти со своето обликување 

мора да бидат усогласени со просторот на 
кој се поставуваат, треба да се со 
унифициран изглед и боја кои ќе се 
определат со проект за поставување на 
урбана опрема. Начинот на покривање 
треба да биде типски без додаток на 
монтажна тенда. За заштита од сонце и 
дожд на челото на монтажниот објект 
можно е поставување на рол тенда.  

- На монтажниот објект може да се постави 
рекламен натпис со големина не поголема 
од челото на објектот со името на 
фирмата која го користи (врши дејност) 
без можност за истакнување на други 
рекламни пораки. Рекламниот натпис да 
не го надминува горниот раб на 
монтажниот објект повеќе од 50см.  

- На надворешниот дел од монтажниот објект 
не се дозволени видливи инсталации или 
делови на уреди за вентилација и 
климатизација како и било каква опрема 
надвор од габаритот на објектот.  

Сообраќајни услови  
- Монтажен објект или групација на монтажни 

објекти мора да биде лоцирана на начин 
кој нема да го попречува слободното 
движење на пешаци, инвалиди и возила. 
Се поставуваат на оддалеченост од работ 
на коловозот мин. 1,5м. до 2,5м, а од 
раскрсница мин. 10,0м. од почетокот на 
радиусот за десно свртување.  

Технички услови  
- При поставување на монтажниот објект мора 

да се обезбедат санитарно-технички и 
хигиенски услови: проветрување природно 
или вештачко, бучавата која се создава со 

вршење на дејноста да не ја преминува 
дозволената граница, да се обезбеди 
заштитен отвор со прописно изведен пулт 
за издавање на роба, да се обезбеди 
приклучок на електрична енергија, 
приклучок на вода и канализација, 
(мијалник-тоалет). 

- Подната, зидната и таванската облога како и 
пултот за издавање на роба да се изведат 
од непропусен, неотровен, материјал кој 
не упива и кој лесно се чисти.  

 
Автобуски постојки  
Поставувањето на автобуски постојки да биде 
во согласност со Законот за безбедност на 
сообраќајот на патиштата и Законот за јавните 
патишта, а димензионирањето да се врши со 
мултиплицирање на модули со површина од 
4,0м² до 16,0м² и висина до 4,0м од ниво на 
тротоар до врвот на покривачот.  
Во зависност од фрекфенцијата на 
сообраќајот има четри типа на автобуски 
стојалишта и тоа:  
а) Тип А - само автобуска постојка  
Во рамките на овој тип има настрешница, 
клупа, корпа за отпадоци, рекламно пано, 
урбани светилки и информативни табли.  
б) Тип Б - автобуска постојка со билетара  
Во рамките на овој тип има билетара, 
настрешница, клупа, корпа за отпадоци, 
рекламно пано, урбани светилки и 
информативни табли.  
в) Тип В - автобуска постојка со киоск  
Во рамките на овој тип има киоск, 
настрешница, клупа, корпа за отпадоци, 
рекламно пано, урбани светилки и 
информативни табли.  
г) Тип Г - автобуска постојка со билетара и 
киоск  
Во рамките на овој тип има билетара, киоск, 
настрешница, клупа, корпа за отпадоци, 
рекламно пано, урбани светилки и 
информативни табли.  
Типот на автобуските постојки и 
микролокацијата каде ќе бидат поставени се 
одредува според планот на автобуски постојки 
кој го утврдува Општина Прилеп.  
При лоцирање на автобуските постојки 
потребно е да се обезбеди минимум слободен 
прооден простор пред нив од 2,5м.  
 
Објекти за обезбедување  
Површината на објектите за обезбедување да 
не е поголема од З,0м². За нив важат 
стандардите за монтажно-демонтажни и 
типски објекти.  
 
Јавни санитарни јазли  
Поставувањето на јавни санитарни јазли се 
врши на уредени површини, во близина на 
јавно зеленило, паркинг, оддалечени од 
влезови и излози на објекти. Истите не смеат 
да го попречуваат користењето на околните 
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објекти и јавни површини. Може да се типски 
објекти или да се изведени со посебен проект 
соодветен за избраната локација.  
 
Тераси, шанкови и настрешници  
Тераси и шанкови се поставуваат во 
зависност од расположивата јавна површина, 
при што е неопходно исполнување на условот 
да не се наруши урбанистичката концепција 
на просторот и параметрите за непречено 
безбедно движење од сите корисници, 
согласно Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање 
(“Службен весник на РМ” бр.78/06, 140/07 и 
12/09), особено по однос на минималните 
димензии на пешачки површини - тротоари, по 
однос на непречено користење на околните 
објекти и простори за јавна намена, протокот 
на сообраќајот (пешачки, движење на лица со 
хендикеп), пристап на амбулантно, 
противпожарно, полициско и комунално 
возило (возила на јавни служби).  
Се забранува покривање на урбаната опрема 
на летната тераса со најлони. За заштита на 
елементите на урбаната опрема за време на 
врнежи истата може да се прекрие со лесен 
материјал или елементите да се отстранат од 
јавната површина. При тоа се забранува 
скаладирање на урбаната опрема покрај 
излогот и сите видливи страни на локалот кон 
улица и негово натрупување на куп.  
На површината на која се поставува урбана 
опрема за организација на летни тераси 
дозволено е поставување на: лесно подвижни 
маси, столици, жардињери, ограда, чадори, 
настрешници или тенди.  
Сите елементи на опремата што се поставува 
на летната тераса (маси,столици, 
настрешница, чадори, постаменти за чадори, 
жардињери, ограда и др.) не смеат да го 
преминуваат работ на одобрената површина.  
Исклучително во пешачка зона, на плоштади, 
кеј и други пошироки површини без моторен 
сообраќај, опремата за летна тераса се 
поставува на начин утврден со елаборат. Со 
елаборат се утврдува просторот, видот и 
изгледот на опремата како и бојата, 
димензиите и др.  
Јавна површина може да се користи за летна 
тераса (вршење на угостителска дејност) со 
поставување само на опрема за летна тераса, 
а не и дополнително фрижидери, витрини и 
друго.  
Минимална ширина на површината потребна 
за поставување на урбана опрема за 
угостителство за поставување на еден ред 
маси со столови и клупи изнесува 1,5м.  
Масите и столиците како елементи на летната 
тераса мора да бидат изработени од 
квалитетни материјали. На определени 
простори: пешачки зони, плоштад и во 
заштитени зони може да биде пропишан видот 
на опремата со посебен елаборат.  

Сите направи за заштита од атмосферски 
влијанија (чадори, тенди и настрешници) 
поставени на една тераса теба да бидат 
усогласени по боја и облик и да сочинуваат 
една естетска целина.  
Чадорите се со минималната слободна 
височина од 2.4м. Чадорите за сонце 
поставени и отворени не смеат со ниеден 
елемент да ја надминуваат линијата на 
одобрениот простор, можат да ја наткрива 
само одобрената површина и не смеат да 
биде прицврстен за подлогата.  
Тендите се типски - монтажни елементи со 
роло механизам конзолно поставени на чело 
на објектот и се поставуваат доколку на 
јавната површина има простор за еден ред на 
маси и столици паралелно со ѕидот на 
објектот без потпирачи на јавната површина.  
При поставувње на тенди над зона во која се 
организираат летните тераси минималната 
слободна височина изнесува 3.2м.Поставена и 
монтирана тендата смее да го наткрива само 
одобрениот простор за летна тераса.  
Страните на тендата не смеат да се затвораат 
со најлон или било каков друг материјал или 
фиксна конструкција која вертикално ќе се 
спушта од тендата заради изградба на зимска 
градина на јавна површина.  
Настрешница е лесен монтажно - демонтажна 
елемент кој се поставува на два столба кои не 
смеат да бидат прицврстени за јавната 
површина, со платно и со роло механизам.  
При поставувње на настрешници 
минималната слободна височина изнесува 
3.2м.  
Доколку се поставува настрешница не се 
поставуваат други видови на направи за 
заштита од атмосферски влијанија.  
Страните на настрешницата не смеат да се 
затвораат со најлон или било каков друг 
материјал или фиксна конструкција која 
вертикално ќе се спушта до подлогата.  
Оградите и жардињерите поставени на летна 
тераса не смеат: да излегуваат со ниеден 
елемент надвор од дозволениот простор за 
летна тераса, да бидат фиксно прицврстени 
за подлогата и да имаат висина поголема од 
0,8 м.  
Оградите и жардињерите треба да биде 
изведена од квалитетни материјали со високо 
естетско ниво.  
Во пешачките зони не се поставуваат огради 
или жардињери кон пешачката зона односно 
истите се поставуваа само помеѓу соседни 
летни тераси.  
 
Покриени и отворени шанкови  
Покриени и отворени шанкови се поставуваат 
на сквер, во парк, на кеј, покрај водни и 
рекреативни површини.  
Покриените и отворени шанкови не смеат да 
се прицврстени за подлогата и мора да имаат 
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приклучок на вода, електрична енергија и 
канализација.  
Составен дел на локацијата на покриени и 
отворени шанкови може да биде и летна 
тераса.  
 
Самостоечките рекламни паноа  
Самостоечките рекламни паноа се 
поставуваат на пешачки и зелени површини 
во профилот на сообраќајниците, а во 
согласност со Законот за безбедност на 
сообраќајот на патиштата (“Службен весник на 
РМ” бр.54/07, 86/08, 98/08 и 64/09) и посебен 
акт на Општина Прилеп.  
 
Опрема за забава на деца и детски 
игралишта  
Опремата за забава на деца може да се 
постави по повод државни и верски празници 
и други манифестации на места каде има 
доволен простор за тоа (поголеми јавни 
површини или неизградено земјиште), во 
близина на паркинг простор, а просторот се 
дава на краткотрајно користење до 30 дена.  
Детско игралиште може да се постави на 
изградено и неизградено градежно земјиште 
со елаборат за поставување на урбана 
опрема погодно за таа намена. Може и во 
уредено зеленило.  
 
Фонтани, чешми, клупи и корпи за 
отпадоци  
Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци со 
и без пепелници се поставуваат на јавни 
површини, во зависност од бројноста и 
потребите на корисниците.  
Клупите и корпите за отпадоци се дел од 
урбаната опрема на градот и се поставуават 
на поголема јавна пешачка површина, 
плоштад, поголеми пешачки патеки, на 
автобуски постојки од сите типови и на други 
локации согласно елаборат за поставување на 
урбана опрема.  
Покрај клупите потребно е да има обезбеден 
поплочен простор со димензии од 1,0м х 1,2м 
за луѓето со хендикеп.  
Корпите за отпадоци може да бидат 
поставени: слободностоечки или прикачени за 
светилки или фасади на објекти.  
 
Паркиралишта за велосипеди  
Типот и локациите се определуваат со 
елаборат за поставување на паркиралишта за 
велосипеди на Општина Прилеп.  
 
Жардињери, граничници  
Жардињери со цвеќе и граничници се 
поставуваат со цел визуелно да се ограничи 
просторот определен за времени објекти и 
урбана опрема од слободната проодна 
површина или да се ограничи просторот меѓу 
сообраќајница и пешачка површина.  

Одобрението за овие елементи е со 
времетраење колку и одобрението за 
поставување на времени објекти и урбана 
опрема, по што овие елементи треба целосно 
да се отстранат од просторот.  
Максималната висина на жардињерите и 
граничниците е 0.80 м.  
Тезги  
Тезги се лесно подвижни елементи на 
урбаната опрема кои се поставуваат по повод 
празници и манифестации или на простори во 
градот определени со посебни елаборати и 
служат за продажба на соодветни производи 
на пригодната намена.  
Тезгите треба да се со унифициран изглед и 
боја соодветни на спецификите на локацијата.  
Максималната површина на тезгите изнесува 
2,0 до 4,0 м2, и се поставуваат и отстрануваат 
по завршување на дејноста. Не е дозволено 
лоцирање на тезги пред влезови на јавни, 
деловни и станбени објекти.  
 
Елементи за изложување на производи  
Елементи за изложување на производи се 
витрини, полици, фрижидери.  
Елементи за изложување на производи се 
поставуваат на јавна површина пред трговски 
локали, по правило во широчината на челото 
на локалот, без можност за нивно 
поставување во уредена зелена површина.  
Елементи за изложување на производи се 
поставува покрај зидот на локалот.  
Над елементите за изложување на производи 
може да се поставуваат тенди за заштита, 
конзолно на челото на објектот без 
вертикални потпирачи.  
Просторот што се користи за излагање на 
производи не смее да се оградува и затвора 
на било кој начин. (најлони, застакленување и 
слично)  

Корпите за отпадоци може да бидат 
поставени: слободностоечки или прикачени за 
светилки или фасади на објекти.  

Идејните решенија на урбана опрема која 
ќе биде поставена треба да биде во 
согласност со микролокациските услови, со 
високи естетско-функционални вредности и 
вклопеност во пејсажот на микролокацијата и 
подрачјето на општината.  

 
2.2. Дејности кои можат да се вршат во 
времените објекти 

Со урбаната опрема можат да се вршат 
дејности во согласност со член 2, став 4 од 
Закон за градење (“Сл.весник на РМ” бр. 
130/09).  
Урбаната опрема се поставува исклучиво за 
остварување на јавен интерес утврден со 
закон. 
 

3. Начини и услови за поставување и 
одржување на урбана опрема  
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Согласно Закон за градење (“Сл.весник на 
РМ” бр. 130/09), урбана опрема се поставува 
на јавни површини кои претставуваат 
градежно изградено земјиште и уредено 
земјиште без притоа да се наруши основната 
намена на просторот и безбедноста на 
сообраќајот. Потребата за поставување на 
урбана опрема ја утврдува советот на 
општината Прилеп.  

Урбаната опрема се поставува по добиено 
одобрение за поставување на урбана опрема, 
кое го издава градоначалникот на општина 
Прилеп.  

Микролокациските услови претставуваат 
извод од графичкиот и текстуалниот дел на 
Програмата за поставување на урбана опрема 
во размер 1:1000.  

Општина Прилеп на почетокот на секоја 
календарска година ги објавува потребите од 
определување на локации за поставување на 
урбана опрема и нивно дислоцирање или 
задржување и во наредниот програмски 
период.  

Согласно Правилникот за формата и 
содржината на Одобрението за поставување 
на времен објект и урбана опрема и начинот 
на неговото издавање (Сл. весник на РМ бр. 
123/08), Одобрението за поставување на 
урбана опрема се издава на образец во 
формат А4.  

Урбаната опрема се поставува на 
микролокации согласно графичкиот прилог.  

Точно позиционирање на урбаната 
опрема, го одредува овластен геодет од 
страна на општина Прилеп.  

Формата и содржината на одобрението и 
начинот на неговото издавање ги пропишува 
министерот кој раководи со органот на 
државната управа надлежен за вршење на 
работите од областа на управувањето со 
градежното земјиште.  

Општина Прилеп согласно Законот за 
градење (“Сл.весник на РМ” бр. 130/09) води 
регистар на издадени одобренија за 
поставување и отстранување на урбаната 
опрема, а формата, содржината и начинот на 
водење на регистерот ги пропишува 
министерот кој раководи со органот на 
државната управа надлежен за вршење на 
работите од областа на управувањето со 
градежното земјиште.  

Поставување урбана опрема на јавни 
површини, за чие одржување е надлежна 
Општина Прилеп, се врши врз основа на 
одобрение за поставување на урбана опрема.  

Одобрението од став 1 на овој член го 
издава градоначалникот на општина Прилеп.  

Доколку урбаната опрема се поставува за 
вршење дејност на јавна површина пред 
деловна проторија, одобрението за 
поставување може да се издаде само ако за 
користење на просторот претходно е 
издадено одобрение за вршење дејност, од 

страна на градоначалникот на Општина 
Прилеп. 

Кога просторот пред деловната просторија 
на кој се бара да се врши дејност се наоѓа на 
земјиште во сопственост потребно е само 
одобрение за вршење на дејност пред 
деловна просторија.  

Времетраењето на одобрението за 
поставување на урбана опрема може да биде:  

- дневно, за време од 24 часа 
(манифестации, презентации, и др.).  

- краткотрајно, за период до 30 дена 
(манифестации, презентации, изложби и др.),  

- сезонско, за период од 3 до 7 месеци 
(трговија на мало и др.),  

- годишно за период до 1 година 
(угостителство, трговија, градилиште и др.).  

За добивање на одобрение за 
поставување на урбана опрема, 
заинтересираниот субјект поднесува барање 
до градоначалникот на Општина Прилеп.  

Кога издавањето на одобрение за 
поставување е во надлежност на 
градоначалникот на Општина Прилеп, 
одобрението за поставување ќе се издаде во 
рамките на постапка за добивање на 
одобрение за вршење на дејност.  

Постапката за добивање на одобрение за 
вршење на дејност, ја води надлежната 
служба на Општина Прилеп, согласно 
пропишани услови и стандарди.  
Одобрението за поставување на урбана 
опрема, се добива врз основа на поднесено 
барање (формулар), кое се доставува заедно 
со комплетна документација и тоа: 
 

I. За урбана опрема која се поставува за 
вршење на дејност и тоа: продажба на 
билети за јавен превоз, весници, сувенири, 
цвеќиња, сладолед;  

1. одобрение за вршење на дејност, 
издадено од Општина Прилеп,  

2. Проект изработен врз основа на 
микролокациски услови од Програмата;  

3. доказ за регулирано плаќање на 
комунална такса;  

4. геодетски елаборат со нумерички 
податоци.  

II. За урбана опрема која се поставува 
за вршење на дејност и тоа: тераси со или 
без настрешници, покриени и непокриени 
шанкови:  

1. одобрение за вршење на дејност, 
издадено од Општина Прилеп,  

2. заверен Елаборат врз основа на кој е 
издадено одобрение за вршење на дејност,  

3. доказ за регулирано плаќање на 
комунална такса,  

4. извод од Програма;  
      5. геодетски елаборат со нумерички 
податоци. 
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III. За поставување на детски игралишта, 
јавни санитарни јазли, дополнителни 
монтажно-демонтажни паркинг простори, 
рекламни паноа, типски објекти за 
обезбедување кои се во функција на 
дипломатско-конзуларните 
претставништва, на објекти на органите на 
државната управа и на резиденцијалните 
објекти 
 

1. Извод од Програма, со микролокациски 
услови  

2. Основен ревидиран проект  
      3. Геодетски елаборат со нумерички 
податоци. 
 

IV. Клупи, чешми, корпи за отпадоци, 
телефонски говорници, автобуски 
постојки, платформи за јавни 
манифестации на копно и на водна 
површина, и останати видови на урбана 
опрема која не се однесува на вршење на 
дејност  

 
1. Извод од Програма со микролокациски 

услови.  
      V. Фонтани 

V1. Фонтана, со споменик, канделабри, 
клупи, корпи за отпадоци и водени басени.  

 
1. Извод од програма со микролокациски 

услови  
      2. Основен ревидиран проект. 
Постапката по барањето ја спроведува 
надлежниот Сектор за урбанизам, комунални 
дејности и заштита на животната средина на 
Општина Прилеп. 
Надлежниот сектор на општината врши увид 
на лице место и проверка на документацијата 
која се доставува во прилог на барањето, од 
аспект на усогласеноста со одредбите на 
законите и прописите донесени врз основа на 
закон, општите и посебните стандарди, 
утврдени во Одлуката за утврдување на 
стандарди за поставување на времени објекти 
и урбана опрема на подрачјето на Општина 
Прилеп, (“Службен гласник на Општина 
Прилеп” бр. број 08 - 1395/18  од 08.06.2010 
година). 

Одобрението за поставување на урбана 
опрема може да престане да важи и пред 
истекот на времето за кое е дадено доколку:  

- урбаната опрема е поставена спротивно 
на издаденото одобрение за нејзино 
поставување,  

- престане важењето на одобрението за 
вршење на дејност,  

- не се постапува по акти на надлежни 
инспекции, издадени со вршењето на 
инспекциски работи во рамките на нивните 
овластувања.  

Во случаите од претходно наведеното, 
ново одобрение нема да се издаде во 
наредниот период од 6 месеци.  

Јавната површина на која се однесува 
издаденото одобрение за поставување на 
урбана опрема, имателот на одобренијата не 
може да ја издаде или пренесе на коритење 
во закуп или подзакуп на друго лице со 
договор за деловно-техничка соработка, ниту 
со било кој друг правен акт.  
Даденото одобрение за поставување на 
урбаната опрема не значат ослободување од 
обврската за исполнување на други услови 
пропишани со закон. 

7. Извори на финансирање на 
програмата  
 

      Програмата за поставување на урбана 
опрема на подрачјето на Општина Прилеп се 
финансира од буџетот на Општината за 2012 
година. 

7.1 Трошоци за поставување, 
одржување, дислокација и 
отстранување на времените 
објекти и урбана опрема  

Трошоците за поставување, одржување, 
дислокација и отстранување на урбаната 
опрема паѓаат на товар на инвеститорот, 
физичко или правно лице.  

8. Динамика на реализација на 
програмата  

Динамиката на реализацијата на 
програмата ќе зависи од створените правни и 
технички услови.  

 
9. Вршење надзор  

      Вршењето надзор над поставувањето, 
задржувањето, дислокацијата и 
отстранувањето на урбаната опрема е во 
согласност со Законот за градење („Сл.весник 
на РМ” бр. 130/09). 
 

10. Преодни и завршни одредби  

Реализацијата на Програмата ја врши 
Градоначалникот на Општина Прилеп во 
соработка со Секторот за урбанизам, 
комунални работи и заштита на животната 
средина во Општината.  

Во состав на оваа Програма за 
поставување на урбана опрема на подрачјето 
на Општина Прилеп за 2012 година спаѓа и 
графички дел.  

Оваа Програма влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Прилеп”. 
 
Broj 07 -  612/35                   PRETSEDATEL 
14.03.2012godina   Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p         Prof. D-r.  Gordana Miceska 
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Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 
UTVRDUVAWE NACRT-DETALEN 

URBANISTI~KI PLAN ZA UE 12, UB 12.03 - 
PLANSKI OPFAT "2", OP[TINA 

PRILEP 
 

              1. Odlukata za utvrduvawe Nacrt-
Detalen urbanisti~ki plan za UE 12, UB 12.03 - 
planski opfat "2", Op{tina Prilep, se objavuva  
vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  08 - 614/35                          GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                       na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                  Marjan Risteski 
 
                   Vrz osnova na ~l.24 st.2 od 
Zakonot za prostorno i urbanisti~ko 
planirawe, ("Sl.vesnik na RM" 
br.51/05,137/2007, 91/09, 124/10, 18/11 i 
53/11), ~l.22 st.1, t.1 i ~l.36 od Zakonot za 
lokalna samouprava ("Sl.vesnik na RM" 
br.5/02) i ~l.14 st.1 t.1 i ~l.26 od Statutot 
na op{tina Prilep ("Sl.glasnik na op{tina 
Prilep" br.6/03), Sovetot na op{tina Prilep 
na sednicata odr`ana na den 14.03.2012 
godina, donese: 
 

  O D L U K A 
za utvrduvawe Nacrt DETALEN 

URBANISTI^KI PLAN ZA UE 12, UB 12.03  
- planski opfat "2, Op{tina Prilep 

 
^l.1 

 
Se utvrduva Nacrt DETALEN 
URBANISTI^KI PLAN ZA UE 12, UB 12.03 - 
planski opfat ..2.., Op{tina Prilep, kako 
{to e ozna~eno vo grafi~kiot prilog koj e 
sostaven del na ovaa Odluka, (vo 
natamo{niot tekst: Planot). 
 
Planskiot opfat koj e predmet na 
razrabotka na detalniot urbanisti~ki plan 
e definiran so slednite granici:  
 -od jugozapadna strana, so osovinata 
na ulica ..11-ti Oktomvri.. 
 -od severna strana, so osovinata na 
Pristapnata ulica 
 -od jugoisto~nata strana, so 
osovinata na ulica ..Mo{a Pijade.. 
 
Vaka opredeleniot planski opfat e so 
povr{ina od 0.35ha.     
   ^l.2 

Planot od ~l.1 na ovaa Odluka gi sodr`i 
slednite prilozi: 
1. Nacrtot na Nacrt DETALEN 
URBANISTI^KI PLAN ZA UE 12, UB 12.03 - 
planski opfat ..2.., Op{tina Prilep so teh. 
br. 4/12, planski period 2012-2017, od 
januari 2012 god. 
 
 
DOKUMENTACIONA OSNOVA 
A-tekstualen del- 
1. Voved 
2. Geografsko i geodetsko odreduvawe na 
podra~jeto za planskiot opfat 
3. Istorijat na planiraweto za podra~jeto 
na planskiot opfat 
4. Podatoci za prirodnite ~initeli vo 
ramkite na planskiot opfat 
5. Podatoci za sozdadenite vrednosti i 
~initeli vo ramkite na planskiot opfat 
6. Inventarizacija i snimawe na 
izgradeniot grade`en fond i vkupnata 
fizi~ka suprastruktura 
7. Inventarizacija i snimawe na postojni 
spomeni~ki celini 
8. Inventarizacija i snimawe na 
izgradenata komunalna infrastruktura 
9. Inventarizacija i snimka na bespravno 
izgradeni gradbi 
10. Analiza na stepen na realizacija na 
postojniot plan 
11. Analiza na mo`nostite za prostoren 
razvoj  
12. Izvod od plan od povisoko nivo 
 
B-numeri~ki del- 
1. Numeri~ki pokazateli na postojnata 
sostojba 
 
V-grafi~ki del- 
1.  Izvod od GUP na Op{tina Prilep......m = 
1: 5000 
2. A`urirana geodetska podloga....m = 1: 1000 
3. Inventarizacija i snimawe na 
izgradeniot grade`en fond, vkupnata 
fizi~ka suprastruktura i  izgradenata 
komunalna infrastruktura......m = 1: 1000 
4. Inventarizacija i snimka na bespravno 
izgradeni objekti ................m = 1: 1000 
 
PLANSKA DOKUMENTACIJA 
A-tekstualen del- 
 
1. Vid na planot, naziv na podra~jeto na 
planskiot opfat i planski period 
2. Tekstualni odredbi od Izvodot od plan 
od povisoko nivo koi se odnesuvaat na 
planskiot opfat i pretstavuvaat uslovi za 
planirawe  
3. Planska programa 
4. Opis i obrazlo`enie na planskiot 
koncept za prostorniot razvoj vo ramkite na 
planskiot opfat 
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5. Opis i obrazlo`enie na planskite 
re{enija za izgradba, na namenskata 
upotreba na grade`noto zemji{te 
parcelirano za izgradba, na grade`noto 
zemji{te za op{ta upotreba, soobra}ajnata o 
komunalnata infrastruktura 
- Namena na zaemji{teto i gradbite 
- Regulacioni i grade`ni linii  
- Povr{ini za gradba i visinski plan 
- Procent na izgradenost 
- Koeficient na iskoristenost 
- Soobra}aj i nivelaciski plan 
- Vodovod i Kanalizacija 
- Elektrika i PTT 
- Za{tita na `ivotnata sredina 
- Merki za za{tita i spasuvawe 
- Planski re{enija za otstranuvawe i 
spre~uvawe na arhitektonski barieri za 
invalidizirani lica 
6. Ekonomsko obrazlo`enie 
7. Op{ti uslovi za izgradba, razvoj i 
koristewe na zemji{teto i gradbite 
8. Posebni uslovi za izgradba, razvoj i 
koristewe na grade`noto zemji{te i 
gradbite 
 
B-numeri~ki del- 
1. Numeri~ki pokazateli na planiranata 
sostojba 
2. Bilansni pokazateli 
 
V-grafi~ki del- 
1. Regulacionen plan.......m = 1: 1000 
2. Plan na povr{ini za gradewe...m = 1: 1000 
3. Soobra}aen plan, nivelaciski plan i plan 
na zelenilo ......................m = 1: 1000 
4. Infrastrukturen plan....m = 1: 1000 

• Vodovod 

• Kanalizacija 

• Elektrika 

• PTT 
5. Sintezen plan na planskite re{enija 
......................................................m = 1: 1000 
2. Izve{taj od izvr{ena Stru~na revizija, 
izrabotena od JP za PUP, so teh.br. 12/12 od 
fevruari 2012 godina  
3. Odgovor na Izve{taj od izvr{ena stru~na 
revizija od fevruari 2012, izraboten od 
izrabotuva~ot na Planot.  
4. Mislewe br.03-341/2 od 06.03.2012god. od 
Komisijata za davawe na mislewe na 
planska dokumentacija formirana od strana 
na Gradona~alnikot na Op{tina Prilep. 
5. Odgovor na misleweto od komisija za 
urbanizam od mart 2012 godina, izraboteno 
od izrabotuva~ot na Planot. 
6. Programa br. 07-989/8 od 13.05.2011 godina 
za izmena i dopolnuvawe na Programata za 
donesuvawe na urbanisti~ki planovi na 
teritorijata na op{tina Prilep za 2011god, 
                                              
                       ^l.3 

Ovaa Odluka vleguva vo sila naredniot den 
od denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  612/36                   PRETSEDATEL 
14.03.2012 god  na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p       Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 
 

 Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 
UTVRDUVAWENACRT-DETALEN 

URBANISTI^KI PLAN ZA UE 12, UB 12.03 - 
PLANSKI OPFAT "1", OP[TINA PRILEP 

 
 

   1. Odlukata za utvrduvawe Nacrt-Detalen 
urbanisti~ki plan za UE 12, UB 12.03 - planski 
opfat "1", Op{tina Prile, se objavuva  vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 

 
Broj  08 - 614/36                          GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                       na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                  Marjan Risteski 
 
Vrz osnova na ~l.24 st.2 od Zakonot za 
prostorno i urbanisti~ko planirawe, 
("Sl.vesnik na RM" br.51/05,137/2007, 91/09, 
124/10, 18/11 i 53/11), ~l.22 st.1, t.1 i ~l.36 
od Zakonot za lokalna samouprava 
("Sl.vesnik na RM" br.5/02) i ~l.14 st.1 t.1 i 
~l.26 od Statutot na op{tina Prilep 
("Sl.glasnik na op{tina Prilep" br.6/03), 
Sovetot na op{tina Prilep na sednicata 
odr`ana na den 14.03.2012 godina, donese: 
 
 

  O D L U K A 
za utvrduvawe Nacrt DETALEN 
URBANISTI^KI PLAN ZA UE 12, 

 UB 12.03 - planski opfat "1", Op{tina 
Prilep 

 
^l.1 

Se utvrduva Nacrt DETALEN 
URBANISTI^KI PLAN ZA UE 12, UB 12.03 - 
planski opfat ..1.., Op{tina Prilep, kako 
{to e ozna~eno vo grafi~kiot prilog koj e 
sostaven del na ovaa Odluka, (vo 
natamo{niot tekst: Planot). 
 
Planskiot opfat koj e predmet na 
razrabotka na detalniot urbanisti~ki plan 
e definiran so slednite granici:  
 -od severozapadna strana, so 
osovinata na ulica ..9-ti Oktomvri.. 
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 -od jugoisto~na strana, so granicite 
na katastarskite parceli KP 15142 i KP 
15143 
 -od severoisto~nata strana, so 
osovinata na Stanbenata ulica  
 - od jugozapadnata strana, so 
osovinata na Pristapnata ulica 
 
Vaka opredeleniot planski opfat e so 
povr{ina od 0.37ha.  
 

^l.2 
Planot od ~l.1 na ovaa Odluka gi sodr`i 
slednite prilozi: 
 
1. Nacrtot na Nacrt DETALEN 
URBANISTI^KI PLAN ZA UE 12, UB 12.03 - 
planski opfat ..1.., Op{tina Prilep so teh. 
br. 8/12, planski period 2012-2017, od 
fevruari 2012 god. 
 
DOKUMENTACIONA OSNOVA 
A-tekstualen del- 
1. Voved 
2. Geografsko i geodetsko odreduvawe na 
podra~jeto za planskiot opfat 
3. Istorijat na planiraweto za podra~jeto 
na planskiot opfat 
4. Podatoci za prirodnite ~initeli vo 
ramkite na planskiot opfat 
5. Podatoci za sozdadenite vrednosti i 
~initeli vo ramkite na planskiot opfat 
6. Inventarizacija i snimawe na 
izgradeniot grade`en fond i vkupnata 
fizi~ka suprastruktura 
7. Inventarizacija i snimawe na postojni 
spomeni~ki celini 
8. Inventarizacija i snimawe na 
izgradenata komunalna infrastruktura 
9. Inventarizacija i snimka na bespravno 
izgradeni gradbi 
10. Analiza na stepen na realizacija na 
postojniot plan 
11. Analiza na mo`nostite za prostoren 
razvoj  
12. Izvod od plan od povisoko nivo 
 
B-numeri~ki del- 
1. Numeri~ki pokazateli na postojnata 
sostojba 
 
V-grafi~ki del- 
1.  Izvod od GUP na Op{tina Prilep......m = 
1: 5000 
2. A`urirana geodetska podloga.....m = 1: 
1000 
3. Inventarizacija i snimawe na 
izgradeniot grade`en fond, vkupnata 
fizi~ka suprastruktura i izgradenata 
komunalna infrastruktura....m = 1: 1000 
4. Inventarizacija i snimka na bespravno 
izgradeni objekti ................m = 1: 1000 
 
PLANSKA DOKUMENTACIJA 

A-tekstualen del- 
1. Vid na planot, naziv na podra~jeto na 
planskiot opfat i planski period 
2. Tekstualni odredbi od Izvodot od plan 
od povisoko nivo koi se odnesuvaat na 
planskiot opfat i pretstavuvaat uslovi za 
planirawe  
3. Planska programa 
4. Opis i obrazlo`enie na planskiot 
koncept za prostorniot razvoj vo ramkite na 
planskiot opfat 
5. Opis i obrazlo`enie na planskite 
re{enija za izgradba, na namenskata 
upotreba na grade`noto zemji{te 
parcelirano za izgradba, na grade`noto 
zemji{te za op{ta upotreba, soobra}ajnata o 
komunalnata infrastruktura 
- Namena na zaemji{teto i gradbite 
- Regulacioni i grade`ni linii  
- Povr{ini za gradba i visinski plan 
- Procent na izgradenost 
- Koeficient na iskoristenost 
- Soobra}aj i nivelaciski plan 
- Vodovod i Kanalizacija 
- Elektrika i PTT 
- Za{tita na `ivotnata sredina 
- Merki za za{tita i spasuvawe 
- Planski re{enija za otstranuvawe i 
spre~uvawe na arhitektonski barieri za 
invalidizirani lica 
6. Ekonomsko obrazlo`enie 
7. Op{ti uslovi za izgradba, razvoj i 
koristewe na zemji{teto i gradbite 
8. Posebni uslovi za izgradba, razvoj i 
koristewe na grade`noto zemji{te i 
gradbite 
 
B-numeri~ki del- 
1. Numeri~ki pokazateli na planiranata 
sostojba 
2. Bilansni pokazateli 
 
V-grafi~ki del- 
1. Regulacionen plan........m = 1: 1000 
2. Plan na povr{ini za gradewe ...m = 1: 1000 
3. Soobra}aen plan, nivelaciski plan i plan 
na zelenilo ......................m = 1: 1000 
4. Infrastrukturen plan......m = 1: 1000 

• Vodovod 

• Kanalizacija 

• Elektrika 

• PTT 
5. Sintezen plan na planskite re{enija 
......................................................m = 1: 1000 
 

 
2. Izve{taj od izvr{ena Stru~na revizija, 
izrabotena od JP za PUP, so teh.br. 12/12 od 
fevruari 2012 godina  
3. Odgovor na Izve{taj od izvr{ena stru~na 
revizija od fevruari 2012, izraboten od 
izrabotuva~ot na Planot.  
4. Mislewe br.03-535/2 od 06.03.2012god. od 
Komisijata za davawe na mislewe na 



"Службен гласник на Општина Прилеп" бр.3   од 15.03.2012 година 

 

 
37

planska dokumentacija formirana od strana 
na Gradona~alnikot na Op{tina Prilep. 
5. Odgovor na misleweto od komisija za 
urbanizam od mart 2012 godina, izraboteno 
od izrabotuva~ot na Planot. 
6. Programa br. 07-989/8 od 13.05.2011 godina 
za izmena i dopolnuvawe na Programata za 
donesuvawe na urbanisti~ki planovi na 
teritorijata na op{tina Prilep za 2011god, 
                                           ^l.3 
Ovaa Odluka vleguva vo sila naredniot den 
od denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  612/37                                       PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina                 na Sovetot na Op{tina Prilep                      
P r i l e p                               Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 

 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 
IMENUVAWE ^LENOVI NA ODBOROT ZA 

NADZOR NA RABOTEWETO NA JOU DOM ZA 
STARI LICA "KIRO KRSTESKI 

- PLATNIK" - PRILEP 
 
   1. Re{enieto za imenuvawe ~lenovi na 

Odborot za nadzor na raboteweto na JOU Dom 
za stari lica "Kiro Krsteski - Platnik" - 
Prilep, se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep". 

 
Broj  08 - 614/37                           GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                       na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                  Marjan Risteski 
 

Vrz osnova na ~len 107 od Zakonot za 
socijalnata za{tita ("Slu`ben vesnik na RM" 
79/2009, 36/2011 i  51/2011) i  ~len 26 stav 1 
to~ka 29 od Statutot na op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na op{tina Prilep" 6/2003 
i 4/2005), Sovetot na op{tina Prilep na 
sednicata odr`ana na 14.03.2012 godina, 
donese: 

 
R   E   [   E   N   I   E 

za imenuvawe ~lenovi na  Odborot za nadzor 
na raboteweto na  JOU Dom za stari lica 

"Kiro Krsteski -Platnik"  
- Prilep 

 
    1. So ova Re{enie se imenuvaat 

~lenovi na Odborot za nadzor na raboteweto 
na JOU Dom za stari lica "Kiro Krsteski -
Platnik" - Prilep. 

              2. Za  ~lenovi na Odborot za nadzor 
na  raboteweto na JOU Dom za stari lica 
"Kiro Krsteski - Platnik" - Prilep, se 
imenuvaat: 
       - Biljana Taleska, dipl. ekonomist;  
       - Mitre Kar~eski, dipl. ekonomist; i 
       - Vesna Stefanoska, dipl. ekonomist . 
 
         3. Mandatot na ~lenovite na Odborot za 
nadzor trae 4 godini. 
         4. Pretsedatelot na odborot go izbiraat 
~lenovite na Odborot od svoite redovi. 

    5. Re{enieto da se dostavi do 
imenuvanite,  Domot za stari lica "Kiro 
Krsteski -Platnik" - Prilep, gradona~alnikot 
i arhivata na Op{tina Prilep. 

     6. Re{enieto vleguva vo sila so denot 
na objavuvaweto vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep". 
 
Broj  07 -  612/38                                       PRETSEDATEL 
14.03.2012 godina                 na Sovetot na Op{tina Prilep                   
    P r i l e p                            Prof. D-r.  Gordana Miceska 
 
        Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" br.6/2003) 
Gradona~alnikot na Op{tina Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA GODI[NATA SMETKA NA 
BUXETOT NA O[TINA PRILEP ZA 2011 GODINA 

 
   1. Godi{na smetka na Buxetot na 

Op{tina Prilep za 2011 godina, se objavuva  vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
                                                                                          
Broj  08 - 614/3                           GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                       na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                  Marjan Risteski 
 
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA KVARTALNIOT IZVE[TAJ  
ZA IZVR[UVAWE NA  BUXETOT NA OP[TINA 
PRILEP  ZA ^ETVRT KVARTAL  2011 GODINA 

 
   1. Kvartalniot Izve{taj za 

izvr{uvawe na  Buxetot na Op{tina Prilep za 
~etvrt kvartal  2011 godina,  se objavuva  vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
                                                                                          
Broj  08 - 614/3-1                          GRADONA^ALNIK 
15.03.2012 godina                       na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                  Marjan Risteski 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava 
("Slu`ben vesnik na R.M."br.5/2002) i ~len 26 stav 1 to~ka 4 od Statutot na ELS 
PRILEP ("Slu`ben glasnik na ELS Prilep br.6/2003 i br.4/2005), Sovetot na 
ELS PRILEP na sednicata odr`ana na den  --.03.2012 godina, donese  

GODI[NA SMETKA NA BUXETOT NA ELS PRILEP ZA 2011 GODINA  

^len 1  

Godi{nata smetka na Buxetot na edinicata na lokalnata samouprava za 
2011 godina se sostoi od:  

Planirani  Realizirani  
 

Vkupno prihodi 968.874.000 denari                     894.941.297 denari  

 
Dano~ni prihodi  

224.600.000 den.    196.632.916 denari 

Nedano~ni prihodi  112.651.000 den.       45.786.213 denari 
Kapitalni prihodi  52.170.000 den.  38.345.882 denari  
Prihodi od dotacii 520.242.000 den. 506.926.590 denari  

Transferi  58.800.000 den.       52.582.157 denari  

Prihodi od donacii 411.000 den.            273.016 denari 

Preneseno saldo od 
2010 godina  

       54.394.523 denari 

 

Vkupno rashodi 968.874.000 denari                     871.085.531  denari  

 
Utvrdeni nameni  

970.236.000 den 870.284.425 denari 

Rezervi  
2.500.000 den  801.106 denari     

 
 

Saldo na 31.12.2011 godina                                                  23.855.766,00   denari  
 

 

^len 2  

Planiranite i ostvarenite prihodi i prilivi po izvori i vidovi, 
odnosno planiranite i izvr{enite rashodi i odlivi po osnovni nameni se 
iska`ani vo Bilansite na prihodi i rashodi na Godi{nata smetka na Buxetot 
na edinicata na lokalnata samouprava _Prilep  za 2011 godina i toa:  



GODI[NA SMETKA ZA 2011 GODINA NA OP[TINA  PRILEP 

БУЏЕТ на  општинаPrilep 8.399.209   1.383.922   14.032.268   39.367   0   23.854.766   

383.000.000   335.010.983   520.242.000   509.801.784   65.221.000   49.964.599   411.000   163.931   0   0   968.874.000   894.941.297   

71 Dano~ni prihodi 224.600.000   196.632.916   0   0   0   0   0   0   0   0   224.600.000   196.632.916   
711 Danok od dohod, dobivka i kapitalni dobivki 7.500.000   6.756.462   7.500.000   6.756.462   

712 Pridonesi od plati za socijalni fondovi 0   0   

713 Danoci na imot 77.100.000   61.767.111   77.100.000   61.767.111   

714 Doma{ni danoci na stoki i uslugi 0   0   

715 Danok od me|unarodna trgovija i transakcii 

(carini i dava~ki)

0   0   

716 Drugi danoci 0   0   

717 Danoci na specifi~ni uslugi 129.200.000   117.031.801   129.200.000   117.031.801   

718 Taksi za koristewe ili dozvoli za vr{ewe na 

dejnost

10.800.000   11.077.542   10.800.000   11.077.542   

719 Danok na finansiski transakcii 0   0   

72 Nedano~i prihodi 47.900.000   11.697.095   0   2.076.556   64.751.000   34.089.118   0   0   0   0   112.651.000   47.862.769   
721 Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 0   0   

722 Taksi i nadomestoci 7.200.000   7.303.389   4.250   7.200.000   7.307.639   

723 Administrativni taksi i nadomestoci 600.000   468.192   47.924.000   33.877.231   48.524.000   34.345.423   

724 Drugi Vladini uslugi 1.000.000   627.072   10.000   22.000   1.010.000   649.072   

725 Drugi nedano~ni prihodi 39.100.000   3.298.442   2.076.556   16.817.000   185.637   55.917.000   5.560.635   

73 Kapitalni prihodi 51.700.000   38.345.882   0   0   470.000   0   0   0   0   0   52.170.000   38.345.882   
731 Proda`ba na kapitalni sredstva 470.000 470.000   0   

732 Proda`ba na stoki 0   0   

733 Proda`ba na zemji{te i nematerijalni 

vlo`uvawa

51.700.000 38.345.882 51.700.000   38.345.882   

734 Kapitalni transferi od nevladini izvori 0   0   

74 Transferi i donacii 58.800.000   88.335.090   520.242.000   507.725.228   0   15.875.481   411.000   163.931   0   0   579.453.000   612.099.730   
741 Transferi od drugi nivoa na vlast 58.800.000   88.335.090   520.242.000   507.725.228   15.766.396   579.042.000   611.826.714   

742 Donacii od stranstvo 109.085   411.000   163.931   411.000   273.016   

743 Kapitalni donacii 0   0   

75 Doma{no zadol`uvawe 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
751 Kratkoro~ni pozajmici vo zemjata 0   0   

752 Blagajni~ki zapisi 0   0   

753 Dolgoro~ni obvrznici 0   0   

754 Doma{no zadol`uvawe 0   0   0   0   

76 Zadol`uvawe vo stranstvo 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
761 Me|unarodni razvojni agencii 0   0   

762 Stranski vladi 0   0   

769 Drugi zadol`uvawa vo stranstvo 0   0   

77 Proda`ba na hartii od vrednost 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
771 Proda`ba na hartii od vrednost 0   0   

78 Prihodi od otplata na zaemi 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
781 Prihodi od naplateni dadeni zaemi 0   0   

7 VKUPNI PRIHODI



GODI[NA SMETKA ZA 2011 GODINA NA OP[TINA  PRILEP 

EDINICA NA LOKALNA SAMOUPRAVA- ____________ 

Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

383.000.000   326.611.774   520.242.000   508.417.862   65.221.000   35.932.331   411.000   124.564   0   0   968.874.000   871.086.531   

40 Plati naemnini i nadomestoci 47.133.000   44.533.388   416.467.000   415.154.369   4.247.000   3.332.951   0   0   0   0   467.847.000   463.020.708   
401 Osnovni plati i nadomestoci 28.153.000   27.276.163   303.204.000   302.483.599   2.580.000   2.422.761   333.937.000   332.182.523   

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe od 

rabotodava~ite

10.260.000   9.579.355   113.263.000   112.670.770   1.067.000   910.190   124.590.000   123.160.315   

404 Nadomestoci 8.720.000   7.677.870   600.000   9.320.000   7.677.870   

41 Rezervi i nedefinirani rashodi 2.500.000   801.106   0   0   0   0   0   0   0   0   2.500.000   801.106   
411 Finansirawe na novi programi i potprogrami 0   0   

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.000.000   317.000   1.000.000   317.000   

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.500.000   484.106   1.500.000   484.106   

42 Stoki i  uslugi 90.902.000   80.329.101   102.095.000   91.794.993   54.134.000   31.471.876   411.000   124.564   0   0   247.542.000   203.720.534   
420 Patni i dnevni rashodi 892.000   489.847   1.067.000   530.447   1.959.000   1.020.294   

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 

transport

27.070.000   26.999.441   43.140.000   39.476.913   8.139.000   4.369.922   78.349.000   70.846.276   

423 Siten inventar, alat i drugi  materijali za 

popravki

11.740.000   10.693.270   18.007.000   16.617.498   27.070.000   14.729.863   351.000   92.642   57.168.000   42.133.273   

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 32.500.000   28.184.985   13.240.000   12.647.841   6.340.000   3.313.309   52.080.000   44.146.135   

425 Dogovorni uslugi 11.220.000   6.686.984   25.616.000   22.108.651   9.555.000   7.096.993   60.000   31.922   46.451.000   35.924.550   

426 Drugi tekovni rashodi 6.480.000   6.333.920   1.592.000   944.090   1.963.000   1.431.342   10.035.000   8.709.352   

427 Privremeni vrabotuvawa 1.000.000   940.654   500.000   0   1.500.000   940.654   

43 Tekovni transferi do vonbuxetskite fondovi 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
431 Transferi do fondot za PIOM 0   0   

432 Transferi do Agencijata za vrabotuvawe 0   0   

433 Transferi do Fondot za zdravstvo 0   0   

44 Tekovni transferi do edinicite na lokalnata samouprava 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
441 Dotacii od DDV 0   0   

442 Namenski dotacii 0   0   

443 Blok dotacii 0   0   

444 Dotacii za delegirani po oddelni nadle`nosti 0   0   

45 Kamatni pla}awa 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
451 Kamatni pla}awa kon nerezidentni kreditori 0   0   

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 0   0   

453 Kamatni pla}awa kon drugi nivoa na vlast 0   0   

46 Subvencii i transferi 31.960.000   31.802.459   1.680.000   1.468.500   134.000   23.920   0   0   0   0   33.774.000   33.294.879   
461 Subvencii za javni pretprijatija 18.000.000   17.999.859   18.000.000   17.999.859   

462 Subvencii za privatni pretprijatija 0   0   

463 Transferi do nevladini organizacii 2.500.000   2.342.600   2.500.000   2.342.600   

464 Razni transferi 11.460.000   11.460.000   1.680.000   1.468.500   134.000   23.920   13.274.000   12.952.420   

47 Socijalni beneficii 730.000   569.900   0   0   0   0   0   0   0   0   730.000   569.900   
471 Socijalni nadomestoci 730.000   569.900   730.000   569.900   

472 Pla}awa na beneficii od Penziski fond 0   0   

473 Pla}awa na nadomestoci od Agencijata za 

vrabotuvawe

0   0   

474 Pla}awa na nadomestoci od Fondot za 

zdravstveno osiguruvawe

0   0   

48 Kapitalni rashodi 209.775.000   168.575.820   0   0   6.706.000   1.103.584   0   0   0   0   216.481.000   169.679.404   
480 Kupuvawe na oprema I ma[ini 2.150.000   848.369   1.871.000   835.828   4.021.000   1.684.197   

481 Grade`ni objekti 14.200.000   9.964.685   14.200.000   9.964.685   

482 Drugi  grade`ni objekti 178.750.000   146.981.110   3.100.000   122.600   0   0   181.850.000   147.103.710   

483 Kupuvawe mebel 9.500.000   8.961.658   300.000   87.400   9.800.000   9.049.058   

484 Strate{ki stoki i drugi rezervi 0   0   
485 Vlo`uvawa I nefinansiski sredstva 3.950.000   595.098   165.000   57.756   4.115.000   652.854   

486 Kupuvawe na vozila 1.225.000   1.224.900   1.270.000   2.495.000   1.224.900   

49 Otplata na glavnina 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   
491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 0   0   

492 Otplata na glavnina do doma{ni institucii 0   0   

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 0   0   

4 VKUPNI RASHODI 

Osnoven buxet Dotacii Samofinasira~ki aktivnosti

BUXET NA OP[TINA PRILEP

Donacii Krediti Vkupno



^len 3 
Vo Posebniot del na Godi{nata smetka na Buxetot na edinicata na 

lokalnata samouprava _Prilep za 2011 godina se prika`uvaat rashodite po  
smetki i stavki i Programi 

 
^len 4  

Op{tiot del na Godi{nata smetka na Buxetot na edinicata na 
lokalnata samouprava Prilep  za 2011 godina se objavuva vo Slu`beniot glasnik 
na edinicata na lokalnata samouprava _Prilep_________________.  

 
SOVET NA 
EDINICATA NA 
LOKALNATA 
SAMOUPRAVA  

Pretsedatel, 
D-r Gordana Miceska 

Br.07-612/ 4  
14.03.2012 god. 
 



Образец К1

Останато за

реализација

до крај на

2012 година

Приходи - квартал 4

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

%

Општина:  ОПШТИНА ПРИЛЕП

Извештаен период:  од 01.01.2012 година до 31.12.2012 година

Датум на поднесување на извештајот: 09.04.2012

Квартален извештај за извршување на буџетот за општина  ОПШТИНА ПРИЛЕП за извештајниот период(кумулативно) за квартал од 01.01.2012 година до
31.12.2012 година

  ТЕКОВНО ОПЕРАТИВЕН

БИЛАНС :

376.220.000 51.437.170 531.400.000 138.317.664 77.031.000 10.080.111 440.000 0 985.091.000 199.834.944
 ВКУПНИ ТЕКОВНО

ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ 
0 0 785.256.056 20,29

196.500.000 59.136.096 531.400.000 122.122.000 72.556.000 7.055.497 440.000 0 800.896.000 188.313.592
 ВКУПНИ ТЕКОВНО

ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 
0 0 612.582.408 23,51

  КАПИТАЛЕН БИЛАНС :

87.780.000 20.464.409 0 0 1.000.000 0 0 0 88.780.000 20.464.409 ВКУПНИ КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 0 0 68.315.591 23,05

267.500.000 19.618.598 0 0 5.475.000 844.417 0 0 272.975.000 20.463.015 ВКУПНИ КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0 0 252.511.985 7,50

 295.287.000 36.417.535 0 0 0 0 0 0 0 0 295.287.000 36.417.535 258.869.465
  

71
  ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 12,33

      711 7.467.000 1.615.762 0 0 0 0 0 0 0 0 7.467.000 1.615.762 5.851.239

  ДАНОК ОД ДОХОД,ОД

ДОБИВКА И ОД КАПИТАЛНИ

ДОБИВКИ 

21,64

      713 77.100.000 13.700.629 0 0 0 0 0 0 0 0 77.100.000 13.700.629 63.399.372  ДАНОЦИ НА ИМОТ 17,77

      717 197.120.000 19.067.744 0 0 0 0 0 0 0 0 197.120.000 19.067.744 178.052.256
  ДАНОЦИ НА СПЕЦИФИЧНИ

УСЛУГИ 
9,67

      718 13.600.000 2.033.401 0 0 0 0 0 0 0 0 13.600.000 2.033.401 11.566.599

  ТАКСИ ЗА КОРИСТЕЊЕ ИЛИ

ДОЗВОЛИ ЗА ВРШЕЊЕ НА

ДЕЈНОСТ 

14,95

 12.300.000 1.699.041 0 0 77.031.000 8.279.903 0 0 0 0 89.331.000 9.978.944 79.352.057
  

72
  НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 11,17

      722 7.200.000 938.040 0 0 0 0 0 0 0 0 7.200.000 938.040 6.261.960  ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ 13,03

      723 600.000 174.614 0 0 62.359.000 8.150.112 0 0 0 0 62.959.000 8.324.726 54.634.274
  АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ И

НАДОМЕСТОЦИ 
13,22

      724 1.000.000 69.000 0 0 10.000 6.076 0 0 0 0 1.010.000 75.076 934.924  ДРУГИ ВЛАДИНИ УСЛУГИ 7,43

      725 3.500.000 517.387 0 0 14.662.000 123.715 0 0 0 0 18.162.000 641.102 17.520.899  ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 3,53



 68.633.000 13.320.594 531.400.000 138.317.664 0 1.800.208 440.000 0 0 0 600.473.000 153.438.466 447.034.535
  

74
  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 25,55

      741 68.633.000 13.320.594 531.400.000 138.317.664 0 1.800.208 0 0 0 0 600.033.000 153.438.466 446.594.535
  ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА

НА ВЛАСТ 
25,57

      742 0 0 0 0 0 0 440.000 0 0 0 440.000 0 440.000  ДОНАЦИИ ОД СТРАНСТВО 0,00

 87.780.000 20.464.409 0 0 1.000.000 0 0 0 0 0 88.780.000 20.464.409 68.315.591
  

73

  ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈИШТЕ И

НЕМАТЕРИЈАЛНИ ВЛОЖУВАЊА 
23,05

      731 0 0 0 0 1.000.000 0 0 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000
  ПРОДАЖБА НА КАПИТАЛНИ

СРЕДСТВА 
0,00

      733 87.780.000 20.464.409 0 0 0 0 0 0 0 0 87.780.000 20.464.409 67.315.591
  ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈИШТЕ И

НЕМАТЕРИЈАЛНИ ВЛОЖУВАЊА 
23,31

Образложение

           БР.07- /                                                                                                                                                                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТ
        14.03.2012год.                                                                                                                                                                                                             Проф.Д-р Гордана Мицеска
              ПРИЛЕП
                                                                                                                                                                                                                                          __________________________

Останато за

реализација

до крај на

2012 година

Расходи - квартал 4

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

%

 49.750.000 10.491.021 418.281.000 104.179.687 4.870.000 854.568 0 0 0 0 472.901.000 115.525.276 357.375.724
  

40

  ПЛАТИ, НАЕМИНИ И

НАДОМЕСТОЦИ ЗА

ВРАБОТЕНИТЕ 

24,43

      401 30.553.000 6.650.957 304.607.000 75.908.409 3.070.000 621.172 0 0 0 0 338.230.000 83.180.538 255.049.462
  ОСНОВНИ ПЛАТИ И И

НАДОМЕСТОЦИ 
24,59

      402 12.060.000 2.391.241 113.674.000 28.271.278 1.200.000 233.396 0 0 0 0 126.934.000 30.895.915 96.038.085

  ПРИДОНЕСИ ЗА

СОЦ.ОСИГУРУВАЊЕ ОД

РАБОТОДАВАЧИТЕ 

24,34

      404 7.137.000 1.448.823 0 0 600.000 0 0 0 0 0 7.737.000 1.448.823 6.288.177  ДРУГИ НАДОМЕСТОЦИ 18,73

 2.700.000 387.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.700.000 387.000 2.313.000
  

41

  РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ

РАСХОДИ 
14,33

      412 1.200.000 132.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 132.000 1.068.000
  РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ

РАСХОДИ 
11,00

      413 1.500.000 255.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 255.000 1.245.000

  ТЕКОВНИ

РЕЗЕРВИ(РАЗНОВИДНИ

РАСХОДИ) 

17,00

 110.350.000 40.428.573 111.759.000 17.732.413 67.606.000 6.200.929 440.000 0 0 0 290.155.000 64.361.914 225.793.087
  

42
  СТОКИ И  УСЛУГИ 22,18

      420 940.000 106.834 0 0 1.038.000 92.458 0 0 0 0 1.978.000 199.292 1.778.709  ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 10,08

      421 27.580.000 11.024.105 52.156.000 9.254.029 10.308.000 995.503 0 0 0 0 90.044.000 21.273.637 68.770.364
  КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,

КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ 
23,63



      423 13.300.000 4.652.893 14.968.000 876.681 30.269.000 2.930.098 370.000 0 0 0 58.907.000 8.459.672 50.447.329

  СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА

ПОПРАВКА 

14,36

      424 39.780.000 19.007.601 10.062.000 1.575.351 8.946.000 558.220 0 0 0 0 58.788.000 21.141.172 37.646.829
  ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО

ОДРЖУВАЊЕ 
35,96

      425 22.040.000 2.795.643 30.729.000 5.873.575 15.031.000 1.284.648 70.000 0 0 0 67.870.000 9.953.866 57.916.135  ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 14,67

      426 5.710.000 2.343.353 1.476.000 152.777 2.014.000 340.003 0 0 0 0 9.200.000 2.836.133 6.363.867  ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 30,83

      427 1.000.000 498.144 2.368.000 0 0 0 0 0 0 0 3.368.000 498.144 2.869.856
  ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ

ТРОШОЦИ 
14,79

 32.600.000 7.648.503 1.360.000 209.900 80.000 0 0 0 0 0 34.040.000 7.858.403 26.181.598
  

46
  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 23,09

      461 18.000.000 6.674.123 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000.000 6.674.123 11.325.877
  СУБВЕНЦИИ ЗА ЈАВНИ

ПРЕТПРИЈАТИЈА 
37,08

      463 4.000.000 48.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 48.000 3.952.000
  ТРАНСФЕРИ ДО НЕВЛАДИНИ

ОРГАНИЗАЦИИ 
1,20

      464 10.600.000 926.380 1.360.000 209.900 80.000 0 0 0 0 0 12.040.000 1.136.280 10.903.721  РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 9,44

 1.100.000 181.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 181.000 919.000
  

47
  СОЦИЈАЛНИ БЕНИФИЦИИ 16,45

      471 1.100.000 181.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 181.000 919.000  СОЦИЈАЛНИ НАДОМЕСТОЦИ 16,45

 267.500.000 19.618.598 0 0 5.475.000 844.417 0 0 0 0 272.975.000 20.463.015 252.511.985
  

48
  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 7,50

      480 3.550.000 6.000 0 0 1.687.000 45.992 0 0 0 0 5.237.000 51.992 5.185.008  Резерви за капитални расходи 0,99

      481 5.000.000 471.316 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 471.316 4.528.684

  ЗАЕМИ НА ВЛАДИНИ

ИНСТИТУЦИИ ОД ИСТИ НИВОА

НА ВЛАСТ 

9,43

      482 248.350.000 18.901.282 0 0 2.200.000 758.300 0 0 0 0 250.550.000 19.659.582 230.890.418  ДРУГИ ГРАДЕЖНИ  ОБЈЕКТИ 7,85

      483 0 0 0 0 330.000 0 0 0 0 0 330.000 0 330.000
  КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ,ОПРЕМА,

ВОЗИЛА И МАШИНИ 
0,00

      485 10.600.000 240.000 0 0 258.000 40.125 0 0 0 0 10.858.000 280.125 10.577.875
  ДРУГИ НЕФИНАНСИСКИ 

СРЕДСТВА 
2,58

      486 0 0 0 0 1.000.000 0 0 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000
  УЧЕСТВО СО ДЕЛ ВО

ПРИВАТНИТЕ ПРЕТПРИЈАТИЈА 
0,00

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

Останато за

реализација

до крај на

2012 годинаА0  - АО.Совет на општина

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА А0  - АО.Совет на општина

7.930.000 1.616.848 0 0 0 0 0 0 7.930.000 1.616.848
  

40
0 0 6.313.152

ПЛАТИ, НАЕМИНИ И

НАДОМЕСТОЦИ ЗА

ВРАБОТЕНИТЕ

20,39

793.000 168.025 0 0 0 0 0 0 793.000 168.0250 0 624.975
ОСНОВНИ ПЛАТИ И И

НАДОМЕСТОЦИ
     401 21,19

7.137.000 1.448.823 0 0 0 0 0 0 7.137.000 1.448.8230 0 5.688.177ДРУГИ НАДОМЕСТОЦИ     404 20,30

8.870.000 648.546 0 0 0 0 0 0 8.870.000 648.546
  

42
0 0 8.221.454СТОКИ И  УСЛУГИ 7,31

190.000 0 0 0 0 0 0 0 190.000 00 0 190.000ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ     420 0,00

1.630.000 624.046 0 0 0 0 0 0 1.630.000 624.0460 0 1.005.954
КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,

КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ
     421 38,29

850.000 24.500 0 0 0 0 0 0 850.000 24.5000 0 825.500

СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА

ПОПРАВКА

     423 2,88

1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 00 0 1.000.000
ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО

ОДРЖУВАЊЕ
     424 0,00

5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 00 0 5.000.000ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 0,00

200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 00 0 200.000ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 0,00

19.200.000 6.674.123 0 0 0 0 0 0 19.200.000 6.674.123
  

46
0 0 12.525.877СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 34,76

18.000.000 6.674.123 0 0 0 0 0 0 18.000.000 6.674.1230 0 11.325.877
СУБВЕНЦИИ ЗА ЈАВНИ

ПРЕТПРИЈАТИЈА
     461 37,08

1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 00 0 1.200.000РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 0,00

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА А0  - АО.Совет на општина

5.000.000 471.316 0 0 0 0 0 0 5.000.000 471.316
  

48
0 0 4.528.684КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 9,43

5.000.000 471.316 0 0 0 0 0 0 5.000.000 471.3160 0 4.528.684

ЗАЕМИ НА ВЛАДИНИ

ИНСТИТУЦИИ ОД ИСТИ НИВОА

НА ВЛАСТ

     481 9,43

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

Останато за

реализација

до крај на

2012 годинаВ1  - В1.Детски градинки

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА В1  - В1.Детски градинки

0 0 24.802.000 6.012.294 0 0 0 0 24.802.000 6.012.294
  

40
0 0 18.789.706

ПЛАТИ, НАЕМИНИ И

НАДОМЕСТОЦИ ЗА

ВРАБОТЕНИТЕ

24,24

0 0 18.096.000 4.380.905 0 0 0 0 18.096.000 4.380.9050 0 13.715.095
ОСНОВНИ ПЛАТИ И И

НАДОМЕСТОЦИ
     401 24,21

0 0 6.706.000 1.631.389 0 0 0 0 6.706.000 1.631.3890 0 5.074.611

ПРИДОНЕСИ ЗА

СОЦ.ОСИГУРУВАЊЕ ОД

РАБОТОДАВАЧИТЕ

     402 24,33

0 0 7.218.000 1.217.000 21.259.000 2.163.271 440.000 0 28.917.000 3.380.271
  

42
0 0 25.536.730СТОКИ И  УСЛУГИ 11,69

0 0 4.850.000 1.217.000 4.464.000 742.194 0 0 9.314.000 1.959.1940 0 7.354.807
КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,

КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ
     421 21,03

0 0 0 0 10.195.000 796.963 370.000 0 10.565.000 796.9630 0 9.768.037

СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА

ПОПРАВКА

     423 7,54

0 0 0 0 3.860.000 84.488 0 0 3.860.000 84.4880 0 3.775.512
ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО

ОДРЖУВАЊЕ
     424 2,19

0 0 0 0 2.540.000 534.336 70.000 0 2.610.000 534.3360 0 2.075.664ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 20,47

0 0 0 0 200.000 5.290 0 0 200.000 5.2900 0 194.710ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 2,65

0 0 2.368.000 0 0 0 0 0 2.368.000 00 0 2.368.000ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ ТРОШОЦИ     427 0,00

0 0 130.000 83.900 0 0 0 0 130.000 83.900
  

46
0 0 46.100СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 64,54

0 0 130.000 83.900 0 0 0 0 130.000 83.9000 0 46.100РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 64,54

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

Останато за

реализација

до крај на

2012 годинаВ2  - В2.Домови за стари

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА В2  - В2.Домови за стари

0 0 5.930.000 1.404.838 4.870.000 854.568 0 0 10.800.000 2.259.406
  

40
0 0 8.540.594

ПЛАТИ, НАЕМИНИ И

НАДОМЕСТОЦИ ЗА

ВРАБОТЕНИТЕ

20,92

0 0 4.300.000 1.024.926 3.070.000 621.172 0 0 7.370.000 1.646.0980 0 5.723.902
ОСНОВНИ ПЛАТИ И И

НАДОМЕСТОЦИ
     401 22,34

0 0 1.630.000 379.912 1.200.000 233.396 0 0 2.830.000 613.3080 0 2.216.692

ПРИДОНЕСИ ЗА

СОЦ.ОСИГУРУВАЊЕ ОД

РАБОТОДАВАЧИТЕ

     402 21,67

0 0 0 0 600.000 0 0 0 600.000 00 0 600.000ДРУГИ НАДОМЕСТОЦИ     404 0,00

0 0 7.370.000 1.021.972 20.430.000 2.037.290 0 0 27.800.000 3.059.262
  

42
0 0 24.740.738СТОКИ И  УСЛУГИ 11,00

0 0 0 0 100.000 0 0 0 100.000 00 0 100.000ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ     420 0,00

0 0 2.700.000 466.041 5.220.000 190.009 0 0 7.920.000 656.0500 0 7.263.951
КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,

КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ
     421 8,28

0 0 4.670.000 555.931 11.180.000 1.187.598 0 0 15.850.000 1.743.5290 0 14.106.472

СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА

ПОПРАВКА

     423 11,00

0 0 0 0 1.850.000 169.797 0 0 1.850.000 169.7970 0 1.680.203
ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО

ОДРЖУВАЊЕ
     424 9,18

0 0 0 0 1.480.000 343.518 0 0 1.480.000 343.5180 0 1.136.482ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 23,21

0 0 0 0 600.000 146.369 0 0 600.000 146.3690 0 453.631ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 24,39

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА В2  - В2.Домови за стари

0 0 0 0 3.150.000 804.292 0 0 3.150.000 804.292
  

48
0 0 2.345.708КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 25,53

0 0 0 0 900.000 45.992 0 0 900.000 45.9920 0 854.008Резерви за капитални расходи     480 5,11

0 0 0 0 2.200.000 758.300 0 0 2.200.000 758.3000 0 1.441.700ДРУГИ ГРАДЕЖНИ  ОБЈЕКТИ     482 34,47

0 0 0 0 50.000 0 0 0 50.000 00 0 50.000
КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ,ОПРЕМА,

ВОЗИЛА И МАШИНИ
     483 0,00

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

Останато за

реализација

до крај на

2012 година

Г1  - Г1. ПОДДРШКА НА
ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ
РАЗВОЈ

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Г1  - Г1. ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

2.950.000 777.378 0 0 0 0 0 0 2.950.000 777.378
  

42
0 0 2.172.622СТОКИ И  УСЛУГИ 26,35

2.150.000 468.908 0 0 0 0 0 0 2.150.000 468.9080 0 1.681.092ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 21,81

800.000 308.470 0 0 0 0 0 0 800.000 308.4700 0 491.530ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 38,56

1.650.000 0 0 0 0 0 0 0 1.650.000 0
  

46
0 0 1.650.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 0,00

1.650.000 0 0 0 0 0 0 0 1.650.000 00 0 1.650.000РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 0,00

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

Останато за

реализација

до крај на

2012 годинаД0  - Д0.Градоначелник

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Д0  - Д0.Градоначелник

1.070.000 270.145 0 0 0 0 0 0 1.070.000 270.145
  

40
0 0 799.855

ПЛАТИ, НАЕМИНИ И

НАДОМЕСТОЦИ ЗА

ВРАБОТЕНИТЕ

25,25

760.000 197.205 0 0 0 0 0 0 760.000 197.2050 0 562.795
ОСНОВНИ ПЛАТИ И И

НАДОМЕСТОЦИ
     401 25,95

310.000 72.940 0 0 0 0 0 0 310.000 72.9400 0 237.060

ПРИДОНЕСИ ЗА

СОЦ.ОСИГУРУВАЊЕ ОД

РАБОТОДАВАЧИТЕ

     402 23,53

2.700.000 387.000 0 0 0 0 0 0 2.700.000 387.000
  

41
0 0 2.313.000

РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ

РАСХОДИ
14,33

1.200.000 132.000 0 0 0 0 0 0 1.200.000 132.0000 0 1.068.000
РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ

РАСХОДИ
     412 11,00

1.500.000 255.000 0 0 0 0 0 0 1.500.000 255.0000 0 1.245.000

ТЕКОВНИ

РЕЗЕРВИ(РАЗНОВИДНИ

РАСХОДИ)

     413 17,00

2.580.000 950.041 0 0 0 0 0 0 2.580.000 950.041
  

42
0 0 1.629.959СТОКИ И  УСЛУГИ 36,82

370.000 53.310 0 0 0 0 0 0 370.000 53.3100 0 316.690ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ     420 14,41

850.000 474.124 0 0 0 0 0 0 850.000 474.1240 0 375.876
КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,

КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ
     421 55,78

210.000 64.465 0 0 0 0 0 0 210.000 64.4650 0 145.535

СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА

ПОПРАВКА

     423 30,70

300.000 103.840 0 0 0 0 0 0 300.000 103.8400 0 196.160
ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО

ОДРЖУВАЊЕ
     424 34,61

150.000 35.485 0 0 0 0 0 0 150.000 35.4850 0 114.515ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 23,66

700.000 218.817 0 0 0 0 0 0 700.000 218.8170 0 481.183ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 31,26

2.550.000 445.038 0 0 0 0 0 0 2.550.000 445.038
  

46
0 0 2.104.962СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 17,45

1.000.000 30.000 0 0 0 0 0 0 1.000.000 30.0000 0 970.000
ТРАНСФЕРИ ДО НЕВЛАДИНИ

ОРГАНИЗАЦИИ
     463 3,00

1.550.000 415.038 0 0 0 0 0 0 1.550.000 415.0380 0 1.134.962РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 26,78

1.100.000 181.000 0 0 0 0 0 0 1.100.000 181.000
  

47
0 0 919.000СОЦИЈАЛНИ БЕНИФИЦИИ 16,45



ПРОГРАМА 

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

Останато за

реализација

до крај на

2012 годинаД0  - Д0.Градоначелник

%

1.100.000 181.000 0 0 0 0 0 0 1.100.000 181.0000 0 919.000СОЦИЈАЛНИ НАДОМЕСТОЦИ     471 16,45

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

Останато за

реализација

до крај на

2012 година

Е0  - Е0.Општинска
администрација

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Е0  - Е0.Општинска администрација

40.650.000 8.582.413 0 0 0 0 0 0 40.650.000 8.582.413
  

40
0 0 32.067.587

ПЛАТИ, НАЕМИНИ И

НАДОМЕСТОЦИ ЗА

ВРАБОТЕНИТЕ

21,11

28.900.000 6.264.112 0 0 0 0 0 0 28.900.000 6.264.1120 0 22.635.888
ОСНОВНИ ПЛАТИ И И

НАДОМЕСТОЦИ
     401 21,68

11.750.000 2.318.301 0 0 0 0 0 0 11.750.000 2.318.3010 0 9.431.699

ПРИДОНЕСИ ЗА

СОЦ.ОСИГУРУВАЊЕ ОД

РАБОТОДАВАЧИТЕ

     402 19,73

24.650.000 8.848.815 0 0 0 0 0 0 24.650.000 8.848.815
  

42
0 0 15.801.185СТОКИ И  УСЛУГИ 35,90

380.000 53.524 0 0 0 0 0 0 380.000 53.5240 0 326.476ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ     420 14,09

8.560.000 4.481.580 0 0 0 0 0 0 8.560.000 4.481.5800 0 4.078.420
КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,

КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ
     421 52,35

3.950.000 1.273.857 0 0 0 0 0 0 3.950.000 1.273.8570 0 2.676.143

СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА

ПОПРАВКА

     423 32,25

6.300.000 771.462 0 0 0 0 0 0 6.300.000 771.4620 0 5.528.538
ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО

ОДРЖУВАЊЕ
     424 12,25

1.600.000 394.572 0 0 0 0 0 0 1.600.000 394.5720 0 1.205.428ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 24,66

2.860.000 1.375.676 0 0 0 0 0 0 2.860.000 1.375.6760 0 1.484.324ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 48,10

1.000.000 498.144 0 0 0 0 0 0 1.000.000 498.1440 0 501.856ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ ТРОШОЦИ     427 49,81

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Е0  - Е0.Општинска администрација

1.300.000 246.000 0 0 0 0 0 0 1.300.000 246.000
  

48
0 0 1.054.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 18,92

350.000 6.000 0 0 0 0 0 0 350.000 6.0000 0 344.000Резерви за капитални расходи     480 1,71

350.000 0 0 0 0 0 0 0 350.000 00 0 350.000ДРУГИ ГРАДЕЖНИ  ОБЈЕКТИ     482 0,00

600.000 240.000 0 0 0 0 0 0 600.000 240.0000 0 360.000
ДРУГИ НЕФИНАНСИСКИ 

СРЕДСТВА
     485 40,00

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

Останато за

реализација

до крај на

2012 годинаЈ3  - Ј3.Јавно осветлување

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј3  - Ј3.Јавно осветлување

22.000.000 6.890.111 0 0 0 0 0 0 22.000.000 6.890.111
  

42
0 0 15.109.890СТОКИ И  УСЛУГИ 31,32

15.000.000 4.864.418 0 0 0 0 0 0 15.000.000 4.864.4180 0 10.135.582
КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,

КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ
     421 32,43

4.000.000 1.573.205 0 0 0 0 0 0 4.000.000 1.573.2050 0 2.426.795

СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА

ПОПРАВКА

     423 39,33

3.000.000 452.488 0 0 0 0 0 0 3.000.000 452.4880 0 2.547.513
ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО

ОДРЖУВАЊЕ
     424 15,08

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

Останато за

реализација

до крај на

2012 годинаЈ4  - Ј4.Јавна чистота

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј4  - Ј4.Јавна чистота

12.100.000 3.214.327 0 0 0 0 0 0 12.100.000 3.214.327
  

42
0 0 8.885.673СТОКИ И  УСЛУГИ 26,56

12.100.000 3.214.327 0 0 0 0 0 0 12.100.000 3.214.3270 0 8.885.673
ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО

ОДРЖУВАЊЕ
     424 26,56

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

Останато за

реализација

до крај на

2012 година

Ј6  - Ј6.Одржување и
заштита на локални патишта
и улици и регулирање на
режимот на сообраќајот

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј6  - Ј6.Одржување и заштита на локални патишта и улици и регулирање на режимот на сообраќајот

14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 14.000.000 14.000.000
  

42
0 0 0СТОКИ И  УСЛУГИ

100,0

0

14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 14.000.000 14.000.0000 0 0
ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО

ОДРЖУВАЊЕ
     424

100,0

0

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

Останато за

реализација

до крај на

2012 година

Ј8  - Ј8.Други комунални
услуги

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј8  - Ј8.Други комунални услуги

3.200.000 113.634 0 0 0 0 0 0 3.200.000 113.634
  

42
0 0 3.086.366СТОКИ И  УСЛУГИ 3,55

2.200.000 113.634 0 0 0 0 0 0 2.200.000 113.6340 0 2.086.366
ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО

ОДРЖУВАЊЕ
     424 5,17

1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 00 0 1.000.000ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 0,00



ПРОГРАМА 

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

Останато за

реализација

до крај на

2012 година

ЈА  - ЈА.Изградба на јавно
осветлување

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈА  - ЈА.Изградба на јавно осветлување

11.000.000 1.618.146 0 0 0 0 0 0 11.000.000 1.618.146
  

48
0 0 9.381.854КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 14,71

11.000.000 1.618.146 0 0 0 0 0 0 11.000.000 1.618.1460 0 9.381.854ДРУГИ ГРАДЕЖНИ  ОБЈЕКТИ     482 14,71



ПРОГРАМА 

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

Останато за

реализација

до крај на

2012 година

ЈГ  - ЈГ.Изградба на системи
за водоснабдување

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈГ  - ЈГ.Изградба на системи за водоснабдување

10.000.000 1.439.209 0 0 0 0 0 0 10.000.000 1.439.209
  

48
0 0 8.560.791КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 14,39

10.000.000 1.439.209 0 0 0 0 0 0 10.000.000 1.439.2090 0 8.560.791ДРУГИ ГРАДЕЖНИ  ОБЈЕКТИ     482 14,39



ПРОГРАМА 

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

Останато за

реализација

до крај на

2012 година

ЈД  - ЈД.Изградба и
реконструкција на локални
патишта

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈД  - ЈД.Изградба и реконструкција на локални патишта

148.000.000 4.075.727 0 0 0 0 0 0 148.000.000 4.075.727
  

48
0 0 143.924.273КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 2,75

138.000.000 4.075.727 0 0 0 0 0 0 138.000.000 4.075.7270 0 133.924.273ДРУГИ ГРАДЕЖНИ  ОБЈЕКТИ     482 2,95

10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 00 0 10.000.000
ДРУГИ НЕФИНАНСИСКИ 

СРЕДСТВА
     485 0,00



ПРОГРАМА 

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

Останато за

реализација

до крај на

2012 година

ЈИ  - ЈИ.Изградба на системи
за одведување и
пречистување на отпадни
води

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈИ  - ЈИ.Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води

31.000.000 1.768.300 0 0 0 0 0 0 31.000.000 1.768.300
  

48
0 0 29.231.700КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5,70

31.000.000 1.768.300 0 0 0 0 0 0 31.000.000 1.768.3000 0 29.231.700ДРУГИ ГРАДЕЖНИ  ОБЈЕКТИ     482 5,70



ПРОГРАМА 

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

Останато за

реализација

до крај на

2012 година

ЈЛ  - ЈЛ. Други комунални
услуги (капитални расходи)

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈЛ  - ЈЛ. Други комунални услуги (капитални расходи)

34.000.000 5.673.754 0 0 0 0 0 0 34.000.000 5.673.754
  

48
0 0 28.326.246КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 16,69

34.000.000 5.673.754 0 0 0 0 0 0 34.000.000 5.673.7540 0 28.326.246ДРУГИ ГРАДЕЖНИ  ОБЈЕКТИ     482 16,69



ПРОГРАМА 

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

Останато за

реализација

до крај на

2012 година

ЈН  - ЈН. Урбана опрема
(капитални расходи)

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈН  - ЈН. Урбана опрема (капитални расходи)

3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
  

48
0 0 3.000.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0,00

3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 00 0 3.000.000Резерви за капитални расходи     480 0,00

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

Останато за

реализација

до крај на

2012 годинаК1  - К1.Библиотекарство

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К1  - К1.Библиотекарство

0 0 5.746.000 1.434.096 0 0 0 0 5.746.000 1.434.096
  

40
0 0 4.311.904

ПЛАТИ, НАЕМИНИ И

НАДОМЕСТОЦИ ЗА

ВРАБОТЕНИТЕ

24,96

0 0 4.194.000 1.046.896 0 0 0 0 4.194.000 1.046.8960 0 3.147.104
ОСНОВНИ ПЛАТИ И И

НАДОМЕСТОЦИ
     401 24,96

0 0 1.552.000 387.200 0 0 0 0 1.552.000 387.2000 0 1.164.800

ПРИДОНЕСИ ЗА

СОЦ.ОСИГУРУВАЊЕ ОД

РАБОТОДАВАЧИТЕ

     402 24,95

0 0 2.544.000 401.911 800.000 107.242 0 0 3.344.000 509.153
  

42
0 0 2.834.848СТОКИ И  УСЛУГИ 15,23

0 0 0 0 80.000 8.848 0 0 80.000 8.8480 0 71.152ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ     420 11,06

0 0 1.022.000 229.371 30.000 5.967 0 0 1.052.000 235.3380 0 816.663
КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,

КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ
     421 22,37

0 0 724.000 29.670 200.000 35.040 0 0 924.000 64.7100 0 859.290

СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА

ПОПРАВКА

     423 7,00

0 0 370.000 26.408 400.000 34.928 0 0 770.000 61.3360 0 708.664
ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО

ОДРЖУВАЊЕ
     424 7,97

0 0 299.000 89.003 70.000 17.467 0 0 369.000 106.4700 0 262.530ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 28,85

0 0 129.000 27.459 20.000 4.992 0 0 149.000 32.4510 0 116.549ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 21,78

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

Останато за

реализација

до крај на

2012 година

К4  - К4. Културни
манифестации и творештво

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К4  - К4. Културни манифестации и творештво

100.000 21.615 0 0 0 0 0 0 100.000 21.615
  

40
0 0 78.385

ПЛАТИ, НАЕМИНИ И

НАДОМЕСТОЦИ ЗА

ВРАБОТЕНИТЕ

21,62

100.000 21.615 0 0 0 0 0 0 100.000 21.6150 0 78.385
ОСНОВНИ ПЛАТИ И И

НАДОМЕСТОЦИ
     401 21,62

6.650.000 2.549.743 0 0 0 0 0 0 6.650.000 2.549.743
  

42
0 0 4.100.257СТОКИ И  УСЛУГИ 38,34

200.000 4.700 0 0 0 0 0 0 200.000 4.7000 0 195.300
КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,

КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ
     421 2,35

3.300.000 1.324.844 0 0 0 0 0 0 3.300.000 1.324.8440 0 1.975.156

СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА

ПОПРАВКА

     423 40,15

2.050.000 782.220 0 0 0 0 0 0 2.050.000 782.2200 0 1.267.780ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 38,16

1.100.000 437.979 0 0 0 0 0 0 1.100.000 437.9790 0 662.021ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 39,82

6.200.000 511.342 0 0 0 0 0 0 6.200.000 511.342
  

46
0 0 5.688.659СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 8,25

6.200.000 511.342 0 0 0 0 0 0 6.200.000 511.3420 0 5.688.659РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 8,25



ПРОГРАМА 

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

Останато за

реализација

до крај на

2012 година

КА  - КА. Културни
манифестации и творештво

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА КА  - КА. Културни манифестации и творештво

15.000.000 339.000 0 0 0 0 0 0 15.000.000 339.000
  

48
0 0 14.661.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 2,26

15.000.000 339.000 0 0 0 0 0 0 15.000.000 339.0000 0 14.661.000ДРУГИ ГРАДЕЖНИ  ОБЈЕКТИ     482 2,26

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

Останато за

реализација

до крај на

2012 годинаЛ0  - Л0.Спорт и рекреација

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Л0  - Л0.Спорт и рекреација

3.000.000 18.000 0 0 0 0 0 0 3.000.000 18.000
  

46
0 0 2.982.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 0,60

3.000.000 18.000 0 0 0 0 0 0 3.000.000 18.0000 0 2.982.000
ТРАНСФЕРИ ДО НЕВЛАДИНИ

ОРГАНИЗАЦИИ
     463 0,60



ПРОГРАМА 

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

Останато за

реализација

до крај на

2012 година

ЛА  - ЛА. Спорт и рекреација
(капитални расходи)

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЛА  - ЛА. Спорт и рекреација (капитални расходи)

3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
  

48
0 0 3.000.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0,00

3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 00 0 3.000.000ДРУГИ ГРАДЕЖНИ  ОБЈЕКТИ     482 0,00

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

Останато за

реализација

до крај на

2012 година

Н1  - Н1.Основно
образование

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н1  - Н1.Основно образование

0 0 230.300.000 57.385.745 0 0 0 0 230.300.000 57.385.745
  

40
0 0 172.914.255

ПЛАТИ, НАЕМИНИ И

НАДОМЕСТОЦИ ЗА

ВРАБОТЕНИТЕ

24,92

0 0 168.000.000 41.884.840 0 0 0 0 168.000.000 41.884.8400 0 126.115.160
ОСНОВНИ ПЛАТИ И И

НАДОМЕСТОЦИ
     401 24,93

0 0 62.300.000 15.500.905 0 0 0 0 62.300.000 15.500.9050 0 46.799.095

ПРИДОНЕСИ ЗА

СОЦ.ОСИГУРУВАЊЕ ОД

РАБОТОДАВАЧИТЕ

     402 24,88

0 0 50.979.000 6.771.886 15.971.000 965.487 0 0 66.950.000 7.737.373
  

42
0 0 59.212.628СТОКИ И  УСЛУГИ 11,56

0 0 0 0 408.000 33.096 0 0 408.000 33.0960 0 374.905ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ     420 8,11

0 0 28.465.000 4.929.590 207.000 11.000 0 0 28.672.000 4.940.5900 0 23.731.410
КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,

КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ
     421 17,23

0 0 6.444.000 173.691 5.829.000 623.558 0 0 12.273.000 797.2490 0 11.475.752

СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА

ПОПРАВКА

     423 6,50

0 0 7.777.000 1.455.576 613.000 26.150 0 0 8.390.000 1.481.7260 0 6.908.274
ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО

ОДРЖУВАЊЕ
     424 17,66

0 0 7.296.000 127.577 8.395.000 214.045 0 0 15.691.000 341.6220 0 15.349.379ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 2,18

0 0 997.000 85.452 519.000 57.639 0 0 1.516.000 143.0910 0 1.372.909ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 9,44

0 0 1.090.000 126.000 0 0 0 0 1.090.000 126.000
  

46
0 0 964.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 11,56

0 0 1.090.000 126.000 0 0 0 0 1.090.000 126.0000 0 964.000РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 11,56

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н1  - Н1.Основно образование

0 0 0 0 763.000 0 0 0 763.000 0
  

48
0 0 763.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0,00

0 0 0 0 415.000 0 0 0 415.000 00 0 415.000Резерви за капитални расходи     480 0,00

0 0 0 0 280.000 0 0 0 280.000 00 0 280.000
КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ,ОПРЕМА,

ВОЗИЛА И МАШИНИ
     483 0,00

0 0 0 0 68.000 0 0 0 68.000 00 0 68.000
ДРУГИ НЕФИНАНСИСКИ 

СРЕДСТВА
     485 0,00

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

Останато за

реализација

до крај на

2012 годинаН2  - Н2.Средно образование

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н2  - Н2.Средно образование

0 0 135.100.000 33.989.100 0 0 0 0 135.100.000 33.989.100
  

40
0 0 101.110.900

ПЛАТИ, НАЕМИНИ И

НАДОМЕСТОЦИ ЗА

ВРАБОТЕНИТЕ

25,16

0 0 98.600.000 24.808.992 0 0 0 0 98.600.000 24.808.9920 0 73.791.008
ОСНОВНИ ПЛАТИ И И

НАДОМЕСТОЦИ
     401 25,16

0 0 36.500.000 9.180.108 0 0 0 0 36.500.000 9.180.1080 0 27.319.892

ПРИДОНЕСИ ЗА

СОЦ.ОСИГУРУВАЊЕ ОД

РАБОТОДАВАЧИТЕ

     402 25,15

0 0 43.648.000 8.319.644 9.146.000 927.640 0 0 52.794.000 9.247.284
  

42
0 0 43.546.717СТОКИ И  УСЛУГИ 17,52

0 0 0 0 450.000 50.514 0 0 450.000 50.5140 0 399.486ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ     420 11,23

0 0 15.119.000 2.412.027 387.000 46.334 0 0 15.506.000 2.458.3610 0 13.047.639
КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,

КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ
     421 15,85

0 0 3.130.000 117.389 2.865.000 286.940 0 0 5.995.000 404.3290 0 5.590.672

СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА

ПОПРАВКА

     423 6,74

0 0 1.915.000 93.367 2.223.000 242.857 0 0 4.138.000 336.2240 0 3.801.776
ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО

ОДРЖУВАЊЕ
     424 8,13

0 0 23.134.000 5.656.995 2.546.000 175.282 0 0 25.680.000 5.832.2770 0 19.847.723ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 22,71

0 0 350.000 39.866 675.000 125.713 0 0 1.025.000 165.5790 0 859.421ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 16,15

0 0 140.000 0 80.000 0 0 0 220.000 0
  

46
0 0 220.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 0,00

0 0 140.000 0 80.000 0 0 0 220.000 00 0 220.000РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 0,00

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н2  - Н2.Средно образование

0 0 0 0 1.562.000 40.125 0 0 1.562.000 40.125
  

48
0 0 1.521.875КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 2,57

0 0 0 0 372.000 0 0 0 372.000 00 0 372.000Резерви за капитални расходи     480 0,00

0 0 0 0 190.000 40.125 0 0 190.000 40.1250 0 149.875
ДРУГИ НЕФИНАНСИСКИ 

СРЕДСТВА
     485 21,12

0 0 0 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000 00 0 1.000.000
УЧЕСТВО СО ДЕЛ ВО

ПРИВАТНИТЕ ПРЕТПРИЈАТИЈА
     486 0,00



ПРОГРАМА 

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

Останато за

реализација

до крај на

2012 година

НА  -
НА.ОБРАЗОВАНИЕ-КАПИТА
ЛНИ РАСХОДИ

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА НА  - НА.ОБРАЗОВАНИЕ-КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

6.000.000 3.987.146 0 0 0 0 0 0 6.000.000 3.987.146
  

48
0 0 2.012.854КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 66,45

6.000.000 3.987.146 0 0 0 0 0 0 6.000.000 3.987.1460 0 2.012.854ДРУГИ ГРАДЕЖНИ  ОБЈЕКТИ     482 66,45

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

Останато за

реализација

до крај на

2012 година

Њ0  - Њ0. Противпожарна
заштита

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Њ0  - Њ0. Противпожарна заштита

0 0 16.403.000 3.953.614 0 0 0 0 16.403.000 3.953.614
  

40
0 0 12.449.386

ПЛАТИ, НАЕМИНИ И

НАДОМЕСТОЦИ ЗА

ВРАБОТЕНИТЕ

24,10

0 0 11.417.000 2.761.850 0 0 0 0 11.417.000 2.761.8500 0 8.655.150
ОСНОВНИ ПЛАТИ И И

НАДОМЕСТОЦИ
     401 24,19

0 0 4.986.000 1.191.764 0 0 0 0 4.986.000 1.191.7640 0 3.794.236

ПРИДОНЕСИ ЗА

СОЦ.ОСИГУРУВАЊЕ ОД

РАБОТОДАВАЧИТЕ

     402 23,90

3.350.000 1.343.924 0 0 0 0 0 0 3.350.000 1.343.924
  

42
0 0 2.006.076СТОКИ И  УСЛУГИ 40,12

1.340.000 575.237 0 0 0 0 0 0 1.340.000 575.2370 0 764.763
КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,

КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ
     421 42,93

990.000 392.022 0 0 0 0 0 0 990.000 392.0220 0 597.978

СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА

ПОПРАВКА

     423 39,60

880.000 351.850 0 0 0 0 0 0 880.000 351.8500 0 528.150
ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО

ОДРЖУВАЊЕ
     424 39,98

90.000 22.404 0 0 0 0 0 0 90.000 22.4040 0 67.596ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 24,89

50.000 2.411 0 0 0 0 0 0 50.000 2.4110 0 47.589ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 4,82

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Њ0  - Њ0. Противпожарна заштита

200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0
  

48
0 0 200.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0,00

200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 00 0 200.000Резерви за капитални расходи     480 0,00

Образложение



ПРОГРАМА 

Буџет за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

План

Реализација

за 4  

квартал 

Наменска дотација за
2012 година

Самофинансирачки
активности за 2012

година

Донации за 2012
година

Вкупно за 2012 година

План

Реализација

за 4  

квартал 

Кредити за 2012
година

Останато за

реализација

до крај на

2012 година

Ф1  - Ф1.Урбанистичко
планирање

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ф1  - Ф1.Урбанистичко планирање

10.000.000 1.092.054 0 0 0 0 0 0 10.000.000 1.092.054
  

42
0 0 8.907.946СТОКИ И  УСЛУГИ 10,92

10.000.000 1.092.054 0 0 0 0 0 0 10.000.000 1.092.0540 0 8.907.946ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 10,92

Драге Звездакоски 048 401 731

Овластено лице(печат и потпис):Лице за контакт

Име и презиме и тел.број:



Квартален извештај за доспеани ненамирени обврски

Општина : 

Образец К2

Квартал: од 

Датум на поднесување на извештајот: 09.04.2012

01.01.2012  година до година

 ОПШТИНА ПРИЛЕП

31.12.2012

Месеци
Обврски до 30

дена
Обврски до 60

дена
ВКУПНО

Обврски над 60 дена 

неутужениутужени ВКУПНО

Тип сметка: Редовна (орган) сметка // 

11.123.400,50 Јануари 0,005.956.949,00 5.166.451,500,00 5.166.451,50

17.397.431,50 Февруари 4.509.271,508.259.573,00 4.628.587,000,00 4.628.587,00

8.160.520,00 Март 1.583.240,501.870.557,00 4.706.722,500,00 4.706.722,50

8.160.520,00 Април 1.807.094,0063.463,00 6.289.963,000,00 6.289.963,00

8.160.520,00 Мај 0,000,00 8.160.520,000,00 8.160.520,00

8.160.520,00 Јуни 0,000,00 8.160.520,000,00 8.160.520,00

8.160.520,00 Јули 0,000,00 8.160.520,000,00 8.160.520,00

8.160.520,00 Август 0,000,00 8.160.520,000,00 8.160.520,00

8.160.520,00 Септември 0,000,00 8.160.520,000,00 8.160.520,00

8.160.520,00 Октомври 0,000,00 8.160.520,000,00 8.160.520,00

8.160.520,00 Ноември 0,000,00 8.160.520,000,00 8.160.520,00

8.160.520,00 Декември 0,000,00 8.160.520,000,00 8.160.520,00

Според книговодствената евиденција вкупните неизмирени обврски на ЕЛС-општина Прилеп 

на крајот од првиот квартал со состојба на 31.03.2012 година изнесуваат 8.160.520,00денари.

Состојбата на паричните средства на Буџетот на ден 31.03.2012  година изнесуваат 606.714.5,00 денари.

Образложение

Расходна
ставка

Вкупно обврски

 401 641,00

 420 99.168,00

 421 1.450.032,50

 423 1.675.724,00

 424 527.772,00

 425 1.087.828,50

 426 2.175.215,00

 427

 464 98.952,00

 480 7.890,00

 481 18.349,00

 482 146.826,00

 483 551.288,00

 485 320.834,00

ВКУПНО 8.160.520,00

Лице за контакт Овластено лице(печат и потпис):

Име и презиме и тел.број: Драге Звездакоски 048 401 731

Драге Звездакоски // Страна 1Датум: 09.04.2012, Време: 11:11:31
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SODR@INA 
na "Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" br. 3 

od 15.03.2012  godina 
 

 

1. Zaklu~ok za usvojuvawe na Informacija za bezbednosnata sostojba na PS od 
op{ta nadle`nost - Prilep vo tekot na vtoroto polugodie od 2011 godina. 
.............................................................................................................................................Str.1 

2. Zaklu~ok za usvojuvawe na Godi{niot Izve{taj na Op{tina Prilep za 2011 
godina.................................................................................................................................Str. 2 

3. Re{enie za davawe soglasnost na Godi{nata smetka i Izve{tajot za 
raboteweto na JKP "Komunalec" - Prilep za 2011 godina..........................................Str. 2 

4. Re{enie za davawe soglasnost na Godi{nata smetka na DOOEL "Terminal - 
Komunalec"- Prilep, za 2011 godina..............................................................................Str. 2 

5. Re{enie za davawe soglasnost na Godi{nata smetka i Izve{tajot za 
raboteweto na JKP "Pazari" - Prilep,za 2011 godina.................................................Str. 3 

6.Re{enie za davawe soglasnost na Godi{nata smetka i Izve{tajot za 
raboteweto na JPza PUP - Prilep, za 2011 godina......................................................Str. 3 

7.Re{enie za davawe soglasnost na Godi{nata smetka i Izve{tajot za 
raboteweto na JKP "Vodovod i kanalizacija" - Prilep za 2011 godina...................Str. 4 

8. Re{enie za usvojuvawe na Godi{nata smetka na SOEPTU  "Kuzman Josifoski - 
Pitu" - Prilep za 2011 godina za smetkite 787 i 903..................................................Str. 4 

10. Re{enie za usvojuvawe na Godi{nata smetka na SOU Gimnazija "Mir~e Acev" - 
Prilep za 2011 godina za smetkite 787 i 903............................................................Str. 4 
           11. Re{enie za usvojuvawe na Godi{nata smetka na SOU  "Orde ^opela" - Prilep 
,za 2011 godina, za smetkite 787 i 903............................................................Str. 5 
           12. Re{enie za usvojuvawe na Godi{nata smetka na  SOU  "\or~e Petrov"  - Prilep 
za 2011 godina, za smetkite 787 i 903..............................................................Str. 5             13. 
Re{enie za usvojuvawe na Godi{nata smetka za 2011 godina za smetkite 787 i 903 na 
SOU  "Riste Risteski - Ri~ko" - Prilep.........................................................Str. 6 
            14. Re{enie za usvojuvawe Godi{nata smetka za 2011 godina za smetkite 787 i 903 
na OOU  "Ko~o Racin" - Prilep................................................................................Str. 6 
            15. Re{enie za usvojuvawe na Godi{nata smetka za 2011 godina za smetkite 787 i 
903 na OOU  "Dobre Jovanoski " - Prilep...................................................................Str. 6  
            16. Re{enie za usvojuvawe na Godi{nata smetka za 2011 godina za smetkite 787 i 
903 na OOU  "Goce Del~ev"  - Prilep..........................................................................Str. 7 
            17. Re{enie za usvojuvawe na Godi{nata smetka za 2011 godina za smetkite 787 i 
903 na OOU  "Rampo Levkata "  - Prilep.....................................................................Str. 7 
            18. Re{enie za davawe soglasnost na Programata  za izveduvawe na nau~no 
nastavni ekskurzii vo u~ebnata 2011/2012 godina vo OOU  "Rampo Levkata "  - Prilep, za 
III oddelenie osmoletka  III devettoletka, VI osmoletka i VI devettoletka. 
............................................................................................................................................Str. 8 
            19. Re{enie za usvojuvawe Godi{nata smetka za 2011 godina za smetkite 787 i 903 
na OOU  "Bla`e Koneski "  - Prilep.......................................................................Str. 8 
            20. Re{enie za usvojuvawe na Godi{nata smetka za 2011 godina za smetkite 787 i 
903 na OOU  "Kire Gavriloski -Jane" - Prilep.........................................................Str. 8 
            21. Re{enie za usvojuvawe na Godi{nata smetka za 2011 godina za smetkite 787 i 
903 na OOU  "Kliment Ohridski " - Prilep...............................................................Str. 9 
            22. Re{enie za usvojuvawe na Godi{nata smetka za 2011 godina za smetkite 787 i 
903 na OOMU  "Ordan Mihajloski - Ocka" - Prilep. ................................................Str. 9 
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            23. Re{enie za usvojuvawe na Godi{nata smetka  za 2011 godina na JOU DG "Na{a 
idnina" - Prilep.................................................................................................Str. 10 
            24. Re{enie za usvojuvawe na Godi{nata smetka  za 2011 godina za smetkite 787 i 
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